

Bordereau attestant l'exactitude des informations - BELFORT - 9001 - Documents comptables (B-S) - Dépôt le 12/11/2024 - 4453 - 2001 B 40103 - 437 538 515 - FOOTBALL CLUB SOCHAUX MONTBELIARD SA

# SA FOOTBALL CLUB SOCHAUX-MONTBELIARD

Bungalow du Stade Bonal  
25200 MONTBELIARD

APE : 9312Z  
Siret : 43753851500028

## COMPTES ANNUELS

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024



6, rue du Rhône - BP 20072 - 90002 BELFORT Cedex  
Tel : 03.84.28.17.16 - Fax : 03.84.55.04.23

Société d'Expertise Comptable et de Commissariat aux Comptes  
Inscrite au Tableau de l'Ordre des Experts-Comptables de Dijon  
Membre de la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes de Besançon

## Rapport de présentation des comptes annuels

# COMPTE RENDU DES TRAVAUX DU PROFESSIONNEL DE L'EXPERTISE COMPTABLE

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du (*renseigner la date*), nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de la société **SA FOOTBALL CLUB SOCHAUX-MONTBELIARD** relatifs à l'exercice du **01/07/2023** au **30/06/2024**.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

	Montant en euros
Total bilan	10 361 838,59
Chiffre d'affaires	7 525 898,49
<b>Résultat net comptable</b>	<b>-708 601,21</b>

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à Belfort  
Le 25/09/2024

Lauriane STROCK  
Expert-comptable

# COMPTES ANNUELS

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

---

Comptes annuels

---

# COMPTES ANNUELS

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

---

Bilan

---

## Bilan Actif

		30/06/2024			30/06/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
	Capital souscrit non appelé ( I )				
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	39 517	26 858	12 658	17 558
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains	1 671 142	441 657	1 229 484	1 332 808
	Constructions	1 416 917	1 416 917		
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	537 513	466 969	70 544	98 436
	Autres immobilisations corporelles	4 346 216	4 170 980	175 236	254 658
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	512 500		512 500		
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts	1 164 909		1 164 909	1 183 718	
Autres immobilisations financières	5 190		5 190		
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>9 693 904</b>	<b>6 523 382</b>	<b>3 170 522</b>	<b>2 887 178</b>
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	57 124	5 018	52 106	215 874
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients et comptes rattachés	914 311	199 182	715 129	464 396
	Autres créances	6 023 299		6 023 299	1 628 609
Capital souscrit appelé, non versé					
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>					
<b>DISPONIBILITES</b>	219 216		219 216	1 959 148	
Charges constatées d'avance	181 567		181 567	295 281	
	<b>TOTAL ( III )</b>	<b>7 395 517</b>	<b>204 200</b>	<b>7 191 317</b>	<b>4 563 308</b>
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( IV )				
	Primes de remboursement des obligations ( V )				
	Ecart de conversion actif ( VI )				
	<b>TOTAL ACTIF ( I à VI )</b>	<b>17 089 420</b>	<b>6 727 582</b>	<b>10 361 839</b>	<b>7 450 485</b>

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

5 190

(3) dont créances à plus d'un an

244 575

211 713



## Bilan Passif

		30/06/2024	30/06/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	7 185 648	1 300 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	10 325 249	10 325 249
	Ecarts de réévaluation		
	<b>RESERVES</b>		
	Réserve légale	236 844	236 844
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	(13 670 961)	(11 813 697)
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>(708 601)</b>	<b>(1 857 264)</b>
Subventions d'investissement	845 243	915 194	
Provisions réglementées			
	<b>Total des capitaux propres</b>	<b>4 213 421</b>	<b>(893 674)</b>
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>		
Provisions	Provisions pour risques	1 229 045	1 509 320
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>	<b>1 229 045</b>	<b>1 509 320</b>
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)	1	1 000 000
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 037 405	984 761
	Dettes fiscales et sociales	3 197 397	3 800 249
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	684 569	1 045 526	
Produits constatés d'avance (1)		4 304	
	<b>Total des dettes</b>	<b>4 919 372</b>	<b>6 834 840</b>
	Ecarts de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>10 361 839</b>	<b>7 450 485</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(708 601,21)	(1 857 264,45)
(1)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	4 919 372	6 834 840
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
(3)	Dont emprunts participatifs		



## Détail de l'Actif

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
<b>Capital souscrit non appelé</b>						
<b>TOTAL II - Actif Immobilisé NET</b>	<b>3 170 521,90</b>	<b>30,60</b>	<b>2 887 177,70</b>	<b>38,75</b>	<b>283 344,20</b>	<b>9,81</b>
<b>Autres immobilisations incorporelles</b>	<b>12 658,35</b>	<b>0,12</b>	<b>17 558,35</b>	<b>0,24</b>	<b>(4 900,00)</b>	<b>-27,91</b>
20820001000 LOGICIELS	39 516,84	0,38	39 516,84	0,53		
28082000000 AM LOGICIELS	(15 016,84)	-0,14	(15 016,84)	-0,20		
28082099000 AM LOGICIEL FCSM	(11 841,65)	-0,11	(6 941,65)	-0,09	(4 900,00)	-70,59
<b>Terrains</b>	<b>1 229 484,48</b>	<b>11,87</b>	<b>1 332 807,52</b>	<b>17,89</b>	<b>(103 323,04)</b>	<b>-7,75</b>
21110000000 TERRAINS NUS	33 146,93	0,32	33 146,93	0,44		
21200000000 AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DE TER	107 882,16	1,04	107 882,16	1,45		
21200091000 AGENCEMENT, AMENGT TERRAINS 2015	1 530 112,72	14,77	1 530 112,72	20,54		
29111000000 DEPRECIATION IC TERRAINS AMENAGT	(33 146,93)	-0,32	(33 146,93)	-0,44		
28120000000 AM AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DE	(107 882,16)	-1,04	(107 882,16)	-1,45		
28120091000 AM AGENCEMENTS, AMENAGMT TERR 20	(300 628,24)	-2,90	(197 305,20)	-2,65	(103 323,04)	-52,37
<b>Constructions</b>						
21315000000 ENSEMBLES IMMOBILIERS ADMS ET COM	1 416 917,05	13,67	1 416 917,05	19,02		
29130000000 DEPRECIATION IC MOBILIERS	(441 628,84)	-4,26	(488 735,71)	-6,56	47 106,87	9,64
28130000000 AM CONSTRUCTIONS	(975 288,21)	-9,41	(928 181,34)	-12,46	(47 106,87)	-5,08
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>	<b>70 543,94</b>	<b>0,68</b>	<b>98 435,82</b>	<b>1,32</b>	<b>(27 891,88)</b>	<b>-28,34</b>
21540000000 MATERIEL STADE	324 249,16	3,13	324 249,16	4,35		
21540001000 MATERIEL ENTRETIEN CEDE PAR ASSOCIA	2 015,74	0,02	2 015,74	0,03		
21540092000 MATERIEL CF 2015	42 707,62	0,41	42 707,62	0,57		
21540099000 MATERIEL STADE - 2015	168 540,09	1,63	168 540,09	2,26		
28154000000 AM MATERIEL ENTRETIEN CEDE PAR ASSO	(2 015,74)	-0,02	(2 015,74)	-0,03		
28154001000 AM MATERIEL STADE	(324 249,16)	-3,13	(324 249,16)	-4,35		
28154091000 AM MATERIEL STADE 2015	(124 848,37)	-1,20	(104 816,91)	-1,41	(20 031,46)	-19,11
28154092000 AM MATERIEL CF 2015	(15 855,40)	-0,15	(7 994,98)	-0,11	(7 860,42)	-98,32
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>175 236,13</b>	<b>1,69</b>	<b>254 658,01</b>	<b>3,42</b>	<b>(79 421,88)</b>	<b>-31,19</b>
21810000000 AMENAGEMENTS CEDES PAR ASSOCIATI	25 250,65	0,24	25 250,65	0,34		
21810001000 AMENAGEMENTS STADE	1 906 253,24	18,40	1 906 253,24	25,59		
21810002000 AMENAGEMENTS CENTRE DE FORMATION	1 620 648,17	15,64	1 620 648,17	21,75		
21810091000 AMENAGEMENTS STADE - 2015	399 398,00	3,85	394 398,00	5,29	5 000,00	1,27
21810092000 AMENAGEMENTS CF - 2015	23 930,06	0,23	15 863,88	0,21	8 066,18	50,85
21830000000 MATERIEL DE BUREAU CEDE ASSOC	90 413,77	0,87	90 413,77	1,21		
21831000000 MATERIEL INFORMATIQUE	14 859,01	0,14	14 859,01	0,20		
21831099000 MATERIEL INFORM. & VIDEO - 2015	226 225,85	2,18	226 455,17	3,04	(229,32)	-0,10
21832099000 MATERIEL DE BUREAU 2015	8 269,00	0,08	8 269,00	0,11		
21840000000 MOBILIER DE BUREAU AP	9 712,07	0,09	9 712,07	0,13		
21840099000 MOBILIER DE BUREAU FCSM	20 556,66	0,20	20 556,66	0,28		
21870000000 OEUVRES D'ART	700,00	0,01	700,00	0,01		
29180000000 DEPRECIATION AUTRES IMM CORP	(50 143,87)	-0,48	(99 869,41)	-1,34	49 725,54	49,79
28181000000 AM AMENAGEMENTS IMMOB CEDES ASS	(25 250,65)	-0,24	(25 250,65)	-0,34		
28181001000 AM AMENAGEMENTS STADE	(1 905 261,62)	-18,39	(1 904 123,54)	-25,56	(1 138,08)	-0,06
28181002000 AM AMENAGEMENTS CENTRE FORMATION	(1 572 195,36)	-15,17	(1 523 607,90)	-20,45	(48 587,46)	-3,19
28181091000 AM AMENAGT STADE 2015	(276 995,81)	-2,67	(223 231,19)	-3,00	(53 764,62)	-24,08
28181092000 AM AMENAGT CF 2015	(16 078,26)	-0,16	(15 170,94)	-0,20	(907,32)	-5,98
28183000000 AM MATERIEL DE BUREAU CEDE ASS	(90 413,77)	-0,87	(90 413,77)	-1,21		
28183099000 AM MATERIEL BUREAU 2015	(8 268,95)	-0,08	(7 411,42)	-0,10	(857,53)	-11,57
28183100000 AM MATERIEL INFORMATIQUE	(14 859,01)	-0,14	(14 859,01)	-0,20		
28183199000 AM MATERIEL INFO 2015	(196 398,68)	-1,90	(162 447,95)	-2,18	(33 950,73)	-20,90
28184000000 AM MOBILIER BUREAU	(9 712,07)	-0,09	(9 712,07)	-0,13		
28184099000 AM MOBILIER BUREAU FCSM	(5 402,30)	-0,05	(2 623,76)	-0,04	(2 778,54)	-105,9
<b>Autres participations</b>	<b>512 500,00</b>	<b>4,95</b>			<b>512 500,00</b>	
26100000000 TITRE DE PARTICIPATION	512 500,00	4,95			512 500,00	



## Détail de l'Actif

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
<b>Prêts</b>	<b>1 164 909,00</b>	<i>11,24</i>	<b>1 183 718,00</b>	<i>15,89</i>	<b>(18 809,00)</b>	<i>-1,59</i>
27430000000 1% CONSTRUCTION	1 164 909,00	<i>11,24</i>	1 183 718,00	<i>15,89</i>	(18 809,00)	<i>-1,59</i>
<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>5 190,00</b>	<i>0,05</i>			<b>5 190,00</b>	
27510000000 DEPOTS DE GARANTIE	5 190,00	<i>0,05</i>			5 190,00	
<b>TOTAL III - Actif Circulant NET</b>	<b>7 191 316,69</b>	<i>69,40</i>	<b>4 563 307,76</b>	<i>61,25</i>	<b>2 628 008,93</b>	<i>57,59</i>
<b>Marchandises</b>	<b>52 105,99</b>	<i>0,50</i>	<b>215 873,76</b>	<i>2,90</i>	<b>(163 767,77)</b>	<i>-75,86</i>
37200000000 STOCK BOUTIQUE	57 123,91	<i>0,55</i>	121 759,03	<i>1,63</i>	(64 635,12)	<i>-53,08</i>
37200001000 STOCK BOUTIQUE NOUVEAUX ARTICLES			106 342,29	<i>1,43</i>	(106 342,29)	<i>-100,0</i>
39710000000 DEPRECIATION STOCK BOUTIQUE	(5 017,92)	<i>-0,05</i>	(12 227,56)	<i>-0,16</i>	7 209,64	<i>58,96</i>
<b>Créances clients et comptes rattachés</b>	<b>715 129,20</b>	<i>6,90</i>	<b>464 396,12</b>	<i>6,23</i>	<b>250 733,08</b>	<i>53,99</i>
41110000000 COLLECTIF CLIENTS-VENTES DE BIENS O	642 005,57	<i>6,20</i>	428 978,05	<i>5,76</i>	213 027,52	<i>49,66</i>
41620000000 CLIENTS DOUTEUX E CHEQUES IMPAYES	220 727,25	<i>2,13</i>	210 950,57	<i>2,83</i>	9 776,68	<i>4,63</i>
41630000000 CLIENTS DOUTEUX MUTATION JOUEURS	23 847,48	<i>0,23</i>	762,48	<i>0,01</i>	23 085,00	<i>N/S</i>
41810000000 CLIENTS-FACTURES E ETABLIR	27 730,93	<i>0,27</i>			27 730,93	
49130000000 DEPRECIATIONS MUTATIONS JOUEURS	(12 304,98)	<i>-0,12</i>	(762,48)	<i>-0,01</i>	(11 542,50)	<i>N/S</i>
49100000000 DEPRECIATIONS DES COMPTES DE CLIENT	(186 877,05)	<i>-1,80</i>	(175 532,50)	<i>-2,36</i>	(11 344,55)	<i>-6,46</i>
<b>Autres créances</b>	<b>6 023 298,99</b>	<i>58,13</i>	<b>1 628 609,06</b>	<i>21,86</i>	<b>4 394 689,93</b>	<i>269,84</i>
40980000000 RRR E OBTENIR ET AUTRES AVOIRS NON	4 381,76	<i>0,04</i>	3 838,50	<i>0,05</i>	543,26	<i>14,15</i>
42500000000 PERSONNEL-AVANCES	3 169,40	<i>0,03</i>	33 360,96	<i>0,45</i>	(30 191,56)	<i>-90,50</i>
42700000000 PERSONNEL-OPPOSITIONS	1 455,95	<i>0,01</i>			1 455,95	
44410000000 ETAT-IMPETS SUR LES BENEFICES	147 455,00	<i>1,42</i>	146 562,00	<i>1,97</i>	893,00	<i>0,61</i>
44562000391 TVA DEDUCT IMMO MUTATION UE 20%			1 201,02	<i>0,02</i>	(1 201,02)	<i>-100,0</i>
44566000111 TVA DEDUCT SUR ABS FRANCE 20%	16 910,80	<i>0,16</i>	90 704,63	<i>1,22</i>	(73 793,83)	<i>-81,36</i>
44566000112 TVA DEDUCT SUR ABS FRANCE 5.5%	1,52		1 172,54	<i>0,02</i>	(1 171,02)	<i>-99,87</i>
44566000114 TVA DEDUCT SUR ABS FRANCE 10%			2 006,01	<i>0,03</i>	(2 006,01)	<i>-100,0</i>
44566000115 TVA DEDUCT SUR ABS FRANCE 2.1%			4,25		(4,25)	<i>-100,0</i>
44566000311 TVA DEDUCTIBLE PRESTATION UE 20%			34 393,25	<i>0,46</i>	(34 393,25)	<i>-100,0</i>
44566000591 TVA DEDUCT EXPORT 20%			728,42	<i>0,01</i>	(728,42)	<i>-100,0</i>
44566006121 TVA DEDUCT SUR HONORAIRES 06	273,03		13 204,80	<i>0,18</i>	(12 931,77)	<i>-97,93</i>
44567000000 CRÉDIT DE TVA À REPORTER	32 079,00	<i>0,31</i>			32 079,00	
44586000000 TAXES SUR LE CA FNP	13 142,28	<i>0,13</i>	5 347,13	<i>0,07</i>	7 795,15	<i>145,78</i>
44587000000 TAXES SUR LE CA FAE			8 556,24	<i>0,11</i>	(8 556,24)	<i>-100,0</i>
44870000000 ETAT-PRODUITS E RECEVOIR	18 912,00	<i>0,18</i>	92 280,20	<i>1,24</i>	(73 368,20)	<i>-79,51</i>
46740000000 DEBITEURS DIVERS			40 671,11	<i>0,55</i>	(40 671,11)	<i>-100,0</i>
46741000000 FCSM ASSOCIATION	8 715,85	<i>0,08</i>	9 953,24	<i>0,13</i>	(1 237,39)	<i>-12,43</i>
46751000000 INDEMNITES DE MUTATION (DEBITEURS)	5 253 340,64	<i>50,70</i>	449 079,97	<i>6,03</i>	4 804 260,67	<i>N/S</i>
46870000000 PRODUITS E RECEVOIR - DIVERS	146 500,00	<i>1,41</i>	229 659,79	<i>3,08</i>	(83 159,79)	<i>-36,21</i>
46871000000 PRODUITS E RECEVOIR - DROITS TV	62 250,00	<i>0,60</i>	465 885,00	<i>6,25</i>	(403 635,00)	<i>-86,64</i>
46876000000 INDEMNITÉ FIFA À RECEVOIR - FACT À	314 711,76	<i>3,04</i>			314 711,76	
<b>Disponibilités</b>	<b>219 215,70</b>	<i>2,12</i>	<b>1 959 148,21</b>	<i>26,30</i>	<b>(1 739 932,51)</b>	<i>-88,81</i>
51124000000 DEPOTS ESP BILLETTERIE	4 250,00	<i>0,04</i>	4 250,00	<i>0,06</i>		
51210101000 CA - CC	76 811,93	<i>0,74</i>	146 290,42	<i>1,96</i>	(69 478,49)	<i>-47,49</i>
51210301000 CIC - CC	107 972,87	<i>1,04</i>	746 935,41	<i>10,03</i>	(638 962,54)	<i>-85,54</i>
51210401000 CE - CC	3 892,67	<i>0,04</i>	811 106,69	<i>10,89</i>	(807 214,02)	<i>-99,52</i>
51210403000 CE - CPTÉ REMUNERE	612,76	<i>0,01</i>	612,76	<i>0,01</i>		
51210404000 CE - BILLETTERIE WEB	11 991,26	<i>0,12</i>	242 766,81	<i>3,26</i>	(230 775,55)	<i>-95,06</i>
53210000000 CAISSE STADE	10 986,26	<i>0,11</i>	4 881,76	<i>0,07</i>	6 104,50	<i>125,05</i>
53220000000 CAISSE CENTRE FORMATION	1 432,23	<i>0,01</i>	1 038,64	<i>0,01</i>	393,59	<i>37,89</i>
53250000000 FOND DE CAISSE	1 265,72	<i>0,01</i>	1 265,72	<i>0,02</i>		
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>181 566,81</b>	<i>1,75</i>	<b>295 280,61</b>	<i>3,96</i>	<b>(113 713,80)</b>	<i>-38,51</i>
48620000000 AUTRES CHARGES CONSTATEES D'AVA	181 566,81	<i>1,75</i>	295 280,61	<i>3,96</i>	(113 713,80)	<i>-38,51</i>

## Détail de l'Actif

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL DU BILAN ACTIF	10 361 838,59	100,00	7 450 485,46	100,00	2 911 353,13	39,08

## Détail du Passif

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Capitaux propres</b>	<b>4 213 421,25</b>	<b>40,66</b>	<b>(893 674,40)</b>	<b>-11,99</b>	<b>5 107 095,65</b>	<b>571,47</b>
<b>Capital Social ou individuel</b>	<b>7 185 648,00</b>	<b>69,35</b>	<b>1 300 000,00</b>	<b>17,45</b>	<b>5 885 648,00</b>	<b>452,74</b>
10130000000 CAPITAL SOUSCRIT - APPELE, VERSE	7 185 648,00	69,35	1 300 000,00	17,45	5 885 648,00	452,74
<b>Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...</b>	<b>10 325 248,53</b>	<b>99,65</b>	<b>10 325 248,53</b>	<b>138,58</b>		
10410000000 PRIMES D'EMISSION	10 325 248,53	99,65	10 325 248,53	138,58		
<b>Réserve légale</b>	<b>236 844,01</b>	<b>2,29</b>	<b>236 844,01</b>	<b>3,18</b>		
10611000000 RESERVE LEGALE	236 844,01	2,29	236 844,01	3,18		
<b>Report à nouveau</b>	<b>(13 670 960,95)</b>	<b>131,9</b>	<b>(11 813 696,50)</b>	<b>158,5</b>	<b>(1 857 264,45)</b>	<b>-15,72</b>
11900000000 REPORT E NOUVEAU (SOLDE DEBITEUR)	(13 670 960,95)	131,9	(11 813 696,50)	158,5	(1 857 264,45)	-15,72
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>(708 601,21)</b>	<b>-6,84</b>	<b>(1 857 264,45)</b>	<b>-24,93</b>	<b>1 148 663,24</b>	<b>61,85</b>
<b>Subventions d'investissement</b>	<b>845 242,87</b>	<b>8,16</b>	<b>915 194,01</b>	<b>12,28</b>	<b>(69 951,14)</b>	<b>-7,64</b>
13120000000 SUBVENTIONS REGIONS	1 049 267,00	10,13	1 049 267,00	14,08		
13920000000 SUBV INVEST INSCRITE A U RESULTAT	(204 024,13)	-1,97	(134 072,99)	-1,80	(69 951,14)	-52,17
<b>TOTAL II - Autres fonds propres</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>	<b>1 229 045,00</b>	<b>11,86</b>	<b>1 509 320,00</b>	<b>20,26</b>	<b>(280 275,00)</b>	<b>-18,57</b>
<b>Provisions pour risques</b>	<b>1 229 045,00</b>	<b>11,86</b>	<b>1 509 320,00</b>	<b>20,26</b>	<b>(280 275,00)</b>	<b>-18,57</b>
15110000000 PROVISIONS POUR LITIGES	1 019 325,00	9,84	888 000,00	11,92	131 325,00	14,79
15184000000 AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	209 720,00	2,02	621 320,00	8,34	(411 600,00)	-66,25
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>4 919 372,34</b>	<b>47,48</b>	<b>6 834 839,86</b>	<b>91,74</b>	<b>(1 915 467,52)</b>	<b>-28,03</b>
<b>Emprunts et dettes financières divers</b>	<b>1,32</b>		<b>1 000 000,00</b>	<b>13,42</b>	<b>(999 998,68)</b>	<b>-100,0</b>
45510000000 ASSOCIES CC-PRINCIPAL			1 000 000,00	13,42	(1 000 000,00)	-100,0
45511000000 POULMAIRE GESTION FIDUCIAIRE ES QUA	1,32				1,32	
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>1 037 405,46</b>	<b>10,01</b>	<b>984 761,29</b>	<b>13,22</b>	<b>52 644,17</b>	<b>5,35</b>
40110000000 COLLECTIF FOURNISSEURS-ACHATS DE	762 629,93	7,36	835 622,26	11,22	(72 992,33)	-8,74
40120000000 COLLECTIF - NOTE DE FRAIS SALARIES	9 979,25	0,10	16 518,68	0,22	(6 539,43)	-39,59
40130000000 COLLECTIF - NOTE DE FRAIS FAMILLES	1 316,79	0,01	4 653,58	0,06	(3 336,79)	-71,70
40810000000 FOURN. FACTURES NON PARVENUES-FGX	263 479,49	2,54	127 966,77	1,72	135 512,72	105,90
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>3 197 396,61</b>	<b>30,86</b>	<b>3 800 248,96</b>	<b>51,01</b>	<b>(602 852,35)</b>	<b>-15,86</b>
42100000000 COLLECTIF PERSONNEL-REMUNERATIONS	156 311,24	1,51	1 248,37	0,02	155 062,87	N/S
42700000000 PERSONNEL-OPPOSITIONS			198,00		(198,00)	-100,0
42820000000 DETTES PROVISIONNEES POUR CONGES E	176 935,26	1,71	164 966,34	2,21	11 968,92	7,26
42860000000 PERSONNEL-AUTRES CHARGES E PAYER	1 001 662,09	9,67	1 261 264,20	16,93	(259 602,11)	-20,58
43100000000 URSSAF	292 415,87	2,82	477 902,17	6,41	(185 486,30)	-38,81
43750000000 PREVOYANCE GROUPAMA	11 206,35	0,11	16 695,17	0,22	(5 488,82)	-32,88
43751000000 HUMANAIS & AUDIENS RETRAITE (JOUEUR	64 726,44	0,62	163 629,45	2,20	(98 903,01)	-60,44
43754000000 AXA-PREVOYANCE (PROSECF)	1 254,05	0,01	5 218,68	0,07	(3 964,63)	-75,97
43760000000 REGIME DE PREVOYANCE LFP (JOUEURS	33 445,37	0,32	62 171,53	0,83	(28 726,16)	-46,20
43780000000 MUTUELLE GROUPAMA (EX AXELLIANCE)	4 813,95	0,05	22 328,64	0,30	(17 514,69)	-78,44
43820000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES E PA	71 497,00	0,69	61 973,93	0,83	9 523,07	15,37
43860000000 CHARGES SOCIALES SUR PRIMES E PAY	298 197,00	2,88	444 597,00	5,97	(146 400,00)	-32,93
44210000000 ETAT - PRELEVEMENT A LA SOURCE	79 137,22	0,76	172 446,39	2,31	(93 309,17)	-54,11
44520000591 TVA DUE EXPORT 20%			728,42	0,01	(728,42)	-100,0
44521000311 TVA DUE PRESTATION SERVICE UE 20%			34 393,25	0,46	(34 393,25)	-100,0
44566000114 TVA DEDUCT SUR ABS FRANCE 10%	57,42				57,42	
44571000111 TVA COLLECTEE FRANCE 20%			222 660,94	2,99	(222 660,94)	-100,0
44571000112 TVA COLLECTEE FRANCE 5.5%	647,04	0,01	1 554,32	0,02	(907,28)	-58,37

## Détail du Passif

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
44571000121 TVA COLLECTEE ENC 20% REPORT	880 000,00	8,49	430 000,00	5,77	450 000,00	104,65
44571000391 TVA COLLECTEE UE 20%			1 201,02	0,02	(1 201,02)	-100,0
44587000000 TAXES SUR LE CA FAE	3 551,92	0,03			3 551,92	
44588000000 TAXES SUR LE CA PUBLICITE	6 932,39	0,07	6 932,39	0,09		
44733000000 PART EMPLOYEURS E LA FORMATION CO	7 331,00	0,07	14 838,51	0,20	(7 507,51)	-50,59
44734000000 PART EMPLOYEURS A L'EFFORT CONSTR	60 397,00	0,58	78 169,00	1,05	(17 772,00)	-22,74
44735000000 TAXE D'APPRENTISSAGE	2 592,00	0,03	5 806,44	0,08	(3 214,44)	-55,36
44860000000 ETAT-AUTRES CHARGES E PAYER	44 286,00	0,43	149 324,80	2,00	(105 038,80)	-70,34
<b>Autres dettes</b>	<b>684 568,95</b>	<b>6,61</b>	<b>1 045 525,61</b>	<b>14,03</b>	<b>(360 956,66)</b>	<b>-34,52</b>
41980000000 RABAIS, REMISES, RISTOURNES E ACCOR	1 163,31	0,01	51 568,42	0,69	(50 405,11)	-97,74
46742000000 CREDITEURS DIVERS	68 068,41	0,66	87 172,95	1,17	(19 104,54)	-21,92
46752000000 INDEMNITES DE MUTATION (CREDITEURS)			189 062,50	2,54	(189 062,50)	-100,0
46860000000 CHARGES E PAYER - DIVERS	615 337,23	5,94	717 721,74	9,63	(102 384,51)	-14,27
<b>Produits constatés d'avance</b>			<b>4 304,00</b>	<b>0,06</b>	<b>(4 304,00)</b>	<b>-100,0</b>
48710000000 ABONNEMENTS PEREUS D'AVANCE			2 804,00	0,04	(2 804,00)	-100,0
48720000000 AUTRES PRODUITS CONSTATES D'AVAN			1 500,00	0,02	(1 500,00)	-100,0
<b>TOTAL DU BILAN PASSIF</b>	<b>10 361 838,59</b>	<b>100,00</b>	<b>7 450 485,46</b>	<b>100,00</b>	<b>2 911 353,13</b>	<b>39,08</b>

# COMPTES ANNUELS

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

---

Compte de Résultat

---

## Compte de Résultat

1/2

				30/06/2024	30/06/2023
		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	664 875		664 875	670 954
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	6 861 024		6 861 024	9 704 308
	<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>7 525 898</b>		<b>7 525 898</b>	<b>10 375 261</b>
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation			2 170 000	115 000
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			1 529 927	470 941
Autres produits			865 198	1 174 091	
<b>Total des produits d'exploitation (1)</b>				<b>12 091 024</b>	<b>12 135 293</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			230 432	465 444
	Variation de stock			170 977	(54 022)
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			7 835 126	8 450 082
	Impôts, taxes et versements assimilés			319 375	523 201
	Salaires et traitements			6 913 205	13 778 349
	Charges sociales du personnel			2 839 873	5 799 912
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			327 450	337 351
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
- sur immobilisations			11 543	146	
- sur actif circulant			13 620	13 750	
Dotations aux provisions			1 019 325	888 000	
Autres charges			274 370	756 191	
<b>Total des charges d'exploitation (2)</b>				<b>19 955 295</b>	<b>30 958 406</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>				<b>(7 864 271)</b>	<b>(18 823 112)</b>

## Compte de Résultat

2/2

		30/06/2024	30/06/2023
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>(7 864 271)</b>	<b>(18 823 112)</b>
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	214	729
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des produits financiers</b>		<b>214</b>	<b>729</b>
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)	12 000	
	Différences négatives de change	35	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières</b>		<b>12 035</b>	
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>(11 821)</b>	<b>729</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>		<b>(7 876 092)</b>	<b>(18 822 383)</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	135 611	158 537
	Sur opérations en capital	7 760 030	17 268 775
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		608 303
	<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>7 895 641</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	143 150	973 487
	Sur opérations en capital	585 000	97 009
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>728 150</b>	<b>1 070 496</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>7 167 491</b>	<b>16 965 118</b>
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES			
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>19 986 879</b>	<b>30 171 637</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>20 695 480</b>	<b>32 028 902</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>		<b>(708 601)</b>	<b>(1 857 264)</b>

(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) dont produits concernant les entreprises liées

(4) dont intérêts concernant les entreprises liées

12 000



## Détail du Compte de Résultat

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>12 091 023,82</b>	<i>160,66</i>	<b>12 135 293,32</b>	<i>116,96</i>	<b>(44 269,50)</b>	-0,36
<b>Ventes de marchandises</b>	<b>664 874,80</b>	<i>8,83</i>	<b>670 953,84</b>	<i>6,47</i>	<b>(6 079,04)</b>	-0,91
<b>Ventes de marchandises FRANCE</b>	<b>664 874,80</b>	<i>8,83</i>	<b>670 953,84</b>	<i>6,47</i>	<b>(6 079,04)</b>	-0,91
70722020111 VENTES BOUTIQUE FR - 20%	662 763,42	<i>8,81</i>	669 793,27	<i>6,46</i>	(7 029,85)	-1,05
70722020112 VENTES BOUTIQUE FR - 5.5%	2 111,38	<i>0,03</i>	1 160,57	<i>0,01</i>	950,81	81,93
<b>Production vendue Biens</b>						
<b>Production vendue Services + Travaux</b>	<b>6 861 023,69</b>	<i>91,17</i>	<b>9 704 307,63</b>	<i>93,53</i>	<b>(2 843 283,94)</b>	-29,30
<b>Production vendue Services FRANCE</b>	<b>6 861 023,69</b>	<i>91,17</i>	<b>9 704 307,63</b>	<i>93,53</i>	<b>(2 843 283,94)</b>	-29,30
70610001110 BILLETTERIE DOMICILE (CH)	718 614,66	<i>9,55</i>	846 929,64	<i>8,16</i>	(128 314,98)	-15,15
70610001112 BILLETTERIE DOMICILE (CH) 5.5%	1 092 498,60	<i>14,52</i>	1 623 835,98	<i>15,65</i>	(531 337,38)	-32,72
70610002110 BILLETTERIE DOMICILE (CF)	135 507,73	<i>1,80</i>	260,00		135 247,73	N/S
70610002112 BILLETTERIE DOMICILE (CF) 5.5%	777 961,13	<i>10,34</i>	7 905,21	<i>0,08</i>	770 055,92	N/S
70610003112 BILLETTERIE DOMICILE (CL) 5.5%	3 864,45	<i>0,05</i>			3 864,45	
70612006112 BILLETTERIE (CFA) 5.5%	1 629,39	<i>0,02</i>	2 195,24	<i>0,02</i>	(565,85)	-25,78
70630002112 BILLETTERIE EXTERIEUR (CF) 5.5%	1 470,05	<i>0,02</i>			1 470,05	
70820010111 VENTES TICKETS BOISSONS	742,53	<i>0,01</i>	1 631,67	<i>0,02</i>	(889,14)	-54,49
70821010111 REC FCSM ENTREPRISES 20 %	2 522 249,87	<i>33,51</i>	2 541 192,77	<i>24,49</i>	(18 942,90)	-0,75
70821010112 REC FCSM ENTREPRISES 20 % (CF)	132 753,00	<i>1,76</i>			132 753,00	
70821010320 REC FCSM ENTREPRISES UE - EXO	5 684,45	<i>0,08</i>	19 154,00	<i>0,18</i>	(13 469,55)	-70,32
70821510110 REC FCSM ENTREPRISES - BILLETTERIE	(720 110,08)	<i>-9,57</i>	(847 189,64)	<i>-8,17</i>	127 079,56	15,00
70821510111 REC FCSM ENTREPRISES - BILLETTERIE (CF)	(134 012,31)	<i>-1,78</i>			(134 012,31)	
70821510112 REC FCSM ENTREPRISES - BILL 5.5%	805 617,56	<i>10,70</i>	800 444,84	<i>7,71</i>	5 172,72	0,65
70840010120 REC ACCESSOIRES SANS TVA CA3	1 769,00	<i>0,02</i>	30,00		1 739,00	N/S
70840010320 REC ACCESSOIRES UE	8 640,34	<i>0,11</i>	11 886,73	<i>0,11</i>	(3 246,39)	-27,31
70841010110 REC ACCESSOIRE MAILLOTS SOCIOCHAU	431 145,00	<i>5,73</i>			431 145,00	
70841010111 REC ACCESSOIRES DIVERS TVA	51 594,67	<i>0,69</i>	118 623,23	<i>1,14</i>	(67 028,56)	-56,51
70841010112 REC ACCESSOIRES DIVERS TVA 5.5%	135,00		398,36		(263,36)	-66,11
70842010120 REC CARTES ABONNES	405,00	<i>0,01</i>	395,00		10,00	2,53
70843010111 RECETTE STAGES FCSM	49 041,65	<i>0,65</i>	39 205,00	<i>0,38</i>	9 836,65	25,09
70850001111 DROITS TV LFP - PART FIXE			2 518 246,00	<i>24,27</i>	(2 518 246,00)	-100,0
70851001120 DROITS TV LFP - SOLIDARITE UEFA CA3			320 885,00	<i>3,09</i>	(320 885,00)	-100,0
70852001111 DROITS TV LFP - CLASSEMENT SAISON			248 144,00	<i>2,39</i>	(248 144,00)	-100,0
70853101111 DROITS TV LFP - NOTORIÉTÉ			123 760,00	<i>1,19</i>	(123 760,00)	-100,0
70853301111 DROITS TV LFP - BILBOARD	4 275,00	<i>0,06</i>	98 600,00	<i>0,95</i>	(94 325,00)	-95,66
70853501111 DROITS TV LFP - SUPPLEMENTS DIVERS	63 422,00	<i>0,84</i>	137 578,60	<i>1,33</i>	(74 156,60)	-53,90
70853601111 DROITS TV LFP - LICENCE CLUB			792 178,00	<i>7,64</i>	(792 178,00)	-100,0
70853701111 DROITS TV LFP - AIDE RELEGUES	699 999,00	<i>9,30</i>			699 999,00	
70853801111 DROITS TV LFP - FORMATION	206 126,00	<i>2,74</i>	298 018,00	<i>2,87</i>	(91 892,00)	-30,83
<b>Production vendue Services EXPORT</b>			<b>31 040,73</b>	<i>0,30</i>	<b>(31 040,73)</b>	-100,0
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>7 525 898,49</b>	<i>100,00</i>	<b>10 375 261,47</b>	<i>100,00</i>	<b>(2 849 362,98)</b>	-27,46
<b>Subventions</b>	<b>2 170 000,00</b>	<i>28,83</i>	<b>115 000,00</b>	<i>1,11</i>	<b>2 055 000,00</b>	N/S
74141010120 SUBVENTION COLLECTIVITES LOCALES	2 170 000,00	<i>28,83</i>	115 000,00	<i>1,11</i>	2 055 000,00	N/S
<b>Reprises sur amts, dépréciations et provisions</b>	<b>1 529 927,03</b>	<i>20,33</i>	<b>470 940,78</b>	<i>4,54</i>	<b>1 058 986,25</b>	<i>224,87</i>
78150020000 REPRISE PROV RISQUE CHARGE DEDUCTI	1 188 000,00	<i>15,79</i>	95 284,00	<i>0,92</i>	1 092 716,00	N/S
78151020000 REPRISE PROV RISQ & CH NON DEDUCT	111 600,00	<i>1,48</i>	11 976,00	<i>0,12</i>	99 624,00	831,86
78161270000 REPRISE DEPRECIA TION AURES IMMOB	96 832,41	<i>1,29</i>	104 408,65	<i>1,01</i>	(7 576,24)	-7,26
78173020000 REPRISE DEPRECIA TION STOCK BOUTIQUE	7 209,64	<i>0,10</i>			7 209,64	
78174020000 REPRISE DÉPRÉCIA TION CLIENTS	2 274,98	<i>0,03</i>			2 274,98	
79120020120 TRANSFERT DE CHARGE CA3	124 010,00	<i>1,65</i>	259 272,13	<i>2,50</i>	(135 262,13)	-52,17

## Détail du Compte de Résultat

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>865 198,30</b>	<i>11,50</i>	<b>1 174 091,07</b>	<i>11,32</i>	<b>(308 892,77)</b>	<i>-26,31</i>
75110010111 REVENUS LICENCES LFP	4 875,00	<i>0,06</i>	51 175,00	<i>0,49</i>	(46 300,00)	<i>-90,47</i>
75630002120 INDEMNITE DEPL FFFELIGUE FC (CF)	413,60	<i>0,01</i>	1 003,81	<i>0,01</i>	(590,21)	<i>-58,80</i>
75661020120 AIDE ETAT SUR CONTRAT SALARIE	73 850,12	<i>0,98</i>	83 432,98	<i>0,80</i>	(9 582,86)	<i>-11,49</i>
75810020110 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANT	3 417,10	<i>0,05</i>	1 439,79	<i>0,01</i>	1 977,31	<i>137,33</i>
75811002110 AUTRES PRODUITS-AIDE CVC - H.CHAMP			750 000,00	<i>7,23</i>	(750 000,00)	<i>-100,0</i>
75811002120 DROITS TV FFF (CF)	133 000,00	<i>1,77</i>	22 500,00	<i>0,22</i>	110 500,00	<i>491,11</i>
75721030110 INDEM FORMAT FIFA E MECA SOLIDARITE	520 470,47	<i>6,92</i>	235 371,48	<i>2,27</i>	285 098,99	<i>121,13</i>
75662020110 FFF-REMB FRAIS JOUEURS	29 172,01	<i>0,39</i>	29 168,01	<i>0,28</i>	4,00	<i>0,01</i>
75740050111 INDEMNITES MUTATIONS TEMP FRANCE	100 000,00	<i>1,33</i>			100 000,00	
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>19 955 294,73</b>	<i>265,15</i>	<b>30 958 405,50</b>	<i>298,39</i>	<b>(11 003 110,77)</b>	<i>-35,54</i>
<b>Achats de marchandises</b>	<b>230 431,70</b>	<i>3,06</i>	<b>465 443,93</b>	<i>4,49</i>	<b>(235 012,23)</b>	<i>-50,49</i>
60720020110 ACHATS BOUTIQUE EXO	1 449,00	<i>0,02</i>	12 483,19	<i>0,12</i>	(11 034,19)	<i>-88,39</i>
60720020111 ACHATS BOUTIQUE FR - 20%	222 037,06	<i>2,95</i>	431 542,97	<i>4,16</i>	(209 505,91)	<i>-48,55</i>
60720020391 ACHATS BOUTIQUE			20 934,36	<i>0,20</i>	(20 934,36)	<i>-100,0</i>
60740001112 ACHATS BILLETTERIE 5.5% (CH)	6 945,64	<i>0,09</i>	483,41		6 462,23	<i>N/S</i>
<b>Variation de stocks de marchandises</b>	<b>170 977,41</b>	<i>2,27</i>	<b>(54 021,67)</b>	<i>-0,52</i>	<b>224 999,08</b>	<i>416,50</i>
60370020110 STOCK BOUTIQUE	170 977,41	<i>2,27</i>	(54 021,67)	<i>-0,52</i>	224 999,08	<i>416,50</i>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>7 835 126,48</b>	<i>104,11</i>	<b>8 450 082,21</b>	<i>81,44</i>	<b>(614 955,73)</b>	<i>-7,28</i>
60611020111 ELECTRICITE 20%	53 357,29	<i>0,71</i>	44 738,32	<i>0,43</i>	8 618,97	<i>19,27</i>
60611020112 ELECTRICITE 5.5 %	1 069,65	<i>0,01</i>	566,21	<i>0,01</i>	503,44	<i>88,91</i>
60612020110 EAU	12,00				12,00	
60612020112 EAU - 5.5%	55 581,94	<i>0,74</i>	44 634,99	<i>0,43</i>	10 946,95	<i>24,53</i>
60612020114 EAU - 10%	7 523,94	<i>0,10</i>	12 631,23	<i>0,12</i>	(5 107,29)	<i>-40,43</i>
60614020111 GAZ EFIOUL FR - 20 %	86 329,45	<i>1,15</i>	112 319,00	<i>1,08</i>	(25 989,55)	<i>-23,14</i>
60614020112 GAZ FR - 5.5 %	6 237,47	<i>0,08</i>	3 994,79	<i>0,04</i>	2 242,68	<i>56,14</i>
60630020110 FOURN ET PRODUITS ENTRETIEN NON TAX	244,85		109,09		135,76	<i>124,45</i>
60630020111 FOURN ET PRODUITS ENTRETIEN TAXABLE	19 828,95	<i>0,26</i>	40 250,03	<i>0,39</i>	(20 421,08)	<i>-50,74</i>
60630020112 FOURN.ENTRETIEN.5.5%	499,25	<i>0,01</i>	645,60	<i>0,01</i>	(146,35)	<i>-22,67</i>
60630020114 FOURNITURES&PRODUITS ENTRETIEN 10%	40,86		4,36		36,50	<i>837,16</i>
60630020391 FOURNITURES & PRODUITS ENTRETIEN EU			433,63		(433,63)	<i>-100,0</i>
60631020110 AUTRES EQUIPEMENTS EXO	658,00	<i>0,01</i>	85,98		572,02	<i>665,29</i>
60631020111 AUTRES EQUIPEMENTS (SF VESTIMENTAIR	1 687,42	<i>0,02</i>	6 395,22	<i>0,06</i>	(4 707,80)	<i>-73,61</i>
60632020110 PETITS EQUIPEMENTS SPORTIFS EXO	77,98		255,18		(177,20)	<i>-69,44</i>
60632020111 PETITS EQUIPEMENTS SPORTIFS	102,44		12 082,48	<i>0,12</i>	(11 980,04)	<i>-99,15</i>
60632020391 PETITS EQUIPEMENTS SPORTIFS UE			1 735,84	<i>0,02</i>	(1 735,84)	<i>-100,0</i>
60640020110 FOURNITURES BUREAU EXO			399,90		(399,90)	<i>-100,0</i>
60640020111 FOURNITURES BUREAU	5 739,96	<i>0,08</i>	8 086,80	<i>0,08</i>	(2 346,84)	<i>-29,02</i>
60645020111 IMPRIMES DIVERS NON PUB	23 992,70	<i>0,32</i>	14 650,63	<i>0,14</i>	9 342,07	<i>63,77</i>
60650020110 PHARMACIE FR - EXO	174,00				174,00	
60650020111 PHARMACIE FR - 20%	6 197,58	<i>0,08</i>	12 757,68	<i>0,12</i>	(6 560,10)	<i>-51,42</i>
60650020112 PHARMACIE FR - 5.5%	527,45	<i>0,01</i>	1 160,60	<i>0,01</i>	(633,15)	<i>-54,55</i>
60650020114 PHARMACIE FR - 10%	529,31	<i>0,01</i>	1 408,41	<i>0,01</i>	(879,10)	<i>-62,42</i>
60650020115 PHARMACIE FR - 2.1 %	619,28	<i>0,01</i>	1 643,10	<i>0,02</i>	(1 023,82)	<i>-62,31</i>
60655020110 PETIT MATERIEL MEDICAL EXO			78,57		(78,57)	<i>-100,0</i>
60655020111 PETIT MATERIEL MEDICAL	784,12	<i>0,01</i>	323,09		461,03	<i>142,69</i>
60660020110 CARBURANTS EXO	10 454,74	<i>0,14</i>	6 151,36	<i>0,06</i>	4 303,38	<i>69,96</i>
60660020111 GAZOIL VEHICULES UTILITAIRES 100%	99,91		1 752,32	<i>0,02</i>	(1 652,41)	<i>-94,30</i>
60660021111 GAZOIL VEHICULES TOURISME 80%	1 251,01	<i>0,02</i>	10 692,73	<i>0,10</i>	(9 441,72)	<i>-88,30</i>
60680020110 ACHATS ALIMENTATION EXO	799,58	<i>0,01</i>	931,22	<i>0,01</i>	(131,64)	<i>-14,14</i>
60680020111 ACHATS ALIMENTATION / BOISSON 20%	2 198,11	<i>0,03</i>	2 207,10	<i>0,02</i>	(8,99)	<i>-0,41</i>
60680020112 ACHATS ALIMENTATION / BOISSON 5.5%	196 605,25	<i>2,61</i>	233 011,75	<i>2,25</i>	(36 406,50)	<i>-15,62</i>
60680020114 ACHATS ALIMENTATION / BOISSON 10%	5 453,40	<i>0,07</i>	2 899,54	<i>0,03</i>	2 553,86	<i>88,08</i>
60680020591 ACHAT ALIMENTATION EXPORT			6 412,04	<i>0,06</i>	(6 412,04)	<i>-100,0</i>
60681020110 EQUIP.VESTIMENTAIR HORS DOT EXO			200,00		(200,00)	<i>-100,0</i>
60681020111 EQUIP.VESTIMENTAIR FRANCE	142 391,96	<i>1,89</i>	212 819,52	<i>2,05</i>	(70 427,56)	<i>-33,09</i>

## Détail du Compte de Résultat

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
60681020112	235 774,00	3,13			235 774,00	
60682020110	1 876,07	0,02	2 649,93	0,03	(773,86)	-29,20
60682020111	32 993,58	0,44	24 615,40	0,24	8 378,18	34,04
60682020391			599,10	0,01	(599,10)	-100,0
61220620311	44 876,00	0,60	44 876,00	0,43		
61220720110	14 303,03	0,19			14 303,03	
61220820110	4 008,77	0,05			4 008,77	
61220920110	2 980,81	0,04			2 980,81	
61221020110	2 980,81	0,04			2 980,81	
61221120110	224,28				224,28	
61221120111	1 712,20	0,02			1 712,20	
61221220110	3 961,30	0,05			3 961,30	
61221320110	3 914,00	0,05			3 914,00	
61221420110	3 978,80	0,05			3 978,80	
61320020110	431 416,52	5,73	421 909,56	4,07	9 506,96	2,25
61320120110	11 408,06	0,15	10 940,00	0,11	468,06	4,28
61351020110	70 892,94	0,94			70 892,94	
61351120111	104 954,56	1,39	101 805,26	0,98	3 149,30	3,09
61352020111			2 282,33	0,02	(2 282,33)	-100,0
61353020391	40 803,69	0,54	62 642,33	0,60	(21 838,64)	-34,86
61353120111	5 454,00	0,07	5 634,00	0,05	(180,00)	-3,19
61353220111	7 007,28	0,09	7 007,25	0,07	0,03	
61354020110			2 841,15	0,03	(2 841,15)	-100,0
61354020111	12 347,62	0,16	22 011,77	0,21	(9 664,15)	-43,90
61354020311	11 712,00	0,16	8 660,00	0,08	3 052,00	35,24
61354020591			8 950,00	0,09	(8 950,00)	-100,0
61400020110	440 443,57	5,85	447 303,28	4,31	(6 859,71)	-1,53
61400030110	(10,66)		5 604,89	0,05	(5 615,55)	-100,1
61520020111			11 030,08	0,11	(11 030,08)	-100,0
61521020111	1 507,00	0,02	25 760,00	0,25	(24 253,00)	-94,15
61521020114			21 345,58	0,21	(21 345,58)	-100,0
61523030111	461,51	0,01	43,30		418,21	965,84
61551020110			448,80		(448,80)	-100,0
61551020111	15 106,75	0,20	18 149,31	0,17	(3 042,56)	-16,76
61551020391			82,78		(82,78)	-100,0
61552020110	27 098,75	0,36	11 428,41	0,11	15 670,34	137,12
61552020111	54,17				54,17	
61553020111	51 511,50	0,68	44 981,00	0,43	6 530,50	14,52
61561020111	252 131,14	3,35	251 706,86	2,43	424,28	0,17
61561030111	2 040,54	0,03	1 953,04	0,02	87,50	4,48
61562020111	478 639,96	6,36	478 559,96	4,61	80,00	0,02
61562121111	900,85	0,01	859,02	0,01	41,83	4,87
61563020111	6 538,07	0,09	5 930,11	0,06	607,96	10,25
61563030111	2 704,32	0,04	1 500,07	0,01	1 204,25	80,28
61564020111	17 156,72	0,23	14 582,49	0,14	2 574,23	17,65
61564120111	2 388,00	0,03	2 388,00	0,02		
61564320111	1 049,40	0,01	1 499,40	0,01	(450,00)	-30,01
61564420111	70 096,80	0,93	61 616,69	0,59	8 480,11	13,76
61564920111	71 811,60	0,95	66 977,40	0,65	4 834,20	7,22
61565020311			1 530,00	0,01	(1 530,00)	-100,0
61565030111	8 773,44	0,12	8 550,15	0,08	223,29	2,61
61566020111	300,00		300,00			
61569030111	1 490,03	0,02	1 396,34	0,01	93,69	6,71
61569230111	270,45				270,45	
61569330111	4 820,00	0,06	4 820,00	0,05		
61569630311	23 354,33	0,31	22 242,33	0,21	1 112,00	5,00
61611020110	15 667,57	0,21	13 779,80	0,13	1 887,77	13,70
61612030110	30,45		364,08		(333,63)	-91,64
61613020110	36 538,83	0,49	30 451,38	0,29	6 087,45	19,99
61616020110	1 768,39	0,02	6 642,61	0,06	(4 874,22)	-73,38
61617020110	15 248,96	0,20	29 157,59	0,28	(13 908,63)	-47,70
61619020110	281,71		281,71			
61660020110			366,78		(366,78)	-100,0

## Détail du Compte de Résultat

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
61810020110	DOCUMENTATION SANS TVA	407,15	0,01	1 120,60	0,01	(713,45) -63,67
61810020111	DOCUMENTATION - 20%			73,00		(73,00) -100,0
61810020112	DOCUMENTATION - 5.5%			120,78		(120,78) -100,0
61810020115	DOCUMENTATION - 2.1%	146,78		264,23		(117,45) -44,45
61812020110	ETUDES ET FORMATION EXO	295,83		858,36	0,01	(562,53) -65,54
61812020111	ETUDES ET FORMATION 20%	249,84		4,58		245,26 N/S
61812020112	ETUDE ET FORMATION 5.5%	35,29		490,10		(454,81) -92,80
61812020114	ETUDES ET FORMATION 10%	250,00		492,50		(242,50) -49,24
61813020110	FRAIS DIVERS INFORMATIQUE 0%	36,00		36,88		(0,88) -2,39
61813020111	FRAIS DIVERS INFORMATIQUE : HEBERGE	15 619,51	0,21	15 207,44	0,15	412,07 2,71
61813020391	FRAIS DIVERS INFORMATIQUE UE	1 729,11	0,02	3 165,94	0,03	(1 436,83) -45,38
61813020591	FRAIS DIVERS INFORMATIQUE EXPORT	585,00	0,01	500,00		85,00 17,00
61814020111	BASE DONNEES RECRUTEMENT 20%	28 633,12	0,38	36 584,15	0,35	(7 951,03) -21,73
61814020311	BASE DONNEES RECRUT UE	21 461,92	0,29			21 461,92
62110001111	INTERIMAIRES (CH)	272 026,59	3,61	324 743,64	3,13	(52 717,05) -16,23
62110001112	INTERIM VENTE MAILLOTS SOCIOCHAUX	7 881,87	0,10			7 881,87
62110002111	INTERIMAIRES (CF)	80 111,61	1,06	4 287,94	0,04	75 823,67 N/S
62110006111	INTERIMAIRES (CFA E AUTM)	4 113,96	0,05	3 586,53	0,03	527,43 14,71
62110020111	INTERIMAIRES STRUCTURE (HORS MATCH)	36 534,15	0,49	29 222,68	0,28	7 311,47 25,02
62140020110	PERSONNEL DETACHE ASSOCIATION	6 249,58	0,08	1 971,50	0,02	4 278,08 217,00
62210020110	COMMISSIONS MAILLOTS SOCIOCHAUX	75 421,60	1,00			75 421,60
62261020110	HONORAIRES MEDECINS ET KINES			352 606,41	3,40	(352 606,41) -100,0
62261020111	HONORAIRES MEDECINS	113 180,00	1,50			113 180,00
62261020112	HONORAIRES KINESITHERAPEUTES	162 580,50	2,16			162 580,50
62261120110	HONO LABO RADIO	9 426,70	0,13	20 812,33	0,20	(11 385,63) -54,71
62262020121	HONORAIRES COMAUX COMPTES	35 640,00	0,47	38 010,00	0,37	(2 370,00) -6,24
62262120121	HONO EXPERTS COMPTABLES	27 923,65	0,37	29 819,52	0,29	(1 895,87) -6,36
62263020110	HONORAIRES AGENTS FR-EXO	4 200,00	0,06			4 200,00
62263020121	HONORAIRES AGENTS FR-20%	753 150,37	10,01	730 781,76	7,04	22 368,61 3,06
62263020311	HONORAIRES AGENTS UE	20 644,00	0,27	123 393,33	1,19	(102 749,33) -83,27
62263020591	HONORAIRES AGENTS EXPORT	164 342,80	2,18	32 266,00	0,31	132 076,80 409,34
62265020121	HONORAIRES AVOCATS	302 034,32	4,01	135 962,52	1,31	166 071,80 122,15
62268020120	HONORAIRES DIVERS EXO	14 665,00	0,19	30 886,84	0,30	(16 221,84) -52,52
62268020121	HONORAIRES DIVERS	75 327,54	1,00	47 788,44	0,46	27 539,10 57,63
62268020591	HONORAIRES DIVERS EXPORT	100 000,00	1,33	7 146,39	0,07	92 853,61 N/S
62270020121	FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX	5 155,19	0,07			5 155,19
62310010111	ANNONCES ET INSERTIONS			5 600,00	0,05	(5 600,00) -100,0
62331010110	ECHANGES MARCHANDISES EXO	3 645,00	0,05	303 283,45	2,92	(299 638,45) -98,80
62331010111	ECHANGES MARCHANDISES	274 385,00	3,65	280 981,33	2,71	(6 596,33) -2,35
62331010112	ECHANGES MARCHANDISES 5.5%	35 068,92	0,47	38 076,82	0,37	(3 007,90) -7,90
62331010114	ECHANGES MARCHANDISES 10%	6 000,00	0,08	6 498,18	0,06	(498,18) -7,67
62331010391	ECHANGES MARCHANDISES UE	5 684,45	0,08	19 154,00	0,18	(13 469,55) -70,32
62332410114	FRAIS SUR OP PMA 10%			600,00	0,01	(600,00) -100,0
62332910110	FRAIS SUR AUTRES CONTRATS 0%	17 632,81	0,23	16 186,34	0,16	1 446,47 8,94
62332910111	FRAIS SUR AUTRES CONTRATS 20%	67 515,10	0,90	39 829,32	0,38	27 685,78 69,51
62332910112	FRAIS SUR AUTRES CONTRATS 5.5%	10 028,31	0,13	179,15		9 849,16 N/S
62332910114	FRAIS SUR AUTRES CONTRATS 10%	62 307,78	0,83	49 471,01	0,48	12 836,77 25,95
62332910391	FRAIS SUR AUTRES CONTRATS UE	440,86	0,01	246,45		194,41 78,88
62340410110	CADEAUX - LOTS SALARIES EXO			200,00		(200,00) -100,0
62372010111	IMPRIMES AUTRES (POSTERS)	4 176,93	0,06	4 040,34	0,04	136,59 3,38
62380020110	FRAIS GENERAUX DIVERS EXO	4 168,00	0,06	1 244,00	0,01	2 924,00 235,05
62380020111	FRAIS GENERAUX DIVERS	210,00		222,83		(12,83) -5,76
62380120110	FRAIS LOISIRS EXO			628,00	0,01	(628,00) -100,0
62380120111	FRAIS LOISIRS	617,50	0,01	2 592,41	0,02	(1 974,91) -76,18
62380120114	FRAIS LOISIRS 10%	895,45	0,01	338,02		557,43 164,91
62381020110	CADEAUX - LOTS RELATIONS PUBLIQ.EXO			8,95		(8,95) -100,0
62381020111	CADEAUX - LOTS RELATIONS PUBLIQUES	5 065,21	0,07	15 762,72	0,15	(10 697,51) -67,87
62381020391	CADEAUX - LOTS RELATIONS PUBLIQ. UE			1 255,48	0,01	(1 255,48) -100,0
62382020110	PARTICIPATIONS DIVERSES : SUPPORTER	2 500,00	0,03	16 500,00	0,16	(14 000,00) -84,85
62382020111	PARTICIPATIONS DIVERSES 20%	8 796,99	0,12	8 624,50	0,08	172,49 2,00
62510020110	DMR DIRECTEUR GENERAL FR-EXO	23 485,80	0,31	76 137,14	0,73	(52 651,34) -69,15
62510020111	DMR DIRECTEUR GENERAL FR-20%	2 331,66	0,03	1 217,50	0,01	1 114,16 91,51
62510020112	DMR DIRECTEUR GENERAL FR - 5.5%	553,22	0,01			553,22

## Détail du Compte de Résultat

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%	
62510020114	DMR DIRECTEUR GENERAL - 10%	1 932,75	0,03	928,30	0,01	1 004,45	108,20
62510120110	DMR PRESIDENT DU CA FR-EXO	31 246,29	0,42	93 854,75	0,90	(62 608,46)	-66,71
62510120111	DMR PRESIDENT DU CA FR-20%	789,31	0,01	5 192,63	0,05	(4 403,32)	-84,80
62510120112	DMR PRESIDENT DU CA 5.5%	71,09		150,84		(79,75)	-52,87
62510120114	DMR PRESIDENT DU CA FR-10%	1 619,45	0,02	18 169,03	0,18	(16 549,58)	-91,09
62510220110	DMR DIRIGEANT ADMINISTRATIF FR-EXO	18 419,13	0,24	35 256,78	0,34	(16 837,65)	-47,76
62510220111	DMR DIRIGEANT ADMINISTRATIF FR-20%	3 719,85	0,05	5 445,69	0,05	(1 725,84)	-31,69
62510220112	DMR DIRIGEANT ADMINISTRATIF FR-5.5%	54,69		141,55		(86,86)	-61,36
62510220114	DMR DIRIGEANT ADMINISTRATIF FR-10%	788,24	0,01	1 653,75	0,02	(865,51)	-52,34
62511020110	DMR ENTRAENEURS PROS FR - EXO	10 347,95	0,14	8 844,72	0,09	1 503,23	17,00
62511020111	DMR ENTRAÎNEURS PROS FR- 20%			26,92		(26,92)	-100,0
62511020114	DMR ENTRAÎNEURS PROS FR-10%	1 310,87	0,02	2 860,20	0,03	(1 549,33)	-54,17
62511030110	DMR ENTRAENEURS CF. FR - EXO	190,55		452,28		(261,73)	-57,87
62511030111	DMR ENTRAÎNEURS CF. FR - 20%			59,49		(59,49)	-100,0
62511030114	DMR ENTRAÎNEURS CF. FR. 10%			120,12		(120,12)	-100,0
62512020110	DMR RECRUTEURS PROS FR - EXO	12 575,02	0,17	27 854,37	0,27	(15 279,35)	-54,85
62512020111	DMR RECRUTEURS PROS FR - 20%	1 011,53	0,01	5 067,16	0,05	(4 055,63)	-80,04
62512020112	DMR RECRUTEURS PROS FR - 5.5%	3,74		1,23		2,51	204,07
62512020114	DMR RECRUTEURS PROS FR - 10%	751,13	0,01	773,53	0,01	(22,40)	-2,90
62512030110	DMR RECRUTEURS CF. FR - EXO	27 688,17	0,37	47 568,31	0,46	(19 880,14)	-41,79
62512030111	DMR RECRUTEURS CF. FR - 20%	1 307,37	0,02	9 841,14	0,09	(8 533,77)	-86,72
62512030112	DMR RECRUTEURS CF. FR - 5.5%	122,97		674,79	0,01	(551,82)	-81,78
62512030114	DMR RECRUTEURS CF. FR - 10%	715,92	0,01	4 044,43	0,04	(3 328,51)	-82,30
62513030110	DMR FAMILLE JEUNES CF. - 17ANS EXO	3 406,45	0,05	12 881,24	0,12	(9 474,79)	-73,55
62513030111	DMR FAMILLE JEUNES CF - 17ANS 20%	124,50		338,08		(213,58)	-63,17
62513030114	DMR FAMILLE JEUNES CF. - 17ANS 10%	113,63		514,53		(400,90)	-77,92
62513130110	DMR FAMILLE JEUNES CF. >= 17ANS EXO	5 975,60	0,08	17 428,64	0,17	(11 453,04)	-65,71
62513130111	DMR FAMILLE JEUNE CF >= 17ANS 20%	630,75	0,01	686,24	0,01	(55,49)	-8,09
62513130114	DMR FAMILLE JEUNES CF. >= 17ANS 10%	301,47		380,46		(78,99)	-20,76
62513230110	DMR FAMILLE VACANCES JEUNES	15 365,90	0,20	40 487,60	0,39	(25 121,70)	-62,05
62513230111	DMR FAMILLE RET.VACANCES JEUNE 20%	151,42		347,58		(196,16)	-56,44
62513230114	DMR FAMILLE RET.VACANCES JEUNES 1	25,91		252,28		(226,37)	-89,73
62514020110	DMR JOUEURS INDIVIDUELS PROS EXO	28 134,76	0,37	24 229,63	0,23	3 905,13	16,12
62514020111	DMR JOUEURS INDIVIDUELS PROS 20%	80,00				80,00	
62514020114	DMR JOUEURS INDIVIDUELS PROS 10%	17 682,36	0,23	3 879,43	0,04	13 802,93	355,80
62514030110	DMR JEUNES CF. HORS COMPETITION EXO	5 752,00	0,08	5 249,35	0,05	502,65	9,58
62514030111	DMR JEUNE CF HORS COMPETITION 20%	93,92		57,68		36,24	62,83
62514030114	DMR JEUNES CF. HORS COMPÉTITION 10%	60,64		182,80		(122,16)	-66,83
62515020110	DMR SÉLECTIONNÉ PROS E JEUNE CF EXO	64,00		307,10		(243,10)	-79,16
62516020110	DMR PROS ESSAI EXO	3 548,80	0,05	3 889,50	0,04	(340,70)	-8,76
62516020111	DMR PROS ESSAI 20%			59,75		(59,75)	-100,0
62516020114	DMR PROS ESSAI 10%	255,36		129,82		125,54	96,70
62516030110	DMR JEUNES ESSAI EXO	1 822,50	0,02	14 105,89	0,14	(12 283,39)	-87,08
62516030111	DMR JEUNES ESSAI 20%			107,25		(107,25)	-100,0
62516030114	DMR JEUNES ESSAI 10%	365,90		383,33		(17,43)	-4,55
62520001110	DEP PROS CHAMPIONNAT	23 816,98	0,32	17 898,85	0,17	5 918,13	33,06
62520001111	DEP PROS CHAMPIONNAT - CONTRAT LD			353 150,00	3,40	(353 150,00)	-100,0
62520002110	DEP PROS CDF	770,06	0,01			770,06	
62520101110	HEB PROS CHAMPIONNAT EXO	50 812,18	0,68	74 812,46	0,72	(24 000,28)	-32,08
62520101111	HEB PROS CHAMPIONNAT 20%	122,65		888,85	0,01	(766,20)	-86,20
62520101112	HEB PROS CHAMPIONNAT 5.5%	588,80	0,01	1 935,81	0,02	(1 347,01)	-69,58
62520101114	HEB PROS CHAMPIONNAT 10%	26 285,99	0,35	30 360,42	0,29	(4 074,43)	-13,42
62520102110	HEB PROS CDF EXO	2 035,00	0,03	12,16		2 022,84	N/S
62520102114	HEB PROS CDF 10%	534,54	0,01	234,40		300,14	128,05
62521030110	DEPL CFA	678,40	0,01	183,70		494,70	269,30
62521030111	DEPL CFA 20%	86,59		42,66		43,93	102,98
62521130110	HEB CFA EXO	1 061,44	0,01	1 370,60	0,01	(309,16)	-22,56
62521130111	HEB CFA 20%	41,67				41,67	
62521130114	HEB CFA 10%	2 690,66	0,04	3 604,80	0,03	(914,14)	-25,36
62522030110	DEP U19	1 666,50	0,02	9 325,67	0,09	(7 659,17)	-82,13
62522130110	HEB U19 EXO	5 045,62	0,07	7 985,94	0,08	(2 940,32)	-36,82
62522130114	HEB U19 10%	6 909,37	0,09	7 320,48	0,07	(411,11)	-5,62
62523030110	DEP U17	153,02		6 986,37	0,07	(6 833,35)	-97,81

## Détail du Compte de Résultat

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
62523030111 DEP U17 20%		64,91		150,10	(85,19)	-56,76
62523130110 HEB U17 EXO			2 947,94	0,03	(2 947,94)	-100,0
62523130114 HEB U17 10%		3 647,27	2 709,29	0,03	937,98	34,62
62524030110 DEP U15		872,40	564,56	0,01	307,84	54,53
62524030111 DEP U15 20%		119,12	138,14		(19,02)	-13,77
62524130110 HEB U15 EXO		127,86	432,00		(304,14)	-70,40
62524130114 HEB U15 10%			305,45		(305,45)	-100,0
62525030110 DEP JEUNES LOISIRS-BUS		1 748,89	5 390,40	0,05	(3 641,51)	-67,56
62530001110 DEP PRO STAGESEMATCHS AMICAUX EX			15 646,42	0,15	(15 646,42)	-100,0
62530001111 DEP PROS STAGESEMATCHS AMICX 20%			4 350,11	0,04	(4 350,11)	-100,0
62530101110 HEB PROS STAGESEMATCHS AMICAUX E		2 676,66	74 213,23	0,72	(71 536,57)	-96,39
62530101111 HEB PROS STAGESEMATCHS AMICX 20%			3 111,66	0,03	(3 111,66)	-100,0
62530101114 HEB PROS STAGESEMATCHS AMICAUX		610,91	29 043,93	0,28	(28 433,02)	-97,90
62540020110 FRAIS DEMENAGEMENT - 0%		1 300,00	7 092,16	0,07	(5 792,16)	-81,67
62540020111 FRAIS DEMENAGEMENTS		23 139,40	9 090,00	0,09	14 049,40	154,56
62540050311 FRAIS DE DEMENAGEMENT UE		6 433,67			6 433,67	
62570001110 RECEPTIONS MATCHES (CH) 0%		4 292,00	790,00	0,01	3 502,00	443,29
62570001111 RECEPTIONS MATCHES (CH) 20%		97 874,36	119 039,36	1,15	(21 165,00)	-17,78
62570001112 RECEPTIONS MATCHES (CH) 5.5%		55 533,98	28 986,20	0,28	26 547,78	91,59
62570001114 RECEPTIONS MATCHES (CH) 10%		255 482,66	333 212,98	3,21	(77 730,32)	-23,33
62570002110 RECEPTION MATCHS CDF EXO		(85,00)			(85,00)	
62570002111 RECEPTIONS MATCHES (CF) 20%		12 711,65			12 711,65	
62570002112 RECEPTION MATCHS CDF (5.5%)		3 622,02			3 622,02	
62570002114 RECEPTIONS MATCHES (CF) 10%		52 935,11	926,18	0,01	52 008,93	N/S
62570006111 RÉCEPTIONS MATCHES (AUTRES) 20%		2 411,78			2 411,78	
62570006114 RECEPTIONS MATCHES (AUTRES) 10%		9 396,00	2 751,84	0,03	6 644,16	241,44
62580001111 SOIREES EVENEMENTS (CH)		49 218,15	79 156,35	0,76	(29 938,20)	-37,82
62580002111 SOIREES EVENEMENTS (CF)		6 835,18	799,00	0,01	6 036,18	755,47
62580006111 SOIREES EVENEMENTS (AUTRES MATCHE		787,00			787,00	
62580020111 SOIREES EVENEMENTS PARTENAIRES		5 559,02			5 559,02	
62580020112 SOIREE EVENEMENTS PARTENAIRES		1 200,00			1 200,00	
62580020114 SOIREES EVENEMENT PARTENAIRES - 10		11 514,71	1 854,55	0,02	9 660,16	520,89
62590020110 INVITATIONS RECEPTIONS EXO		951,54	2 159,56	0,02	(1 208,02)	-55,94
62590020111 INVITATIONS RECEPTIONS 20%		246,94	2 960,06	0,03	(2 713,12)	-91,66
62590020112 INVITATIONS RECEPTIONS 5.5%		158,58	214,46		(55,88)	-26,06
62590020114 INVITATIONS RECEPTIONS 10%		3 995,84	12 416,45	0,12	(8 420,61)	-67,82
62591020110 INVITATION RECEPT PRESIDENTDE EXO		3 927,94	5 637,28	0,05	(1 709,34)	-30,32
62591020111 INVITATION RECEPT PRESIDENTDE 20%		1 207,63	3 113,41	0,03	(1 905,78)	-61,21
62591020112 INVITATION RECEPTION PDT DELEG.5.5%		546,35			546,35	
62591020114 INVITATION RECEPT PRESIDENT DE 10%		9 565,96	6 655,65	0,06	2 910,31	43,73
62610020110 AFFRANCHISSEMENTS EXO		7 258,22	6 053,78	0,06	1 204,44	19,90
62610020111 AFFRANCHISSEMENTS 20%		782,50	1 515,00	0,01	(732,50)	-48,35
62620020110 TELEPHONE TELECOPIE EXO		4 091,00	7 950,24	0,08	(3 859,24)	-48,54
62620020111 TELEPHONE, TELECOPIE,INTERNET		7 362,54	7 585,98	0,07	(223,44)	-2,95
62780020110 FRAIS ET COMMISSIONS BANCAIRES		38 132,81	187 272,02	1,80	(149 139,21)	-79,64
62780020111 FRAIS & COMMISSIONS BANC.20%		7 843,41	8 306,67	0,08	(463,26)	-5,58
62850001110 FRAIS ORG MATCHES (CH) EXO		38 573,00	77 823,70	0,75	(39 250,70)	-50,44
62850001111 FRAIS ORG. MATCHE (CH) 20%		186 057,69	212 080,62	2,04	(26 022,93)	-12,27
62850002110 FRAIS ORG. MATCHES (CF) EXO		15 527,16	3 570,00	0,03	11 957,16	334,93
62850002111 FRAIS ORG. MATCHE (CF) 20%		55 123,39	5 751,38	0,06	49 372,01	858,44
62850002112 FRAIS ORG. MATCHE (CF) 5.5%		295 598,27	5 307,73	0,05	290 290,54	N/S
62850006110 FRAIS ORG. MATCHE(AUT M) EXO		3 350,00	3 625,00	0,03	(275,00)	-7,59
62850006111 FRAIS ORG. MATCH (AUT M) 20%			337,50		(337,50)	-100,0
62851006110 FRAIS ORG.MATCH (CFA) EXO		1 085,93			1 085,93	
62851106110 FRAIS ORG. MATCH(JEUNES EXO		1 443,93	1 868,08	0,02	(424,15)	-22,71
62857006110 DROITS D'ENGAGEMENTS		993,00	553,00	0,01	440,00	79,57
62858020110 FRAIS STAGE ET FORMATION		13 429,10	30 809,03	0,30	(17 379,93)	-56,41
62858020111 FRAIS STAGE FORMATION 20%		3 473,29	716,56	0,01	2 756,73	384,72
62858020112 FRAIS DE STAGE FORMATION 5.5%			1,89		(1,89)	-100,0
62858020114 FRAIS STAGE FORMATION 10%		1 026,35	1 228,67	0,01	(202,32)	-16,47
62858020591 FRAIS STAGE FORMATION EXO			2 750,00	0,03	(2 750,00)	-100,0
62860001110 COTISATION LFP			18 293,88	0,18	(18 293,88)	-100,0
62875006110 CONTRIBUTION FFF EQ NATIONALES		80 145,00	34 510,00	0,33	45 635,00	132,24

## Détail du Compte de Résultat

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
62890001110 COTISATION FOOT UNIS	500,00	0,01	5 000,00	0,05	(4 500,00)	-90,00
62891001110 AMENDES AU CLUB	12 293,00	0,16	177 037,11	1,71	(164 744,11)	-93,06
62899006110 REDEVANCES DIVERS ORGANISMES	734,00	0,01	1 577,33	0,02	(843,33)	-53,47
62899006111 REDEVANCE DIVERS ORGANISMES	1 358,75	0,02	1 097,00	0,01	261,75	23,86
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>319 374,90</b>	<b>4,24</b>	<b>523 201,45</b>	<b>5,04</b>	<b>(203 826,55)</b>	<b>-38,96</b>
63120020000 TAXE D'APPRENTISSAGE	45 871,15	0,61	88 385,70	0,85	(42 514,55)	-48,10
63130020000 PART. FORMATION PROF CONTINUE	88 127,22	1,17	160 328,22	1,55	(72 201,00)	-45,03
63131020111 FORM.CONTINUE VERS.VOLONTAIRE			326,40		(326,40)	-100,0
63511120000 TAXE CVAE	715,00	0,01	48 915,00	0,47	(48 200,00)	-98,54
63511220000 TAXE CFE	145 225,00	1,93	170 045,00	1,64	(24 820,00)	-14,60
63512020000 TAXES FONCIERES	7 642,00	0,10	7 774,00	0,07	(132,00)	-1,70
63513020000 AUTRES IMPETS LOCAUX - TPLE	4 287,20	0,06	8 649,00	0,08	(4 361,80)	-50,43
63514020000 TAXE SUR LES VEHICULES DES SOCIETES	18 313,00	0,24	25 484,00	0,25	(7 171,00)	-28,14
63540020000 DROITS ENREG ET DE TIMBRES	250,00		1 971,00	0,02	(1 721,00)	-87,32
63581020000 REDEVANCE AUDIOVISUELLE	138,29		220,42		(82,13)	-37,26
63581020111 REDEVANCE AUDIOVISUELLE 20%	2 441,19	0,03	2 852,24	0,03	(411,05)	-14,41
63581020114 REDEVANCE AUDIOVISUELLE 10%	257,85		240,47		17,38	7,23
63780020000 TAXES DIVERSES - AGEFIPH - TOM	6 107,00	0,08	8 010,00	0,08	(1 903,00)	-23,76
<b>Salaires et traitements</b>	<b>6 913 204,58</b>	<b>91,86</b>	<b>13 778 348,78</b>	<b>132,80</b>	<b>(6 865 144,20)</b>	<b>-49,83</b>
64111020000 SALAIRES DE BASE	6 563 395,85	87,21	11 223 245,86	108,17	(4 659 850,01)	-41,52
64121820000 PROVISION CONGES A PAYER (SALAIRES)	11 968,92	0,16	(23 914,38)	-0,23	35 883,30	150,05
64131020000 AVANTAGES EN NATURE	72 174,94	0,96	464 949,82	4,48	(392 774,88)	-84,48
64131120000 AVANTAGES EN NATURE CREDITEUR	(72 174,94)	-0,96	(464 949,82)	-4,48	392 774,88	84,48
64141020000 PRIMES EXCEPTIONNELLES CONTRACT	228 255,00	3,03	990 005,00	9,54	(761 750,00)	-76,94
64151001000 PRIMES DE MATCHS CHAMPIONNAT	86 832,00	1,15	126 532,00	1,22	(39 700,00)	-31,38
64151002000 PRIMES DE MATCHS COUPE FRANCE	63 888,00	0,85	1 372,00	0,01	62 516,00	N/S
64151101000 PRIMES PARTICIPATION	12 750,00	0,17	156 450,00	1,51	(143 700,00)	-91,85
64152020000 PRIMES OBJECTIFS	39 114,20	0,52	118 119,03	1,14	(79 004,83)	-66,89
64152520000 PROVISIONS PRIMES/SALAIRES	(361 250,25)	-4,80	1 118 222,26	10,78	(1 479 472,51)	-132,3
64156020000 PART EMPLOYEUR TRANSPORT & DEMEN	6 382,33	0,08	9 444,18	0,09	(3 061,85)	-32,42
64161020000 INDEMNITES JOURNALIERES SS	(163 901,50)	-2,18	(85 611,17)	-0,83	(78 290,33)	-91,45
64171020000 INDEMNITES TRANSACTIONNELLES	425 770,03	5,66	143 984,00	1,39	281 786,03	195,71
64181020000 GRATIFICATIONS			500,00		(500,00)	-100,0
<b>Charges sociales du personnel</b>	<b>2 839 873,14</b>	<b>37,73</b>	<b>5 799 912,36</b>	<b>55,90</b>	<b>(2 960 039,22)</b>	<b>-51,04</b>
64510020000 URSSAF	2 071 824,01	27,53	4 057 349,83	39,11	(1 985 525,82)	-48,94
64520020000 MUTUELLE GROUPAMA	27 396,91	0,36	40 315,99	0,39	(12 919,08)	-32,04
64533020000 AUDIENS RETRAITE - CADRES	527 429,04	7,01	1 057 085,97	10,19	(529 656,93)	-50,11
64560020000 PREVOYANCE LFP	47 795,00	0,64	99 551,12	0,96	(51 756,12)	-51,99
64571020000 PREVOYANCE GROUPAMA ADMIN	41 974,82	0,56	59 087,45	0,57	(17 112,63)	-28,96
64572020000 PREVOYANCE AXA	3 881,01	0,05	13 967,41	0,13	(10 086,40)	-72,21
64710020000 ~ UVRES SOCIALES CE PSA	20 012,28	0,27	20 123,48	0,19	(111,20)	-0,55
64712020000 ~ UVRES SOCIALES CE FCSM	25 000,00	0,33	25 000,00	0,24		
64720020000 VERSEMENT AU CE FCSM	13 787,00	0,18	25 839,00	0,25	(12 052,00)	-46,64
64752020111 MEDECINE DU TRAVAIL	20 583,00	0,27	17 523,00	0,17	3 060,00	17,46
64800020000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	177 067,00	2,35			177 067,00	
64810020000 PROVISION CHARGES/CONGES PAYES	9 523,07	0,13	(17 340,95)	-0,17	26 864,02	154,92
64811020000 PROVISION CHARGES/PRIMES DIVERSES	(146 400,00)	-1,95	401 410,06	3,87	(547 810,06)	-136,4
<b>Dotation aux amortissements sur immobilisations</b>	<b>327 449,89</b>	<b>4,35</b>	<b>337 351,31</b>	<b>3,25</b>	<b>(9 901,42)</b>	<b>-2,94</b>
68111250000 AMORT INDEMN MUT JOUEURS			3 333,13	0,03	(3 333,13)	-100,0
68111920000 AMORT IMMOB INCORPORELLES 2015	4 900,00	0,07	4 899,97	0,05	0,03	
68112020000 AMORT RESTRUCT IMMO CORPORELLES	96 832,41	1,29	104 408,65	1,01	(7 576,24)	-7,26
68112120000 AMORT IMMOB CORPORELLES 2015	225 717,48	3,00	224 709,56	2,17	1 007,92	0,45
<b>Dotations aux provisions sur immobilisations</b>	<b>11 542,50</b>	<b>0,15</b>	<b>146,24</b>		<b>11 396,26</b>	<b>N/S</b>
68161050000 PROV DÉPRÉCIAT INDEMNITÉS MUTATION	11 542,50	0,15	146,24		11 396,26	N/S

## Détail du Compte de Résultat

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
<b>Dotations aux provisions sur actif circulant</b>	<b>13 619,53</b>	<i>0,18</i>	<b>13 750,28</b>	<i>0,13</i>	<b>(130,75)</b>	<i>-0,95</i>
68173020000 PROV DÉPRÉCIATION STOCK BOUTIQUE			1 138,12	<i>0,01</i>	(1 138,12)	<i>-100,0</i>
68174020000 PROV DEPRECIATION CREANCES	13 619,53	<i>0,18</i>	12 612,16	<i>0,12</i>	1 007,37	<i>7,99</i>
<b>Dotations aux prov. pour risques et charges</b>	<b>1 019 325,00</b>	<i>13,54</i>	<b>888 000,00</b>	<i>8,56</i>	<b>131 325,00</b>	<i>14,79</i>
68151020000 PROV POUR RISQ ET CHARG NON DEDUCT	1 019 325,00	<i>13,54</i>	888 000,00	<i>8,56</i>	131 325,00	<i>14,79</i>
<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>274 369,60</b>	<i>3,65</i>	<b>756 190,61</b>	<i>7,29</i>	<b>(481 821,01)</b>	<i>-63,72</i>
65120020111 REDEVANCE ASSOCIATION	152 083,18	<i>2,02</i>	149 756,06	<i>1,44</i>	2 327,12	<i>1,55</i>
65410070000 PERTE SUR CREANCES DE L'EXERCICE	3 647,67	<i>0,05</i>			3 647,67	
65810020000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURA	1 019,25	<i>0,01</i>	604,18	<i>0,01</i>	415,07	<i>68,70</i>
65811020111 REMBOURS.SUBVENTION ACTIONNAIR	12,00				12,00	
65720050000 INDEMNITES DE PRE FORMATION FFF	99 375,00	<i>1,32</i>	103 750,00	<i>1,00</i>	(4 375,00)	<i>-4,22</i>
65740050311 INDEMNITES MUTATION PRET UE			455 787,50	<i>4,39</i>	(455 787,50)	<i>-100,0</i>
65722050000 FORMATION MECANISME SOLIDARITE FIF	18 232,50	<i>0,24</i>	46 292,87	<i>0,45</i>	(28 060,37)	<i>-60,61</i>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>(7 864 270,91)</b>	<i>104,5</i>	<b>(18 823 112,18)</b>	<i>181,4</i>	<b>10 958 841,27</b>	<i>58,22</i>
<b>Total des produits financiers</b>	<b>213,91</b>		<b>729,42</b>	<i>0,01</i>	<b>(515,51)</b>	<i>-70,67</i>
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>213,91</b>		<b>729,42</b>	<i>0,01</i>	<b>(515,51)</b>	<i>-70,67</i>
76410060110 REVENUS DES VMP-CAT	213,91				213,91	
76810060110 REVENUS COMPTE REMUNERE			729,42	<i>0,01</i>	(729,42)	<i>-100,0</i>
<b>Total des charges financières</b>	<b>12 035,00</b>	<i>0,16</i>			<b>12 035,00</b>	
<b>Intérêts et charges assimilées</b>	<b>12 000,00</b>	<i>0,16</i>			<b>12 000,00</b>	
66150060000 INTÉRÊTS DES COMPTES COURANTS CRÉD	12 000,00	<i>0,16</i>			12 000,00	
<b>Différences négatives de change</b>	<b>35,00</b>				<b>35,00</b>	
66610060000 PERTES DE CHANGE	35,00				35,00	
<b>Résultat financier</b>	<b>(11 821,09)</b>	<i>-0,16</i>	<b>729,42</b>	<i>0,01</i>	<b>(12 550,51)</b>	<i>N/S</i>
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>(7 876 092,00)</b>	<i>104,6</i>	<b>(18 822 382,76)</b>	<i>181,4</i>	<b>10 946 290,76</b>	<i>58,16</i>
<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>7 895 641,00</b>	<i>104,91</i>	<b>18 035 614,54</b>	<i>173,83</i>	<b>(10 139 973,54)</b>	<i>-56,22</i>
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>	<b>135 611,36</b>	<i>1,80</i>	<b>158 536,56</b>	<i>1,53</i>	<b>(22 925,20)</b>	<i>-14,46</i>
77170070110 DEGREVEMENT D'IMPOT SAUF BNF	21 438,00	<i>0,28</i>	94 819,00	<i>0,91</i>	(73 381,00)	<i>-77,39</i>
77200070000 PRODUIT EXERCICE ANTERIEUR H CHAMP	27 245,34	<i>0,36</i>	35 674,93	<i>0,34</i>	(8 429,59)	<i>-23,63</i>
77200070111 PRODUITS SUR EXERCICES ANT 20%	43 006,02	<i>0,57</i>	4 266,67	<i>0,04</i>	38 739,35	<i>907,95</i>
77200070120 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	43 922,00	<i>0,58</i>	17 275,96	<i>0,17</i>	26 646,04	<i>154,24</i>
77200070121 PRODUITS EXCEPTIONNELS/ EX.ANT 20%			6 500,00	<i>0,06</i>	(6 500,00)	<i>-100,0</i>
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>	<b>7 760 029,64</b>	<i>103,11</i>	<b>17 268 774,98</b>	<i>166,44</i>	<b>(9 508 745,34)</b>	<i>-55,06</i>
77511070121 PRODUITS IND MUTATION FRANCE	5 500 000,00	<i>73,08</i>	4 150 000,00	<i>40,00</i>	1 350 000,00	<i>32,53</i>
77511070520 PRODUITS IND MUTATION EXPORT	760 000,00	<i>10,10</i>	46 982,62	<i>0,45</i>	713 017,38	<i>N/S</i>
77700070110 Q-PART SUBVENTION INVEST VIREE	69 951,14	<i>0,93</i>	69 951,12	<i>0,67</i>	0,02	
77511070320 PRODUITS IND MUTATION UE	430 000,00	<i>5,71</i>			430 000,00	
77880070120 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 000 078,50	<i>13,29</i>	13 001 841,24	<i>125,32</i>	(12 001 762,74)	<i>-92,31</i>
<b>Reprises sur provisions et transferts de charges</b>			<b>608 303,00</b>	<i>5,86</i>	<b>(608 303,00)</b>	<i>-100,0</i>
78760000000 REP PROV DEP EXCEPTIONNELLE			608 303,00	<i>5,86</i>	(608 303,00)	<i>-100,0</i>

## Détail du Compte de Résultat

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>728 150,21</b>	<i>9,68</i>	<b>1 070 496,23</b>	<i>10,32</i>	<b>(342 346,02)</b>	<i>-31,98</i>
<b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion</b>	<b>143 150,21</b>	<i>1,90</i>	<b>973 487,34</b>	<i>9,38</i>	<b>(830 337,13)</b>	<i>-85,30</i>
67120070000 PÉNALITÉS, AMENDES FISCALES ET PÉNA	11 870,00	<i>0,16</i>	24 168,00	<i>0,23</i>	(12 298,00)	<i>-50,89</i>
67130070000 DONS, LIBÉRALITÉS	11 478,00	<i>0,15</i>	21 587,00	<i>0,21</i>	(10 109,00)	<i>-46,83</i>
67151070000 SUBVENTIONS AUX CLUBS PARTENAIRES			14 712,25	<i>0,14</i>	(14 712,25)	<i>-100,0</i>
67151070111 SUBVENTIONS CLUBS PARTENAIRES 20%			24 368,00	<i>0,23</i>	(24 368,00)	<i>-100,0</i>
67151070591 SUBVENTION CLUBS PARTENAIRES EXPO	70 000,00	<i>0,93</i>			70 000,00	
67188070000 AUTRES CHARGES EXCEPT ND	28 265,00	<i>0,38</i>	711 131,00	<i>6,85</i>	(682 866,00)	<i>-96,03</i>
67200070000 CHARGES EXCEPT EX ANT EXO	14 509,75	<i>0,19</i>	170 616,94	<i>1,64</i>	(156 107,19)	<i>-91,50</i>
67200070111 CHARGES EXC EX ANT 20%	6 733,65	<i>0,09</i>	6 316,95	<i>0,06</i>	416,70	<i>6,60</i>
67200070112 CHARGES EXC EX ANT 5.5%	23,95		587,20	<i>0,01</i>	(563,25)	<i>-95,92</i>
67200070114 CHARGES EXC EX ANT 10%	269,86				269,86	
<b>Charges exceptionnelles sur opération en capital</b>	<b>585 000,00</b>	<i>7,77</i>	<b>97 008,89</b>	<i>0,94</i>	<b>487 991,11</b>	<i>503,04</i>
67509970000 VNC CESSION ACTIF FCSM			97 008,89	<i>0,94</i>	(97 008,89)	<i>-100,0</i>
67880000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES	585 000,00	<i>7,77</i>			585 000,00	
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>7 167 490,79</b>	<i>95,24</i>	<b>16 965 118,31</b>	<i>163,52</i>	<b>(9 797 627,52)</b>	<i>-57,75</i>
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>(708 601,21)</b>	<i>-9,42</i>	<b>(1 857 264,45)</b>	<i>-17,90</i>	<b>1 148 663,24</b>	<i>61,85</i>

# COMPTES ANNUELS

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

---

Soldes Intermédiaires de Gestion

---

## Soldes Intermédiaires de Gestion

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Ecart	%
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>7 525 898</b>	100,00	<b>10 375 261</b>	100,00	<b>(2 849 363)</b>	-27,46
Ventes de marchandises	664 875	8,83	670 954	6,47	(6 079)	-0,91
- Achats de marchandises	230 432	34,66	465 444	69,37	(235 012)	-50,49
- Variation stocks de marchandises	170 977	25,72	(54 022)	-8,05	224 999	-416,50
<b>MARGE COMMERCIALE (a)</b>	<b>263 466</b>	39,63	<b>259 532</b>	38,68	<b>3 934</b>	1,52
Production vendue	6 861 024	91,17	9 704 308	93,53	(2 843 284)	-29,30
+ Variation production stockée						
+ Production immobilisée						
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>6 861 024</b>	91,17	<b>9 704 308</b>	93,53	<b>(2 843 284)</b>	-29,30
- Achats stockés approvisionnement						
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance directe						
<b>MARGE BRUTE PRODUCTION (b)</b>	<b>6 861 024</b>	100,00	<b>9 704 308</b>	100,00	<b>(2 843 284)</b>	-29,30
<b>MARGES (Commerciale + Production )</b>	<b>7 124 489</b>	94,67	<b>9 963 839</b>	96,03	<b>(2 839 350)</b>	-28,50
- Achats non stockés (c)	901 714	11,98	826 333	7,96	75 381	9,12
- Autres charges externes (c)	6 933 413	92,13	7 623 749	73,48	(690 336)	-9,06
<b>CONSOMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS</b>	<b>7 835 126</b>	104,11	<b>8 450 082</b>	81,44	<b>(614 956)</b>	-7,28
<b>VALEUR AJOUTÉE PRODUITE (a+b-c)</b>	<b>(710 637)</b>	-9,44	<b>1 513 757</b>	14,59	<b>(2 224 394)</b>	-146,95
+ Subventions d'exploitation	2 170 000	28,83	115 000	1,11	2 055 000	N/S
- Impôts, taxes sur rémunérations	133 998	1,78	249 040	2,40	(115 042)	-46,19
- Autres impôts et taxes	185 377	2,46	274 161	2,64	(88 785)	-32,38
- Salaires et traitements	6 913 205	91,86	13 778 349	132,80	(6 865 144)	-49,83
- Charges sociales	2 839 873	37,73	5 799 912	55,90	(2 960 039)	-51,04
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>(8 613 090)</b>	-114,45	<b>(18 472 706)</b>	-178,05	<b>9 859 616</b>	53,37
+ Reprises sur amortissements et provisions	1 405 917	18,68	211 669	2,04	1 194 248	564,21
+ Autres produits d'exploitation	865 198	11,50	1 174 091	11,32	(308 893)	-26,31
+ Transfert de charges d'exploitation	124 010	1,65	259 272	2,50	(135 262)	-52,17
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	1 371 937	18,23	1 239 248	11,94	132 689	10,71
- Autres charges de gestion courante	274 370	3,65	756 191	7,29	(481 821)	-63,72
<b>RÉSULTAT EXPLOITATION</b>	<b>(7 864 271)</b>	-104,50	<b>(18 823 112)</b>	-181,42	<b>10 958 841</b>	58,22
Bénéfice-perte sur opérations en commun						
+ Produits financiers	214		729	0,01	(516)	-70,67
- Charges financières	12 035	0,16			12 035	
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>	<b>(7 876 092)</b>	-104,65	<b>(18 822 383)</b>	-181,42	<b>10 946 291</b>	58,16
Produits exceptionnels	7 895 641	104,91	18 035 615	173,83	(10 139 974)	-56,22
- Charges exceptionnelles	728 150	9,68	1 070 496	10,32	(342 346)	-31,98
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>7 167 491</b>	95,24	<b>16 965 118</b>	163,52	<b>(9 797 628)</b>	-57,75
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>(708 601)</b>	-9,42	<b>(1 857 264)</b>	-17,90	<b>1 148 663</b>	61,85



## Détail des Soldes Intermédiaires

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>7 525 898,49</b>	<i>100,00</i>	<b>10 375 261,47</b>	<i>100,00</i>	<b>(2 849 362,98)</b>	<i>-27,46</i>
<b>Ventes de marchandises</b>	<b>664 874,80</b>	<i>8,83</i>	<b>670 953,84</b>	<i>6,47</i>	<b>(6 079,04)</b>	<i>-0,91</i>
70722020111 VENTES BOUTIQUE FR - 20%	662 763,42	<i>8,81</i>	669 793,27	<i>6,46</i>	(7 029,85)	<i>-1,05</i>
70722020112 VENTES BOUTIQUE FR - 5.5%	2 111,38	<i>0,03</i>	1 160,57	<i>0,01</i>	950,81	<i>81,93</i>
<b>Achats de marchandises</b>	<b>230 431,70</b>	<i>34,66</i>	<b>465 443,93</b>	<i>69,37</i>	<b>(235 012,23)</b>	<i>-50,49</i>
60720020110 ACHATS BOUTIQUE EXO	1 449,00	<i>0,22</i>	12 483,19	<i>1,86</i>	(11 034,19)	<i>-88,39</i>
60720020111 ACHATS BOUTIQUE FR - 20%	222 037,06	<i>33,40</i>	431 542,97	<i>64,32</i>	(209 505,91)	<i>-48,55</i>
60720020391 ACHATS BOUTIQUE			20 934,36	<i>3,12</i>	(20 934,36)	<i>-100,0</i>
60740001112 ACHATS BILLETTERIE 5.5% (CH)	6 945,64	<i>1,04</i>	483,41	<i>0,07</i>	6 462,23	<i>N/S</i>
<b>Variation de stocks de marchandises</b>	<b>170 977,41</b>	<i>25,72</i>	<b>(54 021,67)</b>	<i>-8,05</i>	<b>224 999,08</b>	<i>416,50</i>
60370020110 STOCK BOUTIQUE	170 977,41	<i>25,72</i>	(54 021,67)	<i>-8,05</i>	224 999,08	<i>416,50</i>
<b>Marge commerciale</b>	<b>263 465,69</b>	<i>39,63</i>	<b>259 531,58</b>	<i>38,68</i>	<b>3 934,11</b>	<i>1,52</i>
<b>Production vendue Services</b>	<b>6 861 023,69</b>	<i>91,17</i>	<b>9 704 307,63</b>	<i>93,53</i>	<b>(2 843 283,94)</b>	<i>-29,30</i>
70610001110 BILLETTERIE DOMICILE (CH)	718 614,66	<i>9,55</i>	846 929,64	<i>8,16</i>	(128 314,98)	<i>-15,15</i>
70610001112 BILLETTERIE DOMICILE (CH) 5.5%	1 092 498,60	<i>14,52</i>	1 623 835,98	<i>15,65</i>	(531 337,38)	<i>-32,72</i>
70610002110 BILLETTERIE DOMICILE (CF)	135 507,73	<i>1,80</i>	260,00		135 247,73	<i>N/S</i>
70610002112 BILLETTERIE DOMICILE (CF) 5.5%	777 961,13	<i>10,34</i>	7 905,21	<i>0,08</i>	770 055,92	<i>N/S</i>
70610003112 BILLETTERIE DOMICILE (CL) 5.5%	3 864,45	<i>0,05</i>			3 864,45	
70612006112 BILLETTERIE (CFA) 5.5%	1 629,39	<i>0,02</i>	2 195,24	<i>0,02</i>	(565,85)	<i>-25,78</i>
70630002112 BILLETTERIE EXTERIEUR (CF) 5.5%	1 470,05	<i>0,02</i>			1 470,05	
70820010111 VENTES TICKETS BOISSONS	742,53	<i>0,01</i>	1 631,67	<i>0,02</i>	(889,14)	<i>-54,49</i>
70821010111 REC FCSM ENTREPRISES 20 %	2 522 249,87	<i>33,51</i>	2 541 192,77	<i>24,49</i>	(18 942,90)	<i>-0,75</i>
70821010112 REC FCSM ENTREPRISES 20 % (CF)	132 753,00	<i>1,76</i>			132 753,00	
70821010320 REC FCSM ENTREPRISES UE - EXO	5 684,45	<i>0,08</i>	19 154,00	<i>0,18</i>	(13 469,55)	<i>-70,32</i>
70821510110 REC FCSM ENTREPRISES - BILLETTERIE	(720 110,08)	<i>-9,57</i>	(847 189,64)	<i>-8,17</i>	127 079,56	<i>15,00</i>
70821510111 REC FCSM ENTREPRISES - BILLETTERIE (CF)	(134 012,31)	<i>-1,78</i>			(134 012,31)	
70821510112 REC FCSM ENTREPRISES - BILL 5.5%	805 617,56	<i>10,70</i>	800 444,84	<i>7,71</i>	5 172,72	<i>0,65</i>
70840010120 REC ACCESSOIRES SANS TVA CA3	1 769,00	<i>0,02</i>	30,00		1 739,00	<i>N/S</i>
70840010320 REC ACCESSOIRES UE	8 640,34	<i>0,11</i>	11 886,73	<i>0,11</i>	(3 246,39)	<i>-27,31</i>
70841010110 REC ACCESSOIRE MAILLOTS SOCIOCHAU	431 145,00	<i>5,73</i>			431 145,00	
70841010111 REC ACCESSOIRES DIVERS TVA	51 594,67	<i>0,69</i>	118 623,23	<i>1,14</i>	(67 028,56)	<i>-56,51</i>
70841010112 REC ACCESSOIRES DIVERS TVA 5.5%	135,00		398,36		(263,36)	<i>-66,11</i>
70842010120 REC CARTES A BONNES	405,00	<i>0,01</i>	395,00		10,00	<i>2,53</i>
70843010111 RECETTE STAGES FCSM	49 041,65	<i>0,65</i>	39 205,00	<i>0,38</i>	9 836,65	<i>25,09</i>
70850001111 DROITS TV LFP - PART FIXE			2 518 246,00	<i>24,27</i>	(2 518 246,00)	<i>-100,0</i>
70851001120 DROITS TV LFP - SOLIDARITE UEFA CA3			320 885,00	<i>3,09</i>	(320 885,00)	<i>-100,0</i>
70852001111 DROITS TV LFP - CLASSEMENT SAISON			248 144,00	<i>2,39</i>	(248 144,00)	<i>-100,0</i>
70853101111 DROITS TV LFP - NOTORIÉTÉ			123 760,00	<i>1,19</i>	(123 760,00)	<i>-100,0</i>
70853301111 DROITS TV LFP - BILBOARD	4 275,00	<i>0,06</i>	98 600,00	<i>0,95</i>	(94 325,00)	<i>-95,66</i>
70853501111 DROITS TV LFP - SUPPLEMENTS DIVERS	63 422,00	<i>0,84</i>	137 578,60	<i>1,33</i>	(74 156,60)	<i>-53,90</i>
70853601111 DROITS TV LFP - LICENCE CLUB			792 178,00	<i>7,64</i>	(792 178,00)	<i>-100,0</i>
70853701111 DROITS TV LFP - AIDE RELEGUES	699 999,00	<i>9,30</i>			699 999,00	
70853801111 DROITS TV LFP - FORMATION	206 126,00	<i>2,74</i>	298 018,00	<i>2,87</i>	(91 892,00)	<i>-30,83</i>
<b>Production de l'exercice</b>	<b>6 861 023,69</b>	<i>91,17</i>	<b>9 704 307,63</b>	<i>93,53</i>	<b>(2 843 283,94)</b>	<i>-29,30</i>
<b>Marge brute de production</b>	<b>6 861 023,69</b>	<i>91,17</i>	<b>9 704 307,63</b>	<i>93,53</i>	<b>(2 843 283,94)</b>	<i>-29,30</i>
<b>Production de l'exercice + Marge commerciale</b>	<b>7 124 489,38</b>	<i>94,67</i>	<b>9 963 839,21</b>	<i>96,03</i>	<b>(2 839 349,83)</b>	<i>-28,50</i>
<b>Achats non stockés matières et fournitures</b>	<b>901 713,50</b>	<i>11,98</i>	<b>826 332,74</b>	<i>7,96</i>	<b>75 380,76</b>	<i>9,12</i>
60611020111 ELECTRICITE 20%	53 357,29	<i>0,71</i>	44 738,32	<i>0,43</i>	8 618,97	<i>19,27</i>
60611020112 ELECTRICITE 5.5 %	1 069,65	<i>0,01</i>	566,21	<i>0,01</i>	503,44	<i>88,91</i>
60612020110 EAU	12,00				12,00	



## Détail des Soldes Intermédiaires

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
60612020112	EAU - 5.5%	55 581,94	0,74	44 634,99	0,43	10 946,95 24,53
60612020114	EAU - 10%	7 523,94	0,10	12 631,23	0,12	(5 107,29) -40,43
60614020111	GAZ EFOUL FR - 20 %	86 329,45	1,15	112 319,00	1,08	(25 989,55) -23,14
60614020112	GAZ FR - 5.5 %	6 237,47	0,08	3 994,79	0,04	2 242,68 56,14
60630020110	FOURN ET PRODUITS ENTRETIEN NON TAX	244,85		109,09		135,76 124,45
60630020111	FOURN ET PRODUITS ENTRETIEN TAXABLE	19 828,95	0,26	40 250,03	0,39	(20 421,08) -50,74
60630020112	FOURN.ENTRETIEN.5.5%	499,25	0,01	645,60	0,01	(146,35) -22,67
60630020114	FOURNITURES&PRODUITS ENTRETIEN 10%	40,86		4,36		36,50 837,16
60631020110	FOURNITURES & PRODUITS ENTRETIEN EU			433,63		(433,63) -100,0
60631020110	AUTRES EQUIPEMENTS EXO	658,00	0,01	85,98		572,02 665,29
60631020111	AUTRES EQUIPEMENTS (SF VESTIMENTA IR	1 687,42	0,02	6 395,22	0,06	(4 707,80) -73,61
60632020110	PETITS EQUIPEMENTS SPORTIFS EXO	77,98		255,18		(177,20) -69,44
60632020111	PETITS EQUIPEMENTS SPORTIFS	102,44		12 082,48	0,12	(11 980,04) -99,15
60632020391	PETITS EQUIPEMENTS SPORTIFS UE			1 735,84	0,02	(1 735,84) -100,0
60640020110	FOURNITURES BUREAU EXO			399,90		(399,90) -100,0
60640020111	FOURNITURES BUREAU	5 739,96	0,08	8 086,80	0,08	(2 346,84) -29,02
60645020111	IMPRIMES DIVERS NON PUB	23 992,70	0,32	14 650,63	0,14	9 342,07 63,77
60650020110	PHARMACIE FR - EXO	174,00				174,00
60650020111	PHARMACIE FR - 20%	6 197,58	0,08	12 757,68	0,12	(6 560,10) -51,42
60650020112	PHARMACIE FR - 5.5%	527,45	0,01	1 160,60	0,01	(633,15) -54,55
60650020114	PHARMACIE FR - 10%	529,31	0,01	1 408,41	0,01	(879,10) -62,42
60650020115	PHARMACIE FR - 2.1 %	619,28	0,01	1 643,10	0,02	(1 023,82) -62,31
60655020110	PETT MA TERIEL MEDICAL EXO			78,57		(78,57) -100,0
60655020111	PETT MA TERIEL MEDICAL	784,12	0,01	323,09		461,03 142,69
60660020110	CARBURANTS EXO	10 454,74	0,14	6 151,36	0,06	4 303,38 69,96
60660020111	GAZOIL VEHICULES UTILITAIRES 100%	99,91		1 752,32	0,02	(1 652,41) -94,30
60660021111	GAZOIL VEHICULES TOURISME 80%	1 251,01	0,02	10 692,73	0,10	(9 441,72) -88,30
60680020110	ACHATS ALIMENTATION EXO	799,58	0,01	931,22	0,01	(131,64) -14,14
60680020111	ACHATS ALIMENTATION / BOISSON 20%	2 198,11	0,03	2 207,10	0,02	(8,99) -0,41
60680020112	ACHATS ALIMENTATION / BOISSON 5.5%	196 605,25	2,61	233 011,75	2,25	(36 406,50) -15,62
60680020114	ACHATS ALIMENTATION / BOISSON 10%	5 453,40	0,07	2 899,54	0,03	2 553,86 88,08
60680020591	ACHAT ALIMENTATION EXPORT			6 412,04	0,06	(6 412,04) -100,0
60681020110	EQUIP.VESTIMENTA IR HORS DOT EXO			200,00		(200,00) -100,0
60681020111	EQUIP.VESTIMENTA IR FRANCE	142 391,96	1,89	212 819,52	2,05	(70 427,56) -33,09
60681020112	EQUIP VEST - MAILLOTS SOCIOCHAUX	235 774,00	3,13			235 774,00
60682020110	FOURNITURES DIVERSES EXO	1 876,07	0,02	2 649,93	0,03	(773,86) -29,20
60682020111	FOURNITURES DIVERSES	32 993,58	0,44	24 615,40	0,24	8 378,18 34,04
60682020391	FOURNITURES DIVERS UE			599,10	0,01	(599,10) -100,0
<b>Autres charges externes</b>		<b>6 933 412,98</b>	<b>92,13</b>	<b>7 623 749,47</b>	<b>73,48</b>	<b>(690 336,49) -9,06</b>
61220620311	CB LUMINOTHERAPIE SGL	44 876,00	0,60	44 876,00	0,43	
61220720110	CB VEHICULE WANTIEZ	14 303,03	0,19			14 303,03
61220820110	CB VEHICULE SANTOSILLO	4 008,77	0,05			4 008,77
61220920110	CB VEHICULE SERVICE COMMERCIAL	2 980,81	0,04			2 980,81
61221020110	CB VEHICULE POOL BONAL	2 980,81	0,04			2 980,81
61221120110	CB PARTNER SERVICE SPORTIF BONAL	224,28				224,28
61221120111	CB PARTNER SERVICE SPORTIF BONAL	1 712,20	0,02			1 712,20
61221220110	CB VEHICULE POOL CF	3 961,30	0,05			3 961,30
61221320110	CB VEHICULE CORDONNIER	3 914,00	0,05			3 914,00
61221420110	CB VEHICULE O.TANCHOT	3 978,80	0,05			3 978,80
61320020110	LOC STADE BONAL - LOYER (PMA)	431 416,52	5,73	421 909,56	4,07	9 506,96 2,25
61320120110	LOCATION MEUBLE DG	11 408,06	0,15	10 940,00	0,11	468,06 4,28
61351020110	LOC VOITURES TOURISME	70 892,94	0,94			70 892,94
61351120111	LOC BUS LONG DUREE EUROCARs TVA	104 954,56	1,39	101 805,26	0,98	3 149,30 3,09
61352020111	LOC TÉLÉPHONE-COPIEURS-FAX			2 282,33	0,02	(2 282,33) -100,0
61353020391	LOC MA TERIEL INTRA CATAPULT	40 803,69	0,54	62 642,33	0,60	(21 838,64) -34,86
61353120111	LOC TPE	5 454,00	0,07	5 634,00	0,05	(180,00) -3,19
61353220111	LOC VIDEOSURVEILLANCE ESP	7 007,28	0,09	7 007,25	0,07	0,03
61354020110	LOCATIONS DIVERSES EXO			2 841,15	0,03	(2 841,15) -100,0
61354020111	LOCATIONS DIVERSES	12 347,62	0,16	22 011,77	0,21	(9 664,15) -43,90
61354020311	LOCATIONS DIVERSES UE	11 712,00	0,16	8 660,00	0,08	3 052,00 35,24
61354020591	LOCATIONS DIVERSES HORS UE			8 950,00	0,09	(8 950,00) -100,0

## Détail des Soldes Intermédiaires

		01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
61400020110	LOC STADE BONAL - CHARGES (PMA)	440 443,57	5,85	447 303,28	4,31	(6 859,71)	-1,53
61400030110	TRAITEMENTS DECHETS DU CF E STADE	(10,66)		5 604,89	0,05	(5 615,55)	-100,1
61520020111	ENTRETIEN TERRAINS SUPPLEMENTS			11 030,08	0,11	(11 030,08)	-100,0
61521020111	ENTRETIEN-REPARATION DES B-TIMENTS	1 507,00	0,02	25 760,00	0,25	(24 253,00)	-94,15
61521020114	ENTRETIEN-REPARATION DES BA TEMENTS			21 345,58	0,21	(21 345,58)	-100,0
61523030111	PETITS AGENC AMENAG CHAMBRES CF.	461,51	0,01	43,30		418,21	965,84
61551020110	ENTRETIEN MATERIEL ET EQUIPEMENT			448,80		(448,80)	-100,0
61551020111	ENTRETIEN MATERIEL ET EQUIPEMENT	15 106,75	0,20	18 149,31	0,17	(3 042,56)	-16,76
61551020391	ENTRETIEN MA TERIEL ET EQUIPEMENT			82,78		(82,78)	-100,0
61552020110	ENTRETIEN PARC AUTOMOBILE FR-EXO	27 098,75	0,36	11 428,41	0,11	15 670,34	137,12
61552020111	ENTRETIEN PARC AUTOMOBILE FR-20%	54,17				54,17	
61553020111	MISE E JOUR SIGNAL ETIQUE	51 511,50	0,68	44 981,00	0,43	6 530,50	14,52
61561020111	ONET CONTRAT	252 131,14	3,35	251 706,86	2,43	424,28	0,17
61561030111	2MA CONTRAT	2 040,54	0,03	1 953,04	0,02	87,50	4,48
61562020111	IDVERDE CONTRAT	478 639,96	6,36	478 559,96	4,61	80,00	0,02
61562121111	ISS CONTRAT-TOTTES CUISINE	900,85	0,01	859,02	0,01	41,83	4,87
61563020111	EIM/ZANELEC CONTRAT	6 538,07	0,09	5 930,11	0,06	607,96	10,25
61563030111	FC INCENDIE CONTRAT	2 704,32	0,04	1 500,07	0,01	1 204,25	80,28
61564020111	KOESIO - BUROCOM CONTRAT	17 156,72	0,23	14 582,49	0,14	2 574,23	17,65
61564120111	ADS CONTRAT VIDEOSURVEILLANCE CF	2 388,00	0,03	2 388,00	0,02		
61564320111	ATIC CONTRAT BACS A GRAISSE	1 049,40	0,01	1 499,40	0,01	(450,00)	-30,01
61564420111	ADEO-AJC CONTRAT	70 096,80	0,93	61 616,69	0,59	8 480,11	13,76
61564920111	E.A.S CONTRAT BILLETTERIE	71 811,60	0,95	66 977,40	0,65	4 834,20	7,22
61565020311	HTV - CONTRAT			1 530,00	0,01	(1 530,00)	-100,0
61565030111	PERIN CONTRAT	8 773,44	0,12	8 550,15	0,08	223,29	2,61
61566020111	FC DEFIBRILLATEURS CONTRAT	300,00		300,00			
61569030111	CRECALE CONTRAT	1 490,03	0,02	1 396,34	0,01	93,69	6,71
61569230111	LABO LOGISSAIN CONTRAT	270,45				270,45	
61569330111	PROTHIA CONTRAT BIODEX	4 820,00	0,06	4 820,00	0,05		
61569630311	CONTRAT SGL	23 354,33	0,31	22 242,33	0,21	1 112,00	5,00
61611020110	ASSUR RC ENTREPRISE (GROUPAMA)	15 667,57	0,21	13 779,80	0,13	1 887,77	13,70
61612030110	ASSUR MAISON D'ACCUEIL SELONCOURT	30,45		364,08		(333,63)	-91,64
61613020110	ASSUR LOCA TAIRE (GROUPAMA)	36 538,83	0,49	30 451,38	0,29	6 087,45	19,99
61616020110	ASSUR LFP	1 768,39	0,02	6 642,61	0,06	(4 874,22)	-73,38
61617020110	ASSUR VEHICULES FR-EXO	15 248,96	0,20	29 157,59	0,28	(13 908,63)	-47,70
61619020110	ASSUR DIVERSES EXO-ASS CHOMAGE C	281,71		281,71			
61660020110	ASSURANCE JOUEURS (HENNER)			366,78		(366,78)	-100,0
61810020110	DOCUMENTATION SANS TVA	407,15	0,01	1 120,60	0,01	(713,45)	-63,67
61810020111	DOCUMENTATION - 20%			73,00		(73,00)	-100,0
61810020112	DOCUMENTATION - 5.5%			120,78		(120,78)	-100,0
61810020115	DOCUMENTATION - 2.1%	146,78		264,23		(117,45)	-44,45
61812020110	ETUDES ET FORMATION EXO	295,83		858,36	0,01	(562,53)	-65,54
61812020111	ETUDES ET FORMATION 20%	249,84		4,58		245,26	N/S
61812020112	ETUDE ET FORMATION 5.5%	35,29		490,10		(454,81)	-92,80
61812020114	ETUDES ET FORMATION 10%	250,00		492,50		(242,50)	-49,24
61813020110	FRAIS DIVERS INFORMATIQUE 0%	36,00		36,88		(0,88)	-2,39
61813020111	FRAIS DIVERS INFORMATIQUE : HEBERGE	15 619,51	0,21	15 207,44	0,15	412,07	2,71
61813020391	FRAIS DIVERS INFORMATIQUE UE	1 729,11	0,02	3 165,94	0,03	(1 436,83)	-45,38
61813020591	FRAIS DIVERS INFORMATIQUE EXPORT	585,00	0,01	500,00		85,00	17,00
61814020111	BASE DONNEES RECRUTEMENT 20%	28 633,12	0,38	36 584,15	0,35	(7 951,03)	-21,73
61814020311	BASE DONNEES RECRUT UE	21 461,92	0,29			21 461,92	
62110001111	INTERIMAIRES (CH)	272 026,59	3,61	324 743,64	3,13	(52 717,05)	-16,23
62110001112	INTERIM VENTE MAILLOTS SOCIOCHAUX	7 881,87	0,10			7 881,87	
62110002111	INTERIMAIRES (CF)	80 111,61	1,06	4 287,94	0,04	75 823,67	N/S
62110006111	INTERIMAIRES (CFA E AUTM)	4 113,96	0,05	3 586,53	0,03	527,43	14,71
62110020111	INTERIMAIRES STRUCTURE (HORS MATCH	36 534,15	0,49	29 222,68	0,28	7 311,47	25,02
62140020110	PERSONNEL DETACHE ASSOCIATION	6 249,58	0,08	1 971,50	0,02	4 278,08	217,00
62210020110	COMMISSIONS MAILLOTS SOCIOCHAUX	75 421,60	1,00			75 421,60	
62261020110	HONORAIRES MEDECINS ET KINES			352 606,41	3,40	(352 606,41)	-100,0
62261020111	HONORAIRES MEDECINS	113 180,00	1,50			113 180,00	
62261020112	HONORAIRES KINESITHERAPEUTES	162 580,50	2,16			162 580,50	
62261120110	HONO LABO RADIO	9 426,70	0,13	20 812,33	0,20	(11 385,63)	-54,71
62262020121	HONORAIRES COM AUX COMPTES	35 640,00	0,47	38 010,00	0,37	(2 370,00)	-6,24

## Détail des Soldes Intermédiaires

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
62262120121 HONO EXPERTS COMPTABLES	27 923,65	0,37	29 819,52	0,29	(1 895,87)	-6,36
62263020110 HONORAIRES AGENTS FR-EXO	4 200,00	0,06			4 200,00	
62263020121 HONORAIRES AGENTS FR-20%	753 150,37	10,01	730 781,76	7,04	22 368,61	3,06
62263020311 HONORAIRES AGENTS UE	20 644,00	0,27	123 393,33	1,19	(102 749,33)	-83,27
62263020591 HONORAIRES AGENTS EXPORT	164 342,80	2,18	32 266,00	0,31	132 076,80	409,34
62265020121 HONORAIRES AVOCATS	302 034,32	4,01	135 962,52	1,31	166 071,80	122,15
62268020120 HONORAIRES DIVERS EXO	14 665,00	0,19	30 886,84	0,30	(16 221,84)	-52,52
62268020121 HONORAIRES DIVERS	75 327,54	1,00	47 788,44	0,46	27 539,10	57,63
62268020591 HONORAIRES DIVERS EXPORT	100 000,00	1,33	7 146,39	0,07	92 853,61	N/S
62270020121 FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX	5 155,19	0,07			5 155,19	
62310010111 ANNONCES ET INSERTIONS			5 600,00	0,05	(5 600,00)	-100,0
62331010110 ECHANGES MARCHANDISES EXO	3 645,00	0,05	303 283,45	2,92	(299 638,45)	-98,80
62331010111 ECHANGES MARCHANDISES	274 385,00	3,65	280 981,33	2,71	(6 596,33)	-2,35
62331010112 ECHANGES MARCHANDISES 5.5%	35 068,92	0,47	38 076,82	0,37	(3 007,90)	-7,90
62331010114 ECHANGES MARCHANDISES 10%	6 000,00	0,08	6 498,18	0,06	(498,18)	-7,67
62331010391 ECHANGES MARCHANDISES UE	5 684,45	0,08	19 154,00	0,18	(13 469,55)	-70,32
62332410114 FRAIS SUR OP PMA 10%			600,00	0,01	(600,00)	-100,0
62332910110 FRAIS SUR AUTRES CONTRATS 0%	17 632,81	0,23	16 186,34	0,16	1 446,47	8,94
62332910111 FRAIS SUR AUTRES CONTRATS 20%	67 515,10	0,90	39 829,32	0,38	27 685,78	69,51
62332910112 FRAIS SUR AUTRES CONTRATS 5.5%	10 028,31	0,13	179,15		9 849,16	N/S
62332910114 FRAIS SUR AUTRES CONTRATS 10%	62 307,78	0,83	49 471,01	0,48	12 836,77	25,95
62332910391 FRAIS SUR AUTRES CONTRATS UE	440,86	0,01	246,45		194,41	78,88
62340410110 CADEAUX - LOTS SALARIES EXO			200,00		(200,00)	-100,0
62372010111 IMPRIMES AUTRES (POSTERS)	4 176,93	0,06	4 040,34	0,04	136,59	3,38
62380020110 FRAIS GENERAUX DIVERS EXO	4 168,00	0,06	1 244,00	0,01	2 924,00	235,05
62380020111 FRAIS GENERAUX DIVERS	210,00		222,83		(12,83)	-5,76
62380120110 FRAIS LOISIRS EXO			628,00	0,01	(628,00)	-100,0
62380120111 FRAIS LOISIRS	617,50	0,01	2 592,41	0,02	(1 974,91)	-76,18
62380120114 FRAIS LOISIRS 10%	895,45	0,01	338,02		557,43	164,91
62381020110 CADEAUX - LOTS RELATIONS PUBLIQ.EXO			8,95		(8,95)	-100,0
62381020111 CADEAUX - LOTS RELATIONS PUBLIQUES	5 065,21	0,07	15 762,72	0,15	(10 697,51)	-67,87
62381020391 CADEAUX - LOTS RELATIONS PUBLIQ. UE			1 255,48	0,01	(1 255,48)	-100,0
62382020110 PARTICIPATIONS DIVERSES : SUPPORTER	2 500,00	0,03	16 500,00	0,16	(14 000,00)	-84,85
62382020111 PARTICIPATIONS DIVERSES 20%	8 796,99	0,12	8 624,50	0,08	172,49	2,00
62510020110 DMR DIRECTEUR GENERAL FR-EXO	23 485,80	0,31	76 137,14	0,73	(52 651,34)	-69,15
62510020111 DMR DIRECTEUR GENERAL FR-20%	2 331,66	0,03	1 217,50	0,01	1 114,16	91,51
62510020112 DMR DIRECTEUR GENERAL FR - 5.5%	553,22	0,01			553,22	
62510020114 DMR DIRECTEUR GENERAL - 10%	1 932,75	0,03	928,30	0,01	1 004,45	108,20
62510120110 DMR PRESIDENT DU CA FR-EXO	31 246,29	0,42	93 854,75	0,90	(62 608,46)	-66,71
62510120111 DMR PRESIDENT DU CA FR-20%	789,31	0,01	5 192,63	0,05	(4 403,32)	-84,80
62510120112 DMR PRESIDENT DU CA 5.5%	71,09		150,84		(79,75)	-52,87
62510120114 DMR PRESIDENT DU CA FR-10%	1 619,45	0,02	18 169,03	0,18	(16 549,58)	-91,09
62510220110 DMR DIRIGEANT ADMINISTRATIF FR-EXO	18 419,13	0,24	35 256,78	0,34	(16 837,65)	-47,76
62510220111 DMR DIRIGEANT ADMINISTRATIF FR-20%	3 719,85	0,05	5 445,69	0,05	(1 725,84)	-31,69
62510220112 DMR DIRIGEANT ADMINISTRATIF FR-5.5%	54,69		141,55		(86,86)	-61,36
62510220114 DMR DIRIGEANT ADMINISTRATIF FR-10%	788,24	0,01	1 653,75	0,02	(865,51)	-52,34
62511020110 DMR ENTRAENEURS PROS FR - EXO	10 347,95	0,14	8 844,72	0,09	1 503,23	17,00
62511020111 DMR ENTRAÎNEURS PROS FR- 20%			26,92		(26,92)	-100,0
62511020114 DMR ENTRAÎNEURS PROS FR-10%	1 310,87	0,02	2 860,20	0,03	(1 549,33)	-54,17
62511030110 DMR ENTRAENEURS CF. FR - EXO	190,55		452,28		(261,73)	-57,87
62511030111 DMR ENTRAÎNEURS CF. FR - 20%			59,49		(59,49)	-100,0
62511030114 DMR ENTRAÎNEURS CF. FR. 10%			120,12		(120,12)	-100,0
62512020110 DMR RECRUTEURS PROS FR - EXO	12 575,02	0,17	27 854,37	0,27	(15 279,35)	-54,85
62512020111 DMR RECRUTEURS PROS FR - 20%	1 011,53	0,01	5 067,16	0,05	(4 055,63)	-80,04
62512020112 DMR RECRUTEURS PROS FR - 5.5%	3,74		1,23		2,51	204,07
62512020114 DMR RECRUTEURS PROS FR - 10%	751,13	0,01	773,53	0,01	(22,40)	-2,90
62512030110 DMR RECRUTEURS CF. FR - EXO	27 688,17	0,37	47 568,31	0,46	(19 880,14)	-41,79
62512030111 DMR RECRUTEURS CF. FR - 20%	1 307,37	0,02	9 841,14	0,09	(8 533,77)	-86,72
62512030112 DMR RECRUTEURS CF. FR - 5.5%	122,97		674,79	0,01	(551,82)	-81,78
62512030114 DMR RECRUTEURS CF. FR - 10%	715,92	0,01	4 044,43	0,04	(3 328,51)	-82,30
62513030110 DMR FAMILLE JEUNES CF. - 17ANS EXO	3 406,45	0,05	12 881,24	0,12	(9 474,79)	-73,55
62513030111 DMR FAMILLE JEUNES CF - 17ANS 20%	124,50		338,08		(213,58)	-63,17
62513030114 DMR FAMILLE JEUNES CF. - 17ANS 10%	113,63		514,53		(400,90)	-77,92

## Détail des Soldes Intermédiaires

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%	
62513130110	DMR FAMILLE JEUNES CF. >= 17ANS EXO	5 975,60	0,08	17 428,64	0,17	(11 453,04)	-65,71
62513130111	DMR FAMILLE JEUNE CF >= 17ANS 20%	630,75	0,01	686,24	0,01	(55,49)	-8,09
62513130114	DMR FAMILLE JEUNES CF. >= 17ANS 10%	301,47		380,46		(78,99)	-20,76
62513230110	DMR FAM.VACANCES JEUNES	15 365,90	0,20	40 487,60	0,39	(25 121,70)	-62,05
62513230111	DMR FAMILLE RET.VACANCES JEUNE 20%	151,42		347,58		(196,16)	-56,44
62513230114	DMR FAMILLE RET.VACANCES JEUNES 1	25,91		252,28		(226,37)	-89,73
62514020110	DMR JOUEURS INDIVIDUELS PROS EXO	28 134,76	0,37	24 229,63	0,23	3 905,13	16,12
62514020111	DMR JOUEURS INDIVIDUELS PROS 20%	80,00				80,00	
62514020114	DMR JOUEURS INDIVIDUELS PROS 10%	17 682,36	0,23	3 879,43	0,04	13 802,93	355,80
62514030110	DMR JEUNES CF. HORS COMPETITION EXO	5 752,00	0,08	5 249,35	0,05	502,65	9,58
62514030111	DMR JEUNE CF HORS COMPETITION 20%	93,92		57,68		36,24	62,83
62514030114	DMR JEUNES CF. HORS COMPÉTITION 10%	60,64		182,80		(122,16)	-66,83
62515020110	DMR SÉLECTIONNÉ PROS E JEUNE CF EXO	64,00		307,10		(243,10)	-79,16
62516020110	DMR PROS ESSAI EXO	3 548,80	0,05	3 889,50	0,04	(340,70)	-8,76
62516020111	DMR PROS ESSAI 20%			59,75		(59,75)	-100,0
62516020114	DMR PROS ESSAI 10%	255,36		129,82		125,54	96,70
62516030110	DMR JEUNES ESSAI EXO	1 822,50	0,02	14 105,89	0,14	(12 283,39)	-87,08
62516030111	DMR JEUNES ESSAI 20%			107,25		(107,25)	-100,0
62516030114	DMR JEUNES ESSAI 10%	365,90		383,33		(17,43)	-4,55
62520001110	DEP PROS CHAMPIONNAT	23 816,98	0,32	17 898,85	0,17	5 918,13	33,06
62520001111	DEP PROS CHAMPIONNAT - CONTRAT LD			353 150,00	3,40	(353 150,00)	-100,0
62520002110	DEP PROS CDF	770,06	0,01			770,06	
62520101110	HEB PROS CHAMPIONNAT EXO	50 812,18	0,68	74 812,46	0,72	(24 000,28)	-32,08
62520101111	HEB PROS CHAMPIONNAT 20%	122,65		888,85	0,01	(766,20)	-86,20
62520101112	HEB PROS CHAMPIONNAT 5.5%	588,80	0,01	1 935,81	0,02	(1 347,01)	-69,58
62520101114	HEB PROS CHAMPIONNAT 10%	26 285,99	0,35	30 360,42	0,29	(4 074,43)	-13,42
62520102110	HEB PROS CDF EXO	2 035,00	0,03	12,16		2 022,84	N/S
62520102114	HEB PROS CDF 10%	534,54	0,01	234,40		300,14	128,05
62521030110	DEPL CFA	678,40	0,01	183,70		494,70	269,30
62521030111	DEPL CFA 20%	86,59		42,66		43,93	102,98
62521130110	HEB CFA EXO	1 061,44	0,01	1 370,60	0,01	(309,16)	-22,56
62521130111	HEB CFA 20%	41,67				41,67	
62521130114	HEB CFA 10%	2 690,66	0,04	3 604,80	0,03	(914,14)	-25,36
62522030110	DEP U19	1 666,50	0,02	9 325,67	0,09	(7 659,17)	-82,13
62522130110	HEB U19 EXO	5 045,62	0,07	7 985,94	0,08	(2 940,32)	-36,82
62522130114	HEB U19 10%	6 909,37	0,09	7 320,48	0,07	(411,11)	-5,62
62523030110	DEP U17	153,02		6 986,37	0,07	(6 833,35)	-97,81
62523030111	DEP U17 20%	64,91		150,10		(85,19)	-56,76
62523130110	HEB U17 EXO			2 947,94	0,03	(2 947,94)	-100,0
62523130114	HEB U17 10%	3 647,27	0,05	2 709,29	0,03	937,98	34,62
62524030110	DEP U15	872,40	0,01	564,56	0,01	307,84	54,53
62524030111	DEP U15 20%	119,12		138,14		(19,02)	-13,77
62524130110	HEB U15 EXO	127,86		432,00		(304,14)	-70,40
62524130114	HEB U15 10%			305,45		(305,45)	-100,0
62525030110	DEP JEUNES LOISIRS-BUS	1 748,89	0,02	5 390,40	0,05	(3 641,51)	-67,56
62530001110	DEP PRO STAGESEMA TCHS AMICAUX EX			15 646,42	0,15	(15 646,42)	-100,0
62530001111	DEP PROS STAGESEMA TCHS AMICX 20%			4 350,11	0,04	(4 350,11)	-100,0
62530101110	HEB PROS STAGESEMA TCHS AMICAUX E	2 676,66	0,04	74 213,23	0,72	(71 536,57)	-96,39
62530101111	HEB PROS STAGESEMA TCHS AMICX 20%			3 111,66	0,03	(3 111,66)	-100,0
62530101114	HEB PROS STAGESEMA TCHS AMICAUX	610,91	0,01	29 043,93	0,28	(28 433,02)	-97,90
62540020110	FRAIS DEMENAGEMENT - 0%	1 300,00	0,02	7 092,16	0,07	(5 792,16)	-81,67
62540020111	FRAIS DEMENAGEMENTS	23 139,40	0,31	9 090,00	0,09	14 049,40	154,56
62540050311	FRAIS DE DEMENAGEMENT UE	6 433,67	0,09			6 433,67	
62570001110	RECEPTIONS MATCHES (CH) 0%	4 292,00	0,06	790,00	0,01	3 502,00	443,29
62570001111	RECEPTIONS MATCHES (CH) 20%	97 874,36	1,30	119 039,36	1,15	(21 165,00)	-17,78
62570001112	RECEPTIONS MATCHES (CH) 5.5%	55 533,98	0,74	28 986,20	0,28	26 547,78	91,59
62570001114	RECEPTIONS MATCHES (CH) 10%	255 482,66	3,39	333 212,98	3,21	(77 730,32)	-23,33
62570002110	RECEPTION MATCHS CDF EXO	(85,00)				(85,00)	
62570002111	RECEPTIONS MATCHES (CF) 20%	12 711,65	0,17			12 711,65	
62570002112	RECEPTION MATCHS CDF (5.5%)	3 622,02	0,05			3 622,02	
62570002114	RECEPTIONS MATCHES (CF) 10%	52 935,11	0,70	926,18	0,01	52 008,93	N/S
62570006111	RÉCEPTIONS MATCHES (AUTRES) 20%	2 411,78	0,03			2 411,78	
62570006114	RECEPTIONS MATCHES (AUTRES) 10%	9 396,00	0,12	2 751,84	0,03	6 644,16	241,44

## Détail des Soldes Intermédiaires

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
62580001111 SOIREES EVENEMENTS (CH)	49 218,15	0,65	79 156,35	0,76	(29 938,20)	-37,82
62580002111 SOIREES EVENEMENTS (CF)	6 835,18	0,09	799,00	0,01	6 036,18	755,47
62580006111 SOIREES EVENEMENTS (AUTRES MATCHES)	787,00	0,01			787,00	
62580020111 SOIREES EVENEMENTS PARTENAIRES	5 559,02	0,07			5 559,02	
62580020112 SOIREE EVENEMENTS PARTENAIRES	1 200,00	0,02			1 200,00	
62580020114 SOIREES EVENEMENT PARTENAIRES - 10	11 514,71	0,15	1 854,55	0,02	9 660,16	520,89
62590020110 INVITATIONS RECEPTIONS EXO	951,54	0,01	2 159,56	0,02	(1 208,02)	-55,94
62590020111 INVITATIONS RECEPTIONS 20%	246,94		2 960,06	0,03	(2 713,12)	-91,66
62590020112 INVITATIONS RECEPTIONS 5.5%	158,58		214,46		(55,88)	-26,06
62590020114 INVITATIONS RECEPTIONS 10%	3 995,84	0,05	12 416,45	0,12	(8 420,61)	-67,82
62591020110 INVITATION RECEPT PRESIDENTDE EXO	3 927,94	0,05	5 637,28	0,05	(1 709,34)	-30,32
62591020111 INVITATION RECEPT PRESIDENTDE 20%	1 207,63	0,02	3 113,41	0,03	(1 905,78)	-61,21
62591020112 INVITATION RECEPTION PDT DELEG.5.5%	546,35	0,01			546,35	
62591020114 INVITATION RECEPT PRESIDENT DE 10%	9 565,96	0,13	6 655,65	0,06	2 910,31	43,73
62610020110 AFFRANCHISSEMENTS EXO	7 258,22	0,10	6 053,78	0,06	1 204,44	19,90
62610020111 AFFRANCHISSEMENTS 20%	782,50	0,01	1 515,00	0,01	(732,50)	-48,35
62620020110 TELEPHONE TELECOPIE EXO	4 091,00	0,05	7 950,24	0,08	(3 859,24)	-48,54
62620020111 TELEPHONE, TELECOPIE,INTERNET	7 362,54	0,10	7 585,98	0,07	(223,44)	-2,95
62780020110 FRAIS ET COMMISSIONS BANCAIRES	38 132,81	0,51	187 272,02	1,80	(149 139,21)	-79,64
62780020111 FRAIS & COMMISSIONS BANC.20%	7 843,41	0,10	8 306,67	0,08	(463,26)	-5,58
62850001110 FRAIS ORG MATCHES (CH) EXO	38 573,00	0,51	77 823,70	0,75	(39 250,70)	-50,44
62850001111 FRAIS ORG. MATCHES (CH) 20%	186 057,69	2,47	212 080,62	2,04	(26 022,93)	-12,27
62850002110 FRAIS ORG. MATCHES (CF) EXO	15 527,16	0,21	3 570,00	0,03	11 957,16	334,93
62850002111 FRAIS ORG. MATCHES (CF) 20%	55 123,39	0,73	5 751,38	0,06	49 372,01	858,44
62850002112 FRAIS ORG. MATCHES (CF) 5.5%	295 598,27	3,93	5 307,73	0,05	290 290,54	N/S
62850006110 FRAIS ORG. MATCHES(AUT M) EXO	3 350,00	0,04	3 625,00	0,03	(275,00)	-7,59
62850006111 FRAIS ORG. MATCH (AUT M) 20%			337,50		(337,50)	-100,0
62851006110 FRAIS ORG.MATCH (CFA) EXO	1 085,93	0,01			1 085,93	
62851106110 FRAIS ORG. MATCH(JEUNES EXO	1 443,93	0,02	1 868,08	0,02	(424,15)	-22,71
62857006110 DROITS D'ENGAGEMENTS	993,00	0,01	553,00	0,01	440,00	79,57
62858020110 FRAIS STAGE ET FORMATION	13 429,10	0,18	30 809,03	0,30	(17 379,93)	-56,41
62858020111 FRAIS STAGE FORMATION 20%	3 473,29	0,05	716,56	0,01	2 756,73	384,72
62858020112 FRAIS DE STAGE FORMATION 5.5%			1,89		(1,89)	-100,0
62858020114 FRAIS STAGE FORMATION 10%	1 026,35	0,01	1 228,67	0,01	(202,32)	-16,47
62858020591 FRAIS STAGE FORMATION EXO			2 750,00	0,03	(2 750,00)	-100,0
62860001110 COTISATION LFP			18 293,88	0,18	(18 293,88)	-100,0
62875006110 CONTRIBUTION FFF EQ NATIONALES	80 145,00	1,06	34 510,00	0,33	45 635,00	132,24
62890001110 COTISATION FOOT UNIS	500,00	0,01	5 000,00	0,05	(4 500,00)	-90,00
62891001110 AMENDES AU CLUB	12 293,00	0,16	177 037,11	1,71	(164 744,11)	-93,06
62899006110 REDEVANCES DIVERS ORGANISMES	734,00	0,01	1 577,33	0,02	(843,33)	-53,47
62899006111 REDEVANCE DIVERS ORGANISMES	1 358,75	0,02	1 097,00	0,01	261,75	23,86
<b>Valeur ajoutée produite</b>	<b>(710 637,10)</b>	<b>-9,44</b>	<b>1 513 757,00</b>	<b>14,59</b>	<b>(2 224 394,10)</b>	<b>-146,9</b>
<b>Subventions</b>	<b>2 170 000,00</b>	<b>28,83</b>	<b>115 000,00</b>	<b>1,11</b>	<b>2 055 000,00</b>	<b>N/S</b>
74141010120 SUBVENTION COLLECTIVITES LOCALES	2 170 000,00	28,83	115 000,00	1,11	2 055 000,00	N/S
<b>Impôts, taxes &amp; versements assimilés sur rémunéré</b>	<b>133 998,37</b>	<b>1,78</b>	<b>249 040,32</b>	<b>2,40</b>	<b>(115 041,95)</b>	<b>-46,19</b>
63120020000 TAXE D'APPRENTISSAGE	45 871,15	0,61	88 385,70	0,85	(42 514,55)	-48,10
63130020000 PART. FORMATION PROF CONTINUE	88 127,22	1,17	160 328,22	1,55	(72 201,00)	-45,03
63131020111 FORM.CONTINUE VERS.VOLONTAIRE			326,40		(326,40)	-100,0
<b>Impôts, taxes &amp; versements assimilés autres</b>	<b>185 376,53</b>	<b>2,46</b>	<b>274 161,13</b>	<b>2,64</b>	<b>(88 784,60)</b>	<b>-32,38</b>
63511120000 TAXE CVAE	715,00	0,01	48 915,00	0,47	(48 200,00)	-98,54
63511220000 TAXE CFE	145 225,00	1,93	170 045,00	1,64	(24 820,00)	-14,60
63512020000 TAXES FONCIERES	7 642,00	0,10	7 774,00	0,07	(132,00)	-1,70
63513020000 AUTRES IMPETS LOCAUX - TPLE	4 287,20	0,06	8 649,00	0,08	(4 361,80)	-50,43
63514020000 TAXE SUR LES VEHICULES DES SOCIETES	18 313,00	0,24	25 484,00	0,25	(7 171,00)	-28,14
63540020000 DROITS ENREG ET DE TIMBRES	250,00		1 971,00	0,02	(1 721,00)	-87,32
63581020000 REDEVANCE AUDIOVISUELLE	138,29		220,42		(82,13)	-37,26
63581020111 REDEVANCE AUDIOVISUELLE 20%	2 441,19	0,03	2 852,24	0,03	(411,05)	-14,41

## Détail des Soldes Intermédiaires

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
63581020114 REDEVANCE AUDIOVISUELLE 10%	257,85		240,47		17,38	7,23
63780020000 TAXES DIVERSES - AGEFIPH - TOM	6 107,00	0,08	8 010,00	0,08	(1 903,00)	-23,76
<b>Salaires et traitements</b>	<b>6 913 204,58</b>	<b>91,86</b>	<b>13 778 348,78</b>	<b>132,80</b>	<b>(6 865 144,20)</b>	<b>-49,83</b>
64111020000 SALAIRES DE BASE	6 563 395,85	87,21	11 223 245,86	108,17	(4 659 850,01)	-41,52
64121820000 PROVISION CONGES A PAYER (SALAIRES	11 968,92	0,16	(23 914,38)	-0,23	35 883,30	150,05
64131020000 AVANTAGES EN NATURE	72 174,94	0,96	464 949,82	4,48	(392 774,88)	-84,48
64131120000 AVANTAGES EN NATURE CREDITEUR	(72 174,94)	-0,96	(464 949,82)	-4,48	392 774,88	84,48
64141020000 PRIMES EXCEPTIONNELLES CONTRACT	228 255,00	3,03	990 005,00	9,54	(761 750,00)	-76,94
64151001000 PRIMES DE MATCHS CHAMPIONNAT	86 832,00	1,15	126 532,00	1,22	(39 700,00)	-31,38
64151002000 PRIMES DE MATCHS COUPE FRANCE	63 888,00	0,85	1 372,00	0,01	62 516,00	N/S
64151101000 PRIMES PARTICIPATION	12 750,00	0,17	156 450,00	1,51	(143 700,00)	-91,85
64152020000 PRIMES OBJECTIFS	39 114,20	0,52	118 119,03	1,14	(79 004,83)	-66,89
64152520000 PROVISIONS PRIMES/SALAIRES	(361 250,25)	-4,80	1 118 222,26	10,78	(1 479 472,51)	-132,3
64156020000 PART EMPLOYEUR TRANSPORT & DEMEN	6 382,33	0,08	9 444,18	0,09	(3 061,85)	-32,42
64161020000 INDEMNITES JOURNALIERES SS	(163 901,50)	-2,18	(85 611,17)	-0,83	(78 290,33)	-91,45
64171020000 INDEMNITES TRANSACTIONNELLES	425 770,03	5,66	143 984,00	1,39	281 786,03	195,71
64181020000 GRATIFICATIONS			500,00		(500,00)	-100,0
<b>Charges sociales</b>	<b>2 839 873,14</b>	<b>37,73</b>	<b>5 799 912,36</b>	<b>55,90</b>	<b>(2 960 039,22)</b>	<b>-51,04</b>
64510020000 URSSAF	2 071 824,01	27,53	4 057 349,83	39,11	(1 985 525,82)	-48,94
64520020000 MUTUELLE GROUPAMA	27 396,91	0,36	40 315,99	0,39	(12 919,08)	-32,04
64533020000 AUDIENS RETRAITE - CADRES	527 429,04	7,01	1 057 085,97	10,19	(529 656,93)	-50,11
64560020000 PREVOYANCE LFP	47 795,00	0,64	99 551,12	0,96	(51 756,12)	-51,99
64571020000 PREVOYANCE GROUPAMA ADMIN	41 974,82	0,56	59 087,45	0,57	(17 112,63)	-28,96
64572020000 PREVOYANCE AXA	3 881,01	0,05	13 967,41	0,13	(10 086,40)	-72,21
64710020000 UVRES SOCIALES CE PSA	20 012,28	0,27	20 123,48	0,19	(111,20)	-0,55
64712020000 UVRES SOCIALES CE FCSM	25 000,00	0,33	25 000,00	0,24		
64720020000 VERSEMENT AU CE FCSM	13 787,00	0,18	25 839,00	0,25	(12 052,00)	-46,64
64752020111 MEDECINE DU TRAVAIL	20 583,00	0,27	17 523,00	0,17	3 060,00	17,46
64800020000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	177 067,00	2,35			177 067,00	
64810020000 PROVISION CHARGES/CONGES PAYES	9 523,07	0,13	(17 340,95)	-0,17	26 864,02	154,92
64811020000 PROVISION CHARGES/PRIMES DIVERSES	(146 400,00)	-1,95	401 410,06	3,87	(547 810,06)	-136,4
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>(8 613 089,72)</b>	<b>114,4</b>	<b>(18 472 705,59)</b>	<b>178,0</b>	<b>9 859 615,87</b>	<b>53,37</b>
<b>Reprises sur amortissements &amp; provisions</b>	<b>1 405 917,03</b>	<b>18,68</b>	<b>211 668,65</b>	<b>2,04</b>	<b>1 194 248,38</b>	<b>564,21</b>
78150020000 REPRISE PROV RISQUE CHARGE DEDUCTI	1 188 000,00	15,79	95 284,00	0,92	1 092 716,00	N/S
78151020000 REPRISE PROV RISQ & CH NON DEDUCT	111 600,00	1,48	11 976,00	0,12	99 624,00	831,86
78161270000 REPRISE DEPRECIATION AURES IMMOB	96 832,41	1,29	104 408,65	1,01	(7 576,24)	-7,26
78173020000 REPRISE DEPRECIATION STOCK BOUTIQUE	7 209,64	0,10			7 209,64	
78174020000 REPRISE DÉPRÉCIATION CLIENTS	2 274,98	0,03			2 274,98	
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>865 198,30</b>	<b>11,50</b>	<b>1 174 091,07</b>	<b>11,32</b>	<b>(308 892,77)</b>	<b>-26,31</b>
75110010111 REVENUS LICENCES LFP	4 875,00	0,06	51 175,00	0,49	(46 300,00)	-90,47
75630002120 INDEMNITE DEPL FFFELIGUE FC (CF)	413,60	0,01	1 003,81	0,01	(590,21)	-58,80
75661020120 AIDE ETAT SUR CONTRAT SALARIE	73 850,12	0,98	83 432,98	0,80	(9 582,86)	-11,49
75810020110 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANT	3 417,10	0,05	1 439,79	0,01	1 977,31	137,33
75811002110 AUTRES PRODUITS-AIDE CVC - H.CHAMP			750 000,00	7,23	(750 000,00)	-100,0
75811002120 DROITS TV FFF (CF)	133 000,00	1,77	22 500,00	0,22	110 500,00	491,11
75721030110 INDEMNITE FIFA E MECA SOLIDARITE	520 470,47	6,92	235 371,48	2,27	285 098,99	121,13
75662020110 FFF-REMB FRAIS JOUEURS	29 172,01	0,39	29 168,01	0,28	4,00	0,01
75740050111 INDEMNITES MUTATIONS TEMP FRANCE	100 000,00	1,33			100 000,00	
<b>Transfert de charges</b>	<b>124 010,00</b>	<b>1,65</b>	<b>259 272,13</b>	<b>2,50</b>	<b>(135 262,13)</b>	<b>-52,17</b>
79120020120 TRANSFERT DE CHARGE CA3	124 010,00	1,65	259 272,13	2,50	(135 262,13)	-52,17
<b>Dotations aux amortissements et provisions</b>	<b>1 371 936,92</b>	<b>18,23</b>	<b>1 239 247,83</b>	<b>11,94</b>	<b>132 689,09</b>	<b>10,71</b>
68111250000 AMORT INDEMN MUT JOUEURS			3 333,13	0,03	(3 333,13)	-100,0

## Détail des Soldes Intermédiaires

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
68111920000 AMORT IMMOB INCORPORELLES 2015	4 900,00	0,07	4 899,97	0,05	0,03	
68112020000 AMORT RESTRUCT IMMO CORPORELLES	96 832,41	1,29	104 408,65	1,01	(7 576,24)	-7,26
68112120000 AMORT IMMOB CORPORELLES 2015	225 717,48	3,00	224 709,56	2,17	1 007,92	0,45
68151020000 PROV POUR RISQ ET CHARG NON DEDUCT	1 019 325,00	13,54	888 000,00	8,56	131 325,00	14,79
68161050000 PROV DÉPRÉCIAT INDEMNITÉS MUTATION	11 542,50	0,15	146,24		11 396,26	N/S
68173020000 PROV DÉPRÉCIATION STOCK BOUTIQUE			1 138,12	0,01	(1 138,12)	-100,0
68174020000 PROV DEPRECIATION CREANCES	13 619,53	0,18	12 612,16	0,12	1 007,37	7,99
<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>274 369,60</b>	<b>3,65</b>	<b>756 190,61</b>	<b>7,29</b>	<b>(481 821,01)</b>	<b>-63,72</b>
65120020111 REDEVANCE ASSOCIATION	152 083,18	2,02	149 756,06	1,44	2 327,12	1,55
65410070000 PERTE SUR CREANCES DE L'EXERCICE	3 647,67	0,05			3 647,67	
65810020000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURA	1 019,25	0,01	604,18	0,01	415,07	68,70
65811020111 REMBOURS.SUBVENTION ACTIONNAIR	12,00				12,00	
65720050000 INDEMNITES DE PRE FORMATION FFF	99 375,00	1,32	103 750,00	1,00	(4 375,00)	-4,22
65740050311 INDEMNITES MUTATION PRET UE			455 787,50	4,39	(455 787,50)	-100,0
65722050000 FORMATION MECANISME SOLIDARITE FIF	18 232,50	0,24	46 292,87	0,45	(28 060,37)	-60,61
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>(7 864 270,91)</b>	<b>104,5</b>	<b>(18 823 112,18)</b>	<b>181,4</b>	<b>10 958 841,27</b>	<b>58,22</b>
<b>Produits financiers</b>	<b>213,91</b>		<b>729,42</b>	<b>0,01</b>	<b>(515,51)</b>	<b>-70,67</b>
76410060110 REVENUS DES VMP-CAT	213,91				213,91	
76810060110 REVENUS COMPTE REMUNERE			729,42	0,01	(729,42)	-100,0
<b>Charges financières</b>	<b>12 035,00</b>	<b>0,16</b>			<b>12 035,00</b>	
66150060000 INTÉRÊTS DES COMPTES COURANTS CRÉD	12 000,00	0,16			12 000,00	
66610060000 PERTES DE CHANGE	35,00				35,00	
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>(7 876 092,00)</b>	<b>104,6</b>	<b>(18 822 382,76)</b>	<b>181,4</b>	<b>10 946 290,76</b>	<b>58,16</b>
<b>Produits exceptionnels</b>	<b>7 895 641,00</b>	<b>104,91</b>	<b>18 035 614,54</b>	<b>173,83</b>	<b>(10 139 973,54)</b>	<b>-56,22</b>
77170070110 DEGREVEMENT D'IMPOT SAUF BNF	21 438,00	0,28	94 819,00	0,91	(73 381,00)	-77,39
77200070000 PRODUIT EXERCICE ANTERIEUR H CHAMP	27 245,34	0,36	35 674,93	0,34	(8 429,59)	-23,63
77200070111 PRODUITS SUR EXERCICES ANT 20%	43 006,02	0,57	4 266,67	0,04	38 739,35	907,95
77200070120 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	43 922,00	0,58	17 275,96	0,17	26 646,04	154,24
77200070121 PRODUITS EXCEPTIONNELS/ EX.ANT 20%			6 500,00	0,06	(6 500,00)	-100,0
77511070121 PRODUITS IND MUTATION FRANCE	5 500 000,00	73,08	4 150 000,00	40,00	1 350 000,00	32,53
77511070520 PRODUITS IND MUTATION EXPORT	760 000,00	10,10	46 982,62	0,45	713 017,38	N/S
77700070110 Q-PART SUBVENTION INVEST VIREE	69 951,14	0,93	69 951,12	0,67	0,02	
77511070320 PRODUITS IND MUTATION UE	430 000,00	5,71			430 000,00	
77880070120 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 000 078,50	13,29	13 001 841,24	125,32	(12 001 762,74)	-92,31
78760000000 REP PROV DEP EXCEPTIONNELLE			608 303,00	5,86	(608 303,00)	-100,0
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>728 150,21</b>	<b>9,68</b>	<b>1 070 496,23</b>	<b>10,32</b>	<b>(342 346,02)</b>	<b>-31,98</b>
67120070000 PÉNALITÉS, AMENDES FISCALES ET PÉNA	11 870,00	0,16	24 168,00	0,23	(12 298,00)	-50,89
67130070000 DONS, LIBÉRALITÉS	11 478,00	0,15	21 587,00	0,21	(10 109,00)	-46,83
67151070000 SUBVENTIONS AUX CLUBS PARTENAIRES			14 712,25	0,14	(14 712,25)	-100,0
67151070111 SUBVENTIONS CLUBS PARTENAIRES 20%			24 368,00	0,23	(24 368,00)	-100,0
67151070591 SUBVENTION CLUBS PARTENAIRES EXPO	70 000,00	0,93			70 000,00	
67188070000 AUTRES CHARGES EXCEPT ND	28 265,00	0,38	711 131,00	6,85	(682 866,00)	-96,03
67200070000 CHARGES EXCEPT EX ANT EXO	14 509,75	0,19	170 616,94	1,64	(156 107,19)	-91,50
67200070111 CHARGES EXC EX ANT 20%	6 733,65	0,09	6 316,95	0,06	416,70	6,60
67200070112 CHARGES EXC EX ANT 5.5%	23,95		587,20	0,01	(563,25)	-95,92
67200070114 CHARGES EXC EX ANT 10%	269,86				269,86	
67509970000 VNC CESSION ACTIF FCSM			97 008,89	0,94	(97 008,89)	-100,0
67880000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES	585 000,00	7,77			585 000,00	
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>7 167 490,79</b>	<b>95,24</b>	<b>16 965 118,31</b>	<b>163,52</b>	<b>(9 797 627,52)</b>	<b>-57,75</b>

## Détail des Soldes Intermédiaires

	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	Variations	%
Résultat de l'exercice	(708 601,21)	-9,42	(1 857 264,45)	-17,90	1 148 663,24	61,85

# COMPTES ANNUELS

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

---

Annexes

---

# Faits caractéristiques

## Faits essentiels de l'exercice

---

### 1. Résultats sportifs de la saison 2023 - 2024 :

- L'équipe première a été reléguée administrativement en National 1 à l'issue de la saison 2022-2023.
- En Coupe de France, le parcours de l'équipe s'achève par une défaite en 8ème de finale contre l'équipe de Rennes.
- L'équipe réserve termine 3ème de son championnat de National 3 avec 45 points.

### 2. Faits essentiels ayant une incidence comptable :

#### Abandon de compte courant avec retour à meilleure fortune :

Le 25 aout 2023, le Conseil d'administration a autorisé la signature d'une convention d'abandon de compte courant d'un montant de 1 000 000 €, correspondant à due au solde des apports de la société VANTAGE UP GROUP (de 2019 à 2022), assortie d'une clause de retour à meilleure fortune. Cette somme est comptabilisée en compte "Produits exceptionnels divers".

#### Apports de l'actionnaire et opérations sur le capital :

- Signature d'une convention de compte courant avec la Fiducie FCSM 2028 du 29 Septembre 2023 avec apport en compte courant de 5 885 648 €.
- Augmentation de capital par incorporation du compte courant de la FIDUCIE FCSM 2028 d'un montant de 5 885 648 € de sorte que le capital social a été porté de 1 300 000 € à 7 185 648 € .
- Le 22 mai 2024, les statuts de la Société ont été refondus afin d'opérer un changement de gouvernance en adoptant une organisation dualiste composée d'un Conseil de surveillance et d'un Directoire et une augmentation de capital social d'un montant de 5.000.000 € a été autorisée par la collectivité des actionnaires.

## Faits caractéristiques

### Souscription au capital de la SCIC FOOTBALL SOCHAUX-MONTBELIARD :

Souscription au capital de la SCIC Football Sochaux-Monbtbéliard à la constitution de cette dernière à hauteur de 89.13 % soit la somme de 512 500 € en date du 12 Juin 2024.

### 3. Faits caractéristiques de l'exercice :

#### \* Convention de gestion :

Une convention de gestion avait été signée avec l'association FCSM le 4 mai 2015 pour une durée de cinq ans du 1er juillet 2015 au 30 juin 2020 avec renouvellement pour 10 ans en date du 24/06/2020 prévoyant les relations communes avec le club.

Une nouvelle convention de gestion a été signée avec l'association FCSM le 24/06/2020 pour une durée de 10 ans, du 1er juillet 2020 au 30 juin 2030.

Une redevance de 112 305,30 euros avant indexation au 01/07/2020, a été négociée dans le cadre de cette convention. La révision de la redevance s'opère chaque année au 1er juillet (et ce dès le 1er juillet 2015) en fonction des variations (en pourcentage) de l'indice des prix à la consommation hors tabac sur les 12 derniers mois plafonnés à 2%. De plus, la convention prévoit dans le cadre de la création d'un groupe U16 à la section féminine, une redevance de 21 000 euros par an.

Au titre de l'exercice le montant s'élève à 152 083,18 € contre 149 756,06 € en N-1.

#### \* Convention de mise à disposition du stade Bonal :

Une convention de mise à disposition du stade avait été conclue le 1er avril 2010 entre la communauté d'Agglomération du Pays de Montbéliard (PMA), propriétaire du stade et le FCSM. Cette convention prévoyait une location annuelle de 367 K€ . Cette convention a pris fin le 31 Mars 2020. Elle a été prolongée à deux reprises pour une durée d'un an supplémentaire par avenant 1 et 2 jusqu'au 31 mars 2022. Puis par avenant 3 et 4 pour 3 mois supplémentaires jusqu'au 30 juin 2022.

Une nouvelle convention d'occupation du domaine public a été conclue le 30 juin 2022 pour une durée de cinq années commençant à courir le 1er juillet 2022. Celle-ci prévoit une location annuelle de 418 851 euros, à laquelle s'ajoute les charges d'usage (eau, électricité, gaz...) refacturées par PMA.

Celle-ci se traduit sur le présent exercice, suite à la réévaluation selon l'évolution de l'indice INSEE, par un loyer de 431 416,52 € et des charges locatives de 440 443,57 €.

#### \* Litiges :

Le montant des provisions pour risques diminue de 280 275 € entre le 30 juin 2023 et le 30 juin 2024.

## Faits caractéristiques

Elles se décomposent comme suit :

- Litige Action & Stratégie : Reprise de provision à hauteur de 300 000 €
- Litige Huet : Reprise de provision à hauteur de 111 600 €
- Litiges prudhommaux en cours au 30 Juin 2023 avec 3 anciens salariés : Reprise de provision à hauteur de 888 000 €. Les indemnités ont été versées sur la période pour 585 000 € et apparaissent en charges exceptionnelles.
- Contrôle URSSAF 2008 : Pas d'évolution sur ce dossier d'un montant de 209 720 €.
- Litiges prudhommaux en cours au 30 Juin 2024 avec 2 anciens salariés
- Litige avec la société NEDEY : Résiliation par le groupe NEDEY du contrat de sponsoring (Maillot et Flotte véhicule) qui le liait au club dans le cadre de la rétrogradation de ce dernier en National 1:
- Une provision globale pour ces deux litiges en cours a été constatée à hauteur de 1 019 000 €

### \* Indemnités de transfert et indemnités complémentaires conditionnées :

- 6 590 000 € correspondent à des indemnités de transfert réalisées sur la saison 2023-2024
- 100 000 € correspondent à des indemnités complémentaires conditionnées attachées à un transfert réalisé lors des saisons antérieures.

### \* Contributions de solidarité et Indemnités de Formation :

Au cours de l'exercice 520 470,47 € de contributions ont été activés en faveur du club.

#### Contributions de solidarité

En cas de versement d'une indemnité de transfert, le nouveau club doit prélever 5% de ce montant et le répartir entre tous les clubs par lesquels le joueur est passé entre ses 12 et 23 ans, au prorata du temps passé dans ledit club.

Toutefois, si ce mécanisme est applicable pendant toute la carrière du joueur, il ne fonctionne qu'en cas de transfert international.

#### Indemnités de Formation

Un club professionnel, à l'expiration normale des contrats apprenti et aspirant, est en droit d'exiger de l'autre partie la signature d'un nouveau contrat de joueur stagiaire, élite ou professionnel. La convention collective du football prévoit un certain nombre d'indemnité en cas de refus de signature du joueur. Il prévoit notamment le versement d'une indemnité de formation de 90 000 euros par année de formation payable dès la signature du joueur dans son nouveau club.

## Faits caractéristiques

### \* Subventions exceptionnelles reçues sur l'exercice :

Versements de subventions exceptionnelles par les collectivités locales en support du club pour 2 170 000 € décomposé comme suit :

- Département du DOUBS : 1 000 000 €
- PMA : 1 000 000 €
- Région Bourgogne Franche-Comté : 150 000 €
- Ville de Sochaux (SGC) : 20 000 €

### \* Ventes de maillots "Sociochaux" :

L'opération de vente de maillots « Sociochaux » lancée par l'association en soutien au club a permis de générer un résultat exceptionnel de 113 000 €.

L'opération de vente de maillots « Sociochaux » lancée par l'association en soutien au club a permis de générer un résultat exceptionnel de 113 000 €.

### \* Impact de la Coupe de France sur les comptes 2023/2024 :

Les matchs de la Coupe de France, principalement ceux opposant le Club aux équipes de Reims et Rennes, ou le parcours de l'équipe s'achève par une défaite en 8ème de finale, ont permis de générer un résultat exceptionnel de 512 000 €.

## 4. Faits importants sans impact sur les comptes :

- Le 11 juillet 2023, le FCSM a fait appel devant la DNCG de la décision de rétrogradation en national 1 du 28 juin dernier. Sans apport financier de l'actionnaire VANTAGE UP GROUP, la DNCG a rejeté l'appel et confirmé la décision de rétrogradation.
- Le 19 juillet 2023, convocation de la société devant le Tribunal de commerce de Belfort dans le cadre de la procédure d'alerte du commissaire aux comptes (Phase 2).
- Le 31 juillet 2023, à la suite de la décision d'appel de la DNCG du 11 juillet dans le cadre de l'examen de sa situation au titre de la saison sportive 2023/2024, ayant confirmé la rétrogradation en National 1 prononcée le 28 juin, le FCSM a saisi le Comité national olympique et sportif français (CNOSF) pour une audience de conciliation. Celle-ci fait suite au projet « Romain PEUGEOT » regroupant des investisseurs pour un maintien en ligue 2 du Club.
- Le 1er août 2023, la CNOSF a émis un avis défavorable au réexamen du dossier. La société a fait appel de cette décision devant le Tribunal administratif de Paris le 2 août 2023.

## Faits caractéristiques

- Le 3 août 2023, Le Tribunal administratif de Paris a rejeté la requête présentée par la société. Le projet « Romain PEUGEOT » est abandonné.
- Le 9 août 2023, la société VANTAGE UP GROUP, a conclu un contrat de cession de l'intégralité de ses actions au profit d'un groupe d'acteurs économiques locaux regroupés sous la bannière « FCSM 2028 » en référence au 100e anniversaire que fêtera le club dans cinq ans. Cette cession est subordonnée à la validation de ce projet, et au maintien en National 1 par la DNCG.
- Le 10 août 2023, le groupe d'acteurs économiques locaux animé par Jean-Claude PLESSIS et Pierre WANTIEZ « FCSM 2028 » a sollicité auprès de la Fédération Française de Football son inscription au championnat de National 1 avec maintien du statut professionnel pour la saison 2023/2024, qui ne pourra lui être confirmé qu'après validation du budget 2023/2024 à l'issue de l'audience qui se tiendra devant la DNCG - Le 11 août 2023, mobilisation de l'association de supporters « SOCIOCHAUX » et adhésion au projet « FCSM 2028 ».
- Le 17 août 2023, la DNCG valide le budget National 1 du club et le maintien de son statut professionnel présenté par l'équipe du projet « FCSM 2028 ». Cette décision a été validée par la FFF (COMEX).
- Le 25 août 2023, tenue d'une Assemblée Générale Mixte (AGM) actant les décisions suivantes :
  - Modification de la limite d'âge du président
  - Autorisation du CA aux fins d'augmenter le capital social d'un montant de 10 000 000 € par émission de 625 000 actions nouvelles ordinaires d'une valeur unitaire nominale de 16 €
  - Nomination des nouveaux administrateurs
  - Démission des "anciens" administrateurs
- Fin août 2023 : Résiliation par le groupe NEDEY du contrat de sponsoring (Maillot et Flotte véhicule) qui le liait au club dans le cadre de la rétrogradation de ce dernier en National 1. Dans le cadre de cette résiliation, un dédommagement financier est en cours de négociation entre les pa Le Groupe EIMI a souhaité leur succéder et a signé un contrat de sponsoring / Maillot pour la saison 2023/2024.
- Le 28 juin 2023, la DNCG a auditionné le FCSM dans le cadre de l'examen de la situation des clubs au titre de la saison sportive 2023/2024. Aux vues des constats et de l'absence d'apport en compte courant de l'associé principal, il a été prononcé la rétrogradation en National 1.
- Le 14 décembre 2023, la DNCG a auditionné F.C Sochaux-Montbéliard, représenté par Jean-Claude PLESSIS et Pierre WANTIEZ et l'ensemble du conseil d'administration. Cette audition lui a permis d'apprécier la situation économique du Club à court et moyen terme, et son évolution depuis sa reprise au mois d'août 2023. Elle a validé les éléments financiers fournis et les engagements pris par les membres de la délégation, pour écarter toute sanction à l'égard du Club tout en maintenant l'encadrement de la masse salariale au niveau souhaité par le Club. Elle a aussi rappelé que la situation financière du Club reste difficile, et impose la poursuite des actions entreprises.

## Faits caractéristiques

- Le 19 Juin 2024, la DNCG a donné son feu vert, sans aucune restriction, en faveur de la réinscription du FC Sochaux-Montbéliard dans le championnat de National. Cette décision valide le sérieux du travail entrepris et les engagements tenus des investisseurs privés dans le cadre de l'augmentation de capital et des collectivités dans la SCIC.

### Evénements postérieurs

---

Après une première année dédiée au sauvetage en urgence, une nouvelle phase s'ouvre pour la reconstruction et la pérennisation du club, avec des ambitions nouvelles. Le FCSM doit redevenir un club populaire et convivial, reflet de son territoire.

Des travaux sont en cours pour développer les recettes et réduire les charges. Ces efforts combinés aux bonus liés au transfert de Maxence Lacroix permettront d'améliorer le résultat net présenté en mai 2024.

Augmentation de capital d'un montant de 4 601 232 € correspond à la souscription de 287 577 actions, de sorte que le capital social a été porté de 7 185 648 € à 11 786 880 euros, divisé en 736 680 actions, de 16 € de nominal chacune.

Le 9 août 2024, la Fiducie FCSM 2028 a expiré, de sorte que 16 actions de la Société qui appartenaient à la Fiducie FCSM 2028 (correspondant aux 10 actions de rompus de la Société et aux 6 actions de la Société qui avaient été restituées à la Fiducie FCSM 2028 à la Société) ont été cédées à la Société pour un montant global de 256 euros, afin que ces actions soient auto-détenues.

### Continuité d'exploitation

---

Au 30 Juin 2024 les capitaux propres de la société, suite à l'augmentation de capital sont redevenus supérieurs à la moitié du capital social. Une nouvelle augmentation de capital a été décidée en Aout 2024 à hauteur de 4 601 232 euros , portant le celui-ci à 11 786 880 euros.

Le changement d'actionnaire, les 'augmentations de capital intervenues sur l'exercice et eu aout 2024 ainsi que les nouvelles orientations de la direction de la société permettent d'écarter le risque de non continuité d'exploitation malgré la rétrogradation de la société en National 1 avec maintien du statut professionnel décidée par la DNCG en Juin 2023.

## Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **10 361 839** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **19 986 879** euros et un total **charges** de **20 695 480** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-708 601** euros.

L'exercice considéré débute le **01/07/2023** et finit le **30/06/2024**.  
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

### Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

- \* Indemnités de mutations des joueurs : Durée du contrat
- \* Agencements des Terrains : 10 ans
- \* Constructions : 10 à 30 ans
- \* Agencements et aménagements : 4 à 20 ans
- \* Matériels et outillages : 3 à 10 ans
- \* Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- \* Matériel de bureau : 3 à 10 ans

# Règles et Méthodes Comptables

- \* Matériel informatique : 3 ans
- \* Mobilier : 3 à 10 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

## Provisions pour risques et charges

Conformément au règlement CRC 2000-06 appliqué à compter du 1er Janvier 2002, des provisions pour risques et charges sont constituées dès lors que le risque est certain ou probable et qu'il peut être estimé de manière suffisamment fiable.

## Stocks et en-cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

## Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.  
Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.  
Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

# Règles et Méthodes Comptables

## Achats

---

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

## Engagements de retraite

---

La convention collective de l'entreprise prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.

Les engagements correspondants font l'objet d'une mention intégrale dans la présente annexe.

Le montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées s'élèvent à : 130 474 €

Ces engagements, à l'exception des joueurs professionnels et du staff technique, sont estimés en cas de départ à la retraite à 65 ans, avec un taux d'augmentation de salaires de 1.24 %. Il a été tenu compte d'une table de mortalité, d'une table de turn over et d'un taux d'actualisation de 3.80 % ( Taux Jubilee au 30/06/2023).

Pour un régime à prestations définies, il est fait application de la recommandation N°2003-R.01 du 1er Avril 2003.

## Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2024
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
<b>INCORPORELLES</b>						
Frais d'établissement et de développement						
Autres	39 517					39 517
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>39 517</b>					<b>39 517</b>
<b>CORPORELLES</b>						
Terrains	1 671 142					1 671 142
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement	1 416 917					1 416 917
Instal technique, matériel outillage industriels	537 513					537 513
Instal., agencement, aménagement divers	3 962 414		13 066			3 975 480
Matériel de transport						
Matériel de bureau, mobilier	370 266		2 015		2 244	370 036
Emballages récupérables et divers	700					700
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>7 958 951</b>		<b>15 081</b>		<b>2 244</b>	<b>7 971 788</b>
<b>FINANCIERES</b>						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations			512 500			512 500
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières	1 183 718		36 505		50 124	1 170 099
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>1 183 718</b>		<b>549 005</b>		<b>50 124</b>	<b>1 682 599</b>
<b>TOTAL</b>	<b>9 182 186</b>		<b>564 086</b>		<b>52 368</b>	<b>9 693 904</b>

## Amortissements

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2024
		Dotations	Diminutions	
<b>INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	21 958	4 900		26 858
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>21 958</b>	<b>4 900</b>		<b>26 858</b>
<b>CORPORELLES</b>				
Terrains	305 187	103 323		408 510
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement	928 181	47 107		975 288
Instal technique, matériel outillage industriels	439 077	27 892		466 969
Autres Instal., agencement, aménagement divers	3 691 384	104 397		3 795 782
Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier	287 468	39 831	2 244	325 055
Emballages récupérables et divers				
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>5 651 298</b>	<b>322 550</b>	<b>2 244</b>	<b>5 971 604</b>
<b>TOTAL</b>	<b>5 673 256</b>	<b>327 450</b>	<b>2 244</b>	<b>5 998 462</b>

	Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Dotations			Reprises			
	Différentiel de durée et au	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et au	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
<b>TOTAL IMMOB INCORPORELLES</b>							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
<b>TOTAL IMMOB CORPORELLES</b>							
Frais d'acquisition de titres de participation							
<b>TOTAL</b>							
<b>TOTAL GENERAL NON VENTILE</b>							

## Créances et Dettes

		30/06/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)	1 164 909		1 164 909
	Autres immobilisations financières	5 190	5 190	
	Clients douteux ou litigieux	244 575		244 575
	Autres créances clients	669 737	669 737	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	4 625	4 625	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	147 455	147 455	
	Taxes sur la valeur ajoutée	62 407	62 407	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	18 912	18 912	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	5 789 900	5 789 900	
	Charges constatées d'avances	181 567	181 567	
<b>TOTAL DES CREANCES</b>		<b>8 289 276</b>	<b>6 879 792</b>	<b>1 409 484</b>
(1)	Prêts accordés en cours d'exercice			
(1)	Remboursements obtenus en cours d'exercice	18 809		
(2)	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		30/06/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	1 037 405	1 037 405		
	Personnel et comptes rattachés	1 334 909	1 334 909		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	777 556	777 556		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	891 189	891 189		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	193 743	193 743		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	1	1		
	Autres dettes	684 569	684 569		
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
<b>TOTAL DES DETTES</b>		<b>4 919 372</b>	<b>4 919 372</b>		
(1)	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1)	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
(2)	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

## Capital social

	30/06/2024	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice	81 250,00	16,0000	1 300 000,00
	Emises pendant l'exercice	367 853,00	16,0000	5 885 648,00
	Remboursées pendant l'exercice			
	<b>Du capital social fin d'exercice</b>	<b>449 103,00</b>	<b>16,0000</b>	<b>7 185 648,00</b>

## Provisions

	Début exercice	Augmentations	Diminutions		30/06/2024
			Utilisées	Non utilisées	
<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>					
Reconstruction gisements miniers et pétroliers					
Provisions pour investissement					
Provisions pour hausse des prix					
Provisions pour amortissements dérogatoires					
Provisions fiscales pour prêts d'installation					
Provisions autres					
<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>					
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>					
Pour litiges	888 000	1 019 325	888 000		1 019 325
Pour garanties données aux clients					
Pour pertes sur marchés à terme					
Pour amendes et pénalités					
Pour pertes de change					
Pour pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Pour renouvellement des immobilisations					
Provisions pour gros entretien et grandes révisions					
Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres	621 320		411 600		209 720
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>1 509 320</b>	<b>1 019 325</b>	<b>1 299 600</b>		<b>1 229 045</b>
<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>					
Sur immobilisations	621 752		96 832		524 920
{ incorporelles					
{ corporelles					
{ des titres mis en équivalence					
{ titres de participation					
{ autres immo. financières					
Sur stocks et en-cours	12 228		7 210		5 018
Sur comptes clients	176 295	25 162	2 275		199 182
Autres					
<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	<b>810 275</b>	<b>25 162</b>	<b>106 317</b>		<b>729 120</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 319 595</b>	<b>1 044 487</b>	<b>1 405 917</b>		<b>1 958 165</b>
Dont dotations et reprises		1 044 487	1 405 917		
{ - d'exploitation					
{ - financières					
{ - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Le poste provision pour risque fait annuellement l'objet de reprises et de nouvelles provisions en fonction de l'évolution des risques couverts.

## Stocks et En-cours

	30/06/2024	Début exercice	Variation des stocks	
			Augmentation	Diminution
<b>Marchandises</b>				
Marchandises revendues en l'état	57 124	228 101		170 977
<b>Approvisionnements</b>				
Matières premières				
Autres approvisionnements				
<b>TOTAL I</b>	<b>57 124</b>	<b>228 101</b>		<b>170 977</b>
<b>Production</b>				
Produits intermédiaires				
Produits finis				
Produits résiduels				
Autres				
<b>TOTAL II</b>				
<b>Production en cours</b>				
Produits				
Travaux				
Etudes				
Prestations de services				
Autres				
<b>TOTAL III</b>				
<b>Production stockée ( Total II + Total III )</b>				

La dotation aux provisions pour dépréciation des stocks de la boutique, est réintégrée au plan fiscal.

## Produits à recevoir

		30/06/2024
<b>Total des Produits à recevoir</b>		<b>574 486</b>
<b>Autres créances clients</b>		<b>27 731</b>
CLIENTS-FACTURES E ETABLIR	27 731	
<b>Autres créances</b>		<b>546 756</b>
RRR E OBTENIR ET AUTRES A VOIRS NON	4 382	
ETA T-PRODUITS E RECEVOIR	18 912	
PRODUITS E RECEVOIR - DIVERS	146 500	
PRODUITS E RECEVOIR - DROITS TV	62 250	
INDEMNITÉ FIFA À RECEVOIR - FACT À	314 712	

## Charges à payer

		30/06/2024
<b>Total des Charges à payer</b>		<b>2 472 557</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		<b>263 479</b>
FOURN. FACTURES NON PARVENUES-FGX	263 479	
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		<b>1 592 577</b>
DETTE PROVISIONNEE POUR CONGES E	176 935	
PERSONNEL-AUTRES CHARGES E PAYER	1 001 662	
CHARGES SOCIALES SUR CONGES E PAYER	71 497	
CHARGES SOCIALES SUR PRIMES E PAYER	298 197	
ETAT-AUTRES CHARGES E PAYER	44 286	
<b>Autres dettes</b>		<b>616 501</b>
RABAIS, REMISES, RISTOURNES E ACCOR	1 163	
CHARGES E PAYER - DIVERS	615 337	

## Charges à répartir

	Durée amortissement ou étalement	Montant Net au Début d'exercice	Mouvements de l'exercice Augmentations	Mouvements de l'exercice Diminutions	Montant Net au 30/06/2024
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices</b>					
Charges différées					
Frais d'acquisition des immobilisations					
Frais d'émission des emprunts					
Charges à étaler					

## Charges constatées d'avance

	Période	Montants	30/06/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		181 567	181 567
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
<b>TOTAL</b>			<b>181 567</b>

Il s'agit principalement de charges relatives à la saison suivante comptabilisées pour partie par avance dans l'exercice.

## Produits constatés d'avance

	Période	Montants	30/06/2024
<b>Produits constatés d'avance - EXPLOITATION</b>			
<b>Produits constatés d'avance - FINANCIERS</b>			
<b>Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS</b>			
<b>TOTAL</b>			

Il s'agit de produits relatifs à la saison suivante et déjà comptabilisés dans l'exercice.

## Produits et Charges exceptionnels

		30/06/2024
<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>7 895 641</b>
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>		<b>135 611</b>
DEGREVEMENT D'IMPOT SAUF BNF	21 438	
PRODUIT EXERCICE ANTERIEUR H CHAMP	27 245	
PRODUITS SUR EXERCICES ANT 20%	43 006	
PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	43 922	
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>		<b>7 760 030</b>
PRODUITS IND MUTA TION FRANCE	5 500 000	
PRODUITS IND MUTA TION EXPORT	760 000	
Q-PART SUBVENTION INVEST VIREE	69 951	
PRODUITS IND MUTA TION UE	430 000	
AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 000 079	
<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>728 150</b>
<b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion</b>		<b>143 150</b>
PÉNALITÉS, AMENDES FISCALES ET PÉNA	11 870	
DONS, LIBÉRALITÉS	11 478	
SUBVENTION CLUBS PARTENAIRES EXPORT	70 000	
AUTRES CHARGES EXCEPT ND	28 265	
CHARGES EXCEPT EX ANT EXO	14 510	
CHARGES EXC EX ANT 20%	6 734	
CHARGES EXC EX ANT 5.5%	24	
CHARGES EXC EX ANT 10%	270	
<b>Charges exceptionnelles sur opération en capital</b>		<b>585 000</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES	585 000	
<b>Résultat exceptionnel</b>		<b>7 167 491</b>

## Engagements financiers

	30/06/2024	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
<b>Effets escomptés non échus</b>			
<b>Avals, cautions et garanties</b>			
<b>Engagements de crédit-bail</b> Engagements de crédit-bail		395 514	
		<b>395 514</b>	
<b>Engagements en pensions, retraite et assimilés</b> Engagement indemnité de fin de carrière (Montant chargé)			
<b>Autres engagements</b> * Clauses de retour à meilleure fortune sur abandon de compte courant VANTAGE UP * Commissions d'agents / ventes de joueurs au 30/06/2023 * Primes / Joueurs sortis au 30/06/2023			
<b>Total des engagements financiers (1)</b>		<b>395 514</b>	
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées			

## Ventilation du chiffre d'affaires

	France	Export	Total
Ventes de marchandises	664 875		664 875
Production vendue de biens			
Production vendue de travaux			
Production vendue de services	6 861 024		6 861 024
<b>TOTAL</b>	<b>7 525 898</b>		<b>7 525 898</b>

## Honoraires des Commissaires aux Comptes

	30/06/2024	30/06/2023	%	%	30/06/2024	30/06/2023	%	%
<b>Audit</b>								
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés								
Emetteur COGES	35 640	38 010	100,00	100,00				
Filiales intégrées globalement								
Autres diligences et prestations directement liées à la mission du commissaire aux comptes								
Emetteur COGES								
Filiales intégrées globalement								
<b>Sous-total</b>	<b>35 640</b>	<b>38 010</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>				
<b>Autres prestations rendues par les réseaux aux filiales intégrées globalement</b>								
Juridique, fiscal, social								
Autres								
<b>Sous-total</b>								
<b>TOTAL</b>	<b>35 640</b>	<b>38 010</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>				

## Effectif moyen

		30/06/2024	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		31	
	Professions intermédiaires		12	
	Employés		61	
	Ouvriers			
	<b>TOTAL</b>		<b>104</b>	

## Eléments concernant les entreprises liées et les participations

30/06/2024	Entreprises liées	Entreprises avec lesquelles la société a un lien de participation
<b>Actif immobilisé</b>		
Avances et acomptes sur immobilisations		
Participations		512 500
Créances rattachées à des participations		
Prêts et autres immobilisations financières		
<b>Actif circulant</b>		
Avances et acomptes versés sur commandes		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances		
Capital souscrit appelé, non versé		
<b>Dettes</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<b>Produits financiers</b>		
Produits de participations		
Autres produits financiers		
<b>Charges financières</b>		
Charges financières	12 000	
<b>Autres éléments</b>		

## Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

	30/06/2024	Résultat avant impôts	Impôts (1)	Résultat après impôts
RESULTAT COURANT		(7 876 092)		(7 876 092)
RESULTAT EXCEPTIONNEL ( et participation )		7 167 491		7 167 491
<b>RESULTAT COMPTABLE</b>		<b>(708 601)</b>		<b>(708 601)</b>

(1) après retraitements fiscaux.

## Accroissements et allègements de la dette future d'impôts

30/06/2024

<b>ACCROISSEMENTS</b>	Provisions règlementées	
	Autres	
<b>ACCROISSEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS</b>		

<b>ALLEGEMENTS</b>	Provisions non déductibles l'année de comptabilisation	
	Autres	
<b>ALLEGEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS</b>		

## Evaluations fiscales dérogatoires

	30/06/2024
Résultat de l'exercice	(708 601)
Résultat avant impôts	(708 601)
Variation des provisions règlementées	
RESULTAT HORS EVALUATIONS FISCALES DEROGATOIRES AVANT I	(708 601)

## Variations des Capitaux Propres

	Capitaux propres clôture 30/06/2023	Affectation du résultat N-1 <sup>1</sup>	Apports avec effet rétroactif	Variations en cours d'exercice <sup>2</sup>	Capitaux propres clôture 30/06/2024
Capital social	1 300 000			5 885 648	7 185 648
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	10 325 249				10 325 249
Ecart de réévaluation					
Réserve légale	236 844				236 844
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées					
Autres réserves					
Report à nouveau	(11 813 697)	(1 857 264)			(13 670 961)
Résultat de l'exercice	(1 857 264)	1 857 264		(708 601)	(708 601)
Subventions d'investissement	915 194			(69 951)	845 243
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>(893 674)</b>			<b>5 107 096</b>	<b>4 213 421</b>

Date de l'assemblée générale

Dividendes attribués

<sup>1</sup>dont dividende provenant du résultat n-1

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après affectation du résultat n-1 (893 674)

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports avec effet rétroactif (893 674)

<sup>2</sup>Dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice

Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure 5 107 096

## Rémunérations des Dirigeants

30/06/2024

Rémunérations des membres :

- des organes d'administration
- des organes de direction
- des organes de surveillance

En application du principe du respect du droit des personnes, cette information n'est pas toujours servie, car elle aurait pour effet indirect de fournir des renseignements à caractère individuel.

## Crédit-Bail

		Terrains	Constructions	Matériels et outillages	Autres	30/06/2024
<b>VALEUR D'ORIGINE</b>					<b>531 316</b>	<b>531 316</b>
<b>AMORTISSEMENTS</b>	Cumul exercices antérieurs				80 294	80 294
	Dotation exercice				75 000	75 000
	<b>TOTAL</b>				<b>155 294</b>	<b>155 294</b>
<b>REDEVANCES PAYEES</b>	Cumul exercices antérieurs				89 751	89 751
	Redevances Exercice				75 701	75 701
	<b>TOTAL</b>				<b>165 452</b>	<b>165 452</b>
<b>REDEV. RESTANT A PAYER</b>	à 1 an au plus				107 189	107 189
	entre 1 et 5 ans				121 240	121 240
	à plus de 5 ans					
	<b>TOTAL</b>				<b>228 429</b>	<b>228 429</b>
<b>VALEUR RESIDUELLE</b>	à 1 an au plus					
	entre 1 et 5 ans				167 085	167 085
	à plus de 5 ans					
	<b>TOTAL</b>				<b>167 085</b>	<b>167 085</b>
<b>MONTANT PRIS EN CHARGE DANS L'EXERCICE</b>					<b>82 940</b>	<b>82 940</b>

**FOOTBALL CLUB SOCHAUX MONTBELIARD SA**  
SOCIETE ANONYME AU CAPITAL DE 11.786.880 EUROS  
SIEGE SOCIAL : STADE BONAL - 25200 MONTBELIARD  
437 538 515 RCS BELFORT

**RAPPORT DU CONSEIL DE SURVEILLANCE**  
**A L'ASSEMBLEE GENERALE ANNUELLE DU 24 OCTOBRE 2024**

Mesdames, Messieurs,

Nous vous rappelons qu'en application de l'article L 225-68 du Code de commerce, le Conseil de surveillance doit présenter à l'assemblée générale annuelle des actionnaires ses observations sur les comptes annuels arrêtés par le Directoire, ainsi que sur le rapport de gestion soumis à l'assemblée.

Nous vous précisons que les comptes annuels de l'exercice clos le 30 juin 2024 et le rapport de gestion ont été communiqués au Conseil de surveillance dans les délais prévus par les dispositions légales et réglementaires.

Les comptes de l'exercice clos le 30 juin 2024 font apparaître les principaux postes suivants :

- Total du bilan : 10.361.839 euros
- Chiffre d'affaires : 7.525.898 euros
- Résultat de l'exercice : (708.601) euros

Au cours de cet exercice, l'activité sociale a été notamment marquée par la restructuration d'ensemble de la Société.

Compte tenu de ce qui précède, nous n'avons aucune observation particulière à formuler concernant le rapport de gestion du Directoire et les comptes de l'exercice clos le 30 juin 2024.

A blue shield-shaped logo with a white checkmark inside, followed by a handwritten signature in black ink.

**Le Président du Conseil de surveillance**  
Sandro Nardis

**FOOTBALL CLUB SOCHAUX MONTBELIARD SA**  
**SOCIETE ANONYME AU CAPITAL DE 11.786.880 EUROS**  
**SIEGE SOCIAL : STADE BONAL - 25200 MONTBELIARD**  
**437 538 515 RCS BELFORT**

(ci-après la « **Société** »)

**PROCES-VERBAL**  
**DE L'ASSEMBLEE GENERALE MIXTE**  
**DU 24 OCTOBRE 2024**

**L'an deux mille vingt-quatre, le vingt-quatre octobre à 18 heures,**

Les actionnaires de la Société se sont réunis en Assemblée Générale Mixte, sur la convocation qui leur a été faite par le Directoire, au siège social de la Société et par visioconférence.

Il a été établi une feuille de présence qui a été émargée par chaque membre de l'Assemblée présent en entrant en séance. Par ailleurs, la feuille de présence a été émargée par le Président de l'Assemblée au nom et pour le compte des associés connectés à ladite Assemblée.

L'Assemblée est présidée par **Monsieur Sandro Nardis**, en sa qualité de Président du Conseil de surveillance. **Monsieur Baptiste Vautherin, représentant de la société MBV**, est désigné secrétaire.

La société **SAS PWD FINANCES** et la **société SAS MLDIS**, sont appelées comme scrutateurs.

La SAS COGES, commissaire aux comptes de la Société, régulièrement convoquée selon lettre recommandée AR en date du 8 octobre 2024, est présente.

Monsieur Clément HOUSER et Monsieur Franck CORNEVAUX, représentants du comité social et économique, régulièrement convoqués, sont présents.

La feuille de présence, arrêtée et certifiée exacte par le Président, permet de constater que les actionnaires présents ou représentés possèdent au moins le tiers des actions ayant le droit de vote. En conséquence, le Président déclare que l'Assemblée est régulièrement constituée et peut valablement délibérer.

Puis, le Président dépose sur le bureau et met à disposition de l'Assemblée :

- La copie des convocations adressées aux actionnaires ;
- La copie et l'avis de réception de la lettre de convocation du Commissaire aux Comptes ;
- La feuille de présence de l'Assemblée ;
- Le rapport de gestion du Directoire ;
- Le rapport du Conseil de surveillance ;
- Le rapport du Conseil de surveillance sur le gouvernement d'entreprise ;
- Le rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes de l'exercice clos le 30 juin 2024 ;
- Le rapport spécial du Commissaire aux comptes sur les conventions visées à l'article L 225-86 et suivants du Code de commerce ; approbation de ces conventions ;
- Le rapport spécial du Commissaire aux Comptes sur la réduction de capital ;
- Les comptes de l'exercice clos au 30 juin 2024 ;
- Le texte des résolutions soumises à l'approbation de l'assemblée ;
- Un exemplaire des statuts.

Le Président déclare que tous les documents et renseignements prévus par la législation en vigueur et les statuts de la Société ont été adressés aux actionnaires ou tenus à leur disposition au siège social.

L'Assemblée lui donne acte de cette déclaration.

Le Président rappelle ensuite que l'Assemblée est appelée à délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Partie ordinaire :
  - o Rapport de gestion du Directoire ;
  - o Rapport du Conseil de surveillance ;
  - o Rapport du Conseil de surveillance sur le gouvernement d'entreprise ;
  - o Rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes de l'exercice clos le 30 juin 2024 ;
  - o Rapport spécial du Commissaire aux comptes sur les conventions visées à l'article L 225-86 et suivants du Code de commerce ; approbation de ces conventions ;
  - o Approbation des comptes annuels de l'exercice clos le 30 juin 2024 et quitus aux membres du Directoire et du Conseil d'administration ;
  - o Affectation du résultat ;
  - o Nomination de Monsieur Jean-Claude Plessis comme nouveau membre du Conseil de Surveillance.
  
- Partie extraordinaire :
  - o Rapport spécial du Commissaire aux Comptes sur la réduction de capital ;
  - o Annulation des actions auto-détenues et réduction corrélative du capital social ;
  - o Pouvoir pour formalités.

Puis, le Président présente les rapports du Conseil de surveillance et du Commissaire aux comptes. Il déclare la discussion ouverte.

Diverses observations sont échangées entre les membres de l'Assemblée, puis, personne ne demandant plus la parole, le Président met successivement aux voix les résolutions suivantes figurant à l'ordre du jour.

## **PARTIE DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE :**

### **PREMIERE RESOLUTION**

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport spécial du Commissaire aux comptes sur les opérations visées à l'article L. 225-38 du Code de commerce, et plus particulièrement sur les conventions conclues au cours d'exercices antérieurs dont l'exécution s'est poursuivie au cours de l'exercice écoulé et sur la convention nouvelle conclue au cours de l'exercice, approuve ce rapport spécial et chacune des conventions qui y sont mentionnées.

*Cette résolution est adoptée à l'unanimité des actionnaires présents et représentés.*

### **DEUXIEME RESOLUTION**

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture des rapports :

- de gestion du Directoire ;
- du Conseil de surveillance ;
- du Conseil de surveillance sur le gouvernement d'entreprise ;
- du Commissaire aux comptes sur le rapport sur le gouvernement d'entreprise, sur les comptes de l'exercice clos le 30 juin 2024 et sur l'exécution de sa mission au cours de cet exercice ;

approuve ces rapports et les comptes annuels de l'exercice clos le 30 juin 2024 tels qu'ils lui sont présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces rapports et faisant apparaître, pour ledit exercice, une perte de 708.601,21 € ;

prend acte que la nouvelle situation de la Société permet d'éviter le risque de non continuité d'exploitation de la Société.

En outre, l'Assemblée Générale décide, de donner quitus aux membres du Directoire et du Conseil d'administration de l'exécution de leur mandat pour l'exercice clos le 30 juin 2024.

*Cette résolution est adoptée à l'unanimité des actionnaires présents et représentés.*

### **TROISIEME RESOLUTION**

Conformément à l'article 223 quarter du Code général des impôts, l'Assemblée prend acte de ce que les comptes de l'exercice écoulé font apparaître des dépenses et charges non déductibles fiscalement à hauteur de 1.063.934 €.

*Cette résolution est adoptée à l'unanimité des actionnaires présents et représentés.*

### **QUATRIEME RESOLUTION**

L'Assemblée Générale, connaissance prise du rapport de gestion du Directoire et des comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) de l'exercice clos le 30 juin 2024,

décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 30 juin 2024, soit la somme de 708.601,21 €, en totalité au compte « Report à nouveau » débiteur, qui sera ainsi porté à la somme de 14.379.562,16 € du fait de cette affectation,

prend acte, conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

*Cette résolution est adoptée à l'unanimité des actionnaires présents et représentés.*

### **CINQUIEME RESOLUTION**

L'Assemblée Générale après avoir entendu la lecture du rapport du Directoire, constate que l'article 22 des statuts de la Société prévoit que le Conseil de surveillance est composé de trois membres au moins et de neuf membres au plus.

Le Président du Conseil de surveillance rappelle que compte tenu de l'expérience et des services rendus au Club par Monsieur Jean-Claude Plessis, il serait bienvenu que Monsieur Jean-Claude Plessis soit membre du Conseil de surveillance.

Après consultation, l'Assemblée Générale constate que Monsieur Jean-Claude Plessis recueille le vote favorable de tous les actionnaires présents et représentés à la présente Assemblée Générale.

En conséquence, est élu au poste de membre du Conseil de surveillance comme ayant recueilli l'unanimité des voix des actionnaires présents et représentés, Monsieur Jean-Claude Plessis.

Monsieur Jean-Claude Plessis est ainsi désigné en qualité de nouveau membre du Conseil de surveillance pour une durée de 6 ans, soit jusqu'à l'issue de l'assemblée générale ordinaire appelée à statuer sur les comptes de l'exercice clos le 30 juin 2030.

*Cette résolution est adoptée à l'unanimité des actionnaires présents et représentés.*

### **SIXIEME RESOLUTION**

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales.

*Cette résolution est adoptée à l'unanimité des actionnaires présents et représentés.*

### **PARTIE DE L'ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE :**

#### **SEPTIEME RESOLUTION**

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport du Directoire, celui du Conseil de surveillance et le rapport spécial du Commissaire aux comptes, et sous la condition suspensive visée ci-après,

décide d'annuler les 16 actions auto-détenues par la Société à leur valeur nominale, soit 256 euros, et de réduire corrélativement le capital social d'un montant de 256 euros, correspondant à la valeur nominale des 16 actions ainsi annulées, pour le ramener de 11.786.880 euros à 11.786.624 euros, divisé en 736.664 actions.

L'Assemblée Générale prend acte que cette opération entre dans le champ d'application de l'article L.225-205 du Code de Commerce et que la publicité visée audit article, permettant aux créanciers sociaux de former opposition, sera assurée, conformément à la réglementation en vigueur, par le dépôt d'un exemplaire certifié conforme du procès-verbal de la présente assemblée au greffe du Tribunal de Commerce de Belfort, dans les VINGT (20) jours de la présente assemblée.

La réalisation de la réduction de capital est donc soumise à la condition suspensive du défaut d'opposition des créanciers sociaux de la Société pour un montant supérieur à 100.000 euros.

Par ailleurs, la réalisation de la réduction de capital ne pourra intervenir qu'à compter de l'expiration du délai d'opposition des créanciers sociaux et sur décision du Directoire qui par la présente résolution est expressément habilité à procéder à ladite réduction de capital et à la modification corrélatrice les statuts.

*Cette résolution est adoptée à l'unanimité des actionnaires présents et représentés.*

**HUITIEME RESOLUTION**

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales.

*Cette résolution est adoptée à l'unanimité des actionnaires présents et représentés.*

\* \* \* \* \*

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 19 heures 30.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé par le Président, le secrétaire et les scrutateurs.



Le **Président de Séance**  
Sandro Nardis



Le **secrétaire**  
Baptiste Vautherin, représentant de la société MBV

Les **scrutateurs**



Pour la **SAS PWD FINANCES**  
Pascal Groll



Pour la **SAS MLDIS**  
Mikael Largot



**Samuel CHAVEY**  
*Expert-comptable*  
*Commissaire aux comptes*

**Marie MORELLE**  
*Expert-comptable*

**COGES**

EXPERTISE  
COMPTABLE

COMMISSARIAT  
AUX COMPTES

16, rue Mozart – CS 8001  
**25217 Montbéliard Cedex**  
Tél. 03 81 98 31 89

18, rue de Lattre de Tassigny  
**70400 Héricourt**  
Tél. 03 84 46 34 55

coges@caec.fr  
**cabinet-coges.com**

**Football Club Sochaux-Montbéliard**  
**A l'attention de Monsieur le Président**  
**Stade bonal**  
**25 200 MONTBELIARD**

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES**  
**COMPTES ANNUELS**

**Exercice clos le 30 JUIN 2024**

FOOTBALL CLUB SOCHAUX MONTBELIARD  
SASP au capital de 11 786 880 €  
Siège social : Bungalow du stade Bonal  
25 200 MONTBELIARD

RCS BELFORT 437 538 515

---

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**  
**SUR LES COMPTES ANNUELS**  
*Exercice clos au 30/06/2024*

A l'assemblée Générale de la société Football Club Sochaux-Montbéliard SASP,

**Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la SASP Football Club Sochaux-Montbéliard relatifs à l'exercice clos le 30/06/2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la SASP Football Club Sochaux-Montbéliard à la fin de cet exercice.

**Fondement de l'opinion**

***Référentiel d'audit***

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

***Indépendance***

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1<sup>er</sup> juillet 2023 à la date d'émission de notre rapport.

**Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

#### *Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires.*

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du directoire et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires.

En application de la loi, nous vous signalons que toutes les informations relatives aux délais de paiement prévues à l'article D.441-4 du code de commerce, pris en application de l'article L.441-6-1 dudit code, ne sont pas mentionnées dans le rapport de gestion.

#### *Informations relatives au gouvernement d'entreprise*

Nous attestons de l'existence, dans la section du rapport de gestion du conseil de directoire, consacrée au gouvernement d'entreprise, des informations requises par l'article L.225-37-4 du code de commerce.

### Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient aux dirigeants d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'ils estiment nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe aux dirigeants d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la SASP ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre directoire.

### Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre SASP. Dans le

cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la SASP à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à MONTBELIARD, le 04 octobre 2024

Le Commissaire aux comptes

COGES SAS,



représenté par Samuel CHAVEY

## Bilan Actif

		30/06/2024			30/06/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
	Capital souscrit non appelé (1)				
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	39 517	26 858	12 658	17 558
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains	1 671 142	441 657	1 229 484	1 332 808
	Constructions	1 416 917	1 416 917		
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	537 513	466 969	70 544	98 436
	Autres immobilisations corporelles	4 346 216	4 170 980	175 236	254 658
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	512 500		512 500		
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts	1 164 909		1 164 909	1 183 718	
Autres immobilisations financières	5 190		5 190		
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>9 693 904</b>	<b>6 523 382</b>	<b>3 170 522</b>	<b>2 887 178</b>
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	57 124	5 018	52 106	215 874
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients et comptes rattachés	914 311	199 182	715 129	464 396
	Autres créances	6 023 299		6 023 299	1 628 609
Capital souscrit appelé, non versé					
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>					
<b>DISPONIBILITES</b>	219 216		219 216	1 959 148	
Charges constatées d'avance	181 567		181 567	295 281	
	<b>TOTAL (III)</b>	<b>7 395 517</b>	<b>204 200</b>	<b>7 191 317</b>	<b>4 563 308</b>
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
	<b>TOTAL ACTIF (I à VI)</b>	<b>17 089 420</b>	<b>6 727 582</b>	<b>10 361 839</b>	<b>7 450 485</b>

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

5 190

(3) dont créances à plus d'un an

244 575

211 713



## Bilan Passif

		30/06/2024	30/06/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	7 185 648	1 300 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	10 325 249	10 325 249
	Ecarts de réévaluation		
	<b>RESERVES</b>		
	Réserve légale	236 844	236 844
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	(13 670 961)	(11 813 697)
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>(708 601)</b>	<b>(1 857 264)</b>
Subventions d'investissement	845 243	915 194	
Provisions réglementées			
<b>Total des capitaux propres</b>		<b>4 213 421</b>	<b>(893 674)</b>
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
<b>Total des autres fonds propres</b>			
Provisions	Provisions pour risques	1 229 045	1 509 320
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>	<b>1 229 045</b>	<b>1 509 320</b>
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)	1	1 000 000
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 037 405	984 761
	Dettes fiscales et sociales	3 197 397	3 800 249
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	684 569	1 045 526	
Produits constatés d'avance (1)		4 304	
<b>Total des dettes</b>		<b>4 919 372</b>	<b>6 834 840</b>
Ecarts de conversion passif			
<b>TOTAL PASSIF</b>		<b>10 361 839</b>	<b>7 450 485</b>
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(708 601.21)	(1 857 264.45)
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		4 919 372	6 834 840
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			



## Compte de Résultat

1/2

				30/06/2024	30/06/2023
		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	664 875		664 875	670 954
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	6 861 024		6 861 024	9 704 308
	<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>7 525 898</b>		<b>7 525 898</b>	<b>10 375 261</b>
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation			2 170 000	115 000
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			1 529 927	470 941
	Autres produits			865 198	1 174 091
<b>Total des produits d'exploitation (1)</b>				<b>12 091 024</b>	<b>12 135 293</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			230 432	465 444
	Variation de stock			170 977	(54 022)
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			7 835 126	8 450 082
	Impôts, taxes et versements assimilés			319 375	523 201
	Salaires et traitements			6 913 205	13 778 349
	Charges sociales du personnel			2 839 873	5 799 912
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			327 450	337 351
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur immobilisations			11 543	146
	- sur actif circulant			13 620	13 750
Dotations aux provisions			1 019 325	888 000	
Autres charges			274 370	756 191	
<b>Total des charges d'exploitation (2)</b>				<b>19 955 295</b>	<b>30 958 406</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>				<b>(7 864 271)</b>	<b>(18 823 112)</b>

## Compte de Résultat

2/2

		30/06/2024	30/06/2023
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>(7 864 271)</b>	<b>(18 823 112)</b>
<b>Opéra. comm.</b>	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participations (3)		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	214	729
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des produits financiers</b>		<b>214</b>	<b>729</b>
<b>CHARGES FINANCIERS</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)	12 000	
	Différences négatives de change	35	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières</b>		<b>12 035</b>	
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>(11 821)</b>	<b>729</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>		<b>(7 876 092)</b>	<b>(18 822 383)</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion	135 611	158 537
	Sur opérations en capital	7 760 030	17 268 775
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		608 303
	<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>7 895 641</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion	143 150	973 487
	Sur opérations en capital	585 000	97 009
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>728 150</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>7 167 491</b>	<b>16 965 118</b>
PARTICIPATION DES SALAIRES			
IMPOTS SUR LES BENEFICES			
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>19 986 879</b>	<b>30 171 637</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>20 695 480</b>	<b>32 028 902</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>		<b>(708 601)</b>	<b>(1 857 264)</b>
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées		12 000	



# COMPTES ANNUELS

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

---

Annexes

---

# Faits caractéristiques

## Faits essentiels de l'exercice

---

### 1. Résultats sportifs de la saison 2023 - 2024 :

- L'équipe première a été reléguée administrativement en National 1 à l'issue de la saison 2022-2023.
- En Coupe de France, le parcours de l'équipe s'achève par une défaite en 8ème de finale contre l'équipe de Rennes.
- L'équipe réserve termine 3ème de son championnat de National 3 avec 45 points.

### 2. Faits essentiels ayant une incidence comptable :

#### Abandon de compte courant avec retour à meilleure fortune :

Le 25 aout 2023, le Conseil d'administration a autorisé la signature d'une convention d'abandon de compte courant d'un montant de 1 000 000 €, correspondant à due au solde des apports de la société VANTAGE UP GROUP (de 2019 à 2022), assortie d'une clause de retour à meilleure fortune. Cette somme est comptabilisée en compte "Produits exceptionnels divers".

#### Apports de l'actionnaire et opérations sur le capital :

- Signature d'une convention de compte courant avec la Fiducie FCSM 2028 du 29 Septembre 2023 avec apport en compte courant de 5 885 648 €.
- Augmentation de capital par incorporation du compte courant de la FIDUCIE FCSM 2028 d'un montant de 5 885 648 € de sorte que le capital social a été porté de 1 300 000 € à 7 185 648 € .
- Le 22 mai 2024, les statuts de la Société ont été refondus afin d'opérer un changement de gouvernance en adoptant une organisation dualiste composée d'un Conseil de surveillance et d'un Directoire et une augmentation de capital social d'un montant de 5.000.000 € a été autorisée par la collectivité des actionnaires.



## Faits caractéristiques

### Souscription au capital de la SCIC FOOTBALL SOCHAUX-MONTBELIARD :

Souscription au capital de la SCIC Football Sochaux-Montbéliard à la constitution de cette dernière à hauteur de 89.13 % soit la somme de 512 500 € en date du 12 Juin 2024.

### 3. Faits caractéristiques de l'exercice :

#### \* Convention de gestion :

Une convention de gestion avait été signée avec l'association FCSM le 4 mai 2015 pour une durée de cinq ans du 1er juillet 2015 au 30 juin 2020 avec renouvellement pour 10 ans en date du 24/06/2020 prévoyant les relations communes avec le club.

Une nouvelle convention de gestion a été signée avec l'association FCSM le 24/06/2020 pour une durée de 10 ans, du 1er juillet 2020 au 30 juin 2030.

Une redevance de 112 305,30 euros avant indexation au 01/07/2020, a été négociée dans le cadre de cette convention. La révision de la redevance s'opère chaque année au 1er juillet (et ce dès le 1er juillet 2015) en fonction des variations (en pourcentage) de l'indice des prix à la consommation hors tabac sur les 12 derniers mois plafonnés à 2%. De plus, la convention prévoit dans le cadre de la création d'un groupe U16 à la section féminine, une redevance de 21 000 euros par an.

Au titre de l'exercice le montant s'élève à 152 083,18 € contre 149 756,06 € en N-1.

#### \* Convention de mise à disposition du stade Bonal :

Une convention de mise à disposition du stade avait été conclue le 1er avril 2010 entre la communauté d'Agglomération du Pays de Montbéliard (PMA), propriétaire du stade et le FCSM. Cette convention prévoyait une location annuelle de 367 K€ . Cette convention a pris fin le 31 Mars 2020. Elle a été prolongée à deux reprises pour une durée d'un an supplémentaire par avenant 1 et 2 jusqu'au 31 mars 2022. Puis par avenant 3 et 4 pour 3 mois supplémentaires jusqu'au 30 juin 2022.

Une nouvelle convention d'occupation du domaine public a été conclue le 30 juin 2022 pour une durée de cinq années commençant à courir le 1er juillet 2022. Celle-ci prévoit une location annuelle de 418 851 euros, à laquelle s'ajoute les charges d'usage (eau, électricité, gaz...) refacturées par PMA.

Celle-ci se traduit sur le présent exercice, suite à la réévaluation selon l'évolution de l'indice INSEE, par un loyer de 431 416,52 € et des charges locatives de 440 443,57 €.

#### \* Litiges :

Le montant des provisions pour risques diminue de 280 275 € entre le 30 juin 2023 et le 30 juin 2024.

## Faits caractéristiques

Elles se décomposent comme suit :

- Litige Action & Stratégie : Reprise de provision à hauteur de 300 000 €
- Litige Huet : Reprise de provision à hauteur de 111 600 €
- Litiges prudhommaux en cours au 30 Juin 2023 avec 3 anciens salariés : Reprise de provision à hauteur de 888 000 €. Les indemnités ont été versées sur la période pour 585 000 € et apparaissent en charges exceptionnelles.
- Contrôle URSSAF 2008 : Pas d'évolution sur ce dossier d'un montant de 209 720 €.
- Litiges prudhommaux en cours au 30 Juin 2024 avec 2 anciens salariés
- Litige avec la société NEDEY : Résiliation par le groupe NEDEY du contrat de sponsoring (Maillot et Flotte véhicule) qui le liait au club dans le cadre de la rétrogradation de ce dernier en National 1:
- Une provision globale pour ces deux litiges en cours a été constatée à hauteur de 1 019 000 €

### \* Indemnités de transfert et indemnités complémentaires conditionnées :

- 6 590 000 € correspondent à des indemnités de transfert réalisées sur la saison 2023-2024
- 100 000 € correspondent à des indemnités complémentaires conditionnées attachées à un transfert réalisé lors des saisons antérieures.

### \* Contributions de solidarité et Indemnités de Formation :

Au cours de l'exercice 520 470,47 € de contributions ont été activés en faveur du club.

#### Contributions de solidarité

En cas de versement d'une indemnité de transfert, le nouveau club doit prélever 5% de ce montant et le répartir entre tous les clubs par lesquels le joueur est passé entre ses 12 et 23 ans, au prorata du temps passé dans ledit club.

Toutefois, si ce mécanisme est applicable pendant toute la carrière du joueur, il ne fonctionne qu'en cas de transfert international.

#### Indemnités de Formation

Un club professionnel, à l'expiration normale des contrats apprenti et aspirant, est en droit d'exiger de l'autre partie la signature d'un nouveau contrat de joueur stagiaire, élite ou professionnel. La convention collective du football prévoit un certain nombre d'indemnité en cas de refus de signature du joueur. Il prévoit notamment le versement d'une indemnité de formation de 90 000 euros par année de formation payable dès la signature du joueur dans son nouveau club.



## Faits caractéristiques

### \* Subventions exceptionnelles reçues sur l'exercice :

Versements de subventions exceptionnelles par les collectivités locales en support du club pour 2 170 000 € décomposé comme suit :

- Département du DOUBS : 1 000 000 €
- PMA : 1 000 000 €
- Région Bourgogne Franche-Comté : 150 000 €
- Ville de Sochaux (SGC) : 20 000 €

### \* Ventes de maillots "Sociochaux" :

L'opération de vente de maillots « Sociochaux » lancée par l'association en soutien au club a permis de générer un résultat exceptionnel de 113 000 €.

L'opération de vente de maillots « Sociochaux » lancée par l'association en soutien au club a permis de générer un résultat exceptionnel de 113 000 €.

### \* Impact de la Coupe de France sur les comptes 2023/2024 :

Les matchs de la Coupe de France, principalement ceux opposant le Club aux équipes de Reims et Rennes, ou le parcours de l'équipe s'achève par une défaite en 8ème de finale, ont permis de générer un résultat exceptionnel de 512 000 €.

## 4. Faits importants sans impact sur les comptes :

- Le 11 juillet 2023, le FCSM a fait appel devant la DNCG de la décision de rétrogradation en national 1 du 28 juin dernier. Sans apport financier de l'actionnaire VANTAGE UP GROUP, la DNCG a rejeté l'appel et confirmé la décision de rétrogradation.
- Le 19 juillet 2023, convocation de la société devant le Tribunal de commerce de Belfort dans le cadre de la procédure d'alerte du commissaire aux comptes (Phase 2).
- Le 31 juillet 2023, à la suite de la décision d'appel de la DNCG du 11 juillet dans le cadre de l'examen de sa situation au titre de la saison sportive 2023/2024, ayant confirmé la rétrogradation en National 1 prononcée le 28 juin, le FCSM a saisi le Comité national olympique et sportif français (CNOSF) pour une audience de conciliation. Celle-ci fait suite au projet « Romain PEUGEOT » regroupant des investisseurs pour un maintien en ligue 2 du Club.
- Le 1er août 2023, la CNOSF a émis un avis défavorable au réexamen du dossier. La société a fait appel de cette décision devant le Tribunal administratif de Paris le 2 août 2023.

## Faits caractéristiques

- Le 3 août 2023, Le Tribunal administratif de Paris a rejeté la requête présentée par la société. Le projet « Romain PEUGEOT » est abandonné.
- Le 9 août 2023, la société VANTAGE UP GROUP, a conclu un contrat de cession de l'intégralité de ses actions au profit d'un groupe d'acteurs économiques locaux regroupés sous la bannière « FCSM 2028 » en référence au 100e anniversaire que fêtera le club dans cinq ans. Cette cession est subordonnée à la validation de ce projet, et au maintien en National 1 par la DNCG.
- Le 10 août 2023, le groupe d'acteurs économiques locaux animé par Jean-Claude PLESSIS et Pierre WANTIEZ « FCSM 2028 » a sollicité auprès de la Fédération Française de Football son inscription au championnat de National 1 avec maintien du statut professionnel pour la saison 2023/2024, qui ne pourra lui être confirmé qu'après validation du budget 2023/2024 à l'issue de l'audience qui se tiendra devant la DNCG - Le 11 août 2023, mobilisation de l'association de supporters « SOCIOCHAUX » et adhésion au projet « FCSM 2028 ».
- Le 17 août 2023, la DNCG valide le budget National 1 du club et le maintien de son statut professionnel présenté par l'équipe du projet « FCSM 2028 ». Cette décision a été validée par la FFF (COMEX).
- Le 25 août 2023, tenue d'une Assemblée Générale Mixte (AGM) actant les décisions suivantes :
  - Modification de la limite d'âge du président
  - Autorisation du CA aux fins d'augmenter le capital social d'un montant de 10 000 000 € par émission de 625 000 actions nouvelles ordinaires d'une valeur unitaire nominale de 16 €
  - Nomination des nouveaux administrateurs
  - Démission des "anciens" administrateurs
- Fin août 2023 : Résiliation par le groupe NEDEY du contrat de sponsoring (Maillot et Flotte véhicule) qui le liait au club dans le cadre de la rétrogradation de ce dernier en National 1. Dans le cadre de cette résiliation, un dédommagement financier est en cours de négociation entre les pa Le Groupe EIMI a souhaité leur succéder et a signé un contrat de sponsoring / Maillot pour la saison 2023/2024.
- Le 28 juin 2023, la DNCG a auditionné le FCSM dans le cadre de l'examen de la situation des clubs au titre de la saison sportive 2023/2024. Aux vues des constats et de l'absence d'apport en compte courant de l'associé principal, il a été prononcé la rétrogradation en National 1.
- Le 14 décembre 2023, la DNCG a auditionné F.C Sochaux-Montbéliard, représenté par Jean-Claude PLESSIS et Pierre WANTIEZ et l'ensemble du conseil d'administration. Cette audition lui a permis d'apprécier la situation économique du Club à court et moyen terme, et son évolution depuis sa reprise au mois d'août 2023. Elle a validé les éléments financiers fournis et les engagements pris par les membres de la délégation, pour écarter toute sanction à l'égard du Club tout en maintenant l'encadrement de la masse salariale au niveau souhaité par le Club. Elle a aussi rappelé que la situation financière du Club reste difficile, et impose la poursuite des actions entreprises.

## Faits caractéristiques

- Le 19 Juin 2024, la DNCG a donné son feu vert, sans aucune restriction, en faveur de la réinscription du FC Sochaux-Montbéliard dans le championnat de National. Cette décision valide le sérieux du travail entrepris et les engagements tenus des investisseurs privés dans le cadre de l'augmentation de capital et des collectivités dans la SCIC.

### Événements postérieurs

---

Après une première année dédiée au sauvetage en urgence, une nouvelle phase s'ouvre pour la reconstruction et la pérennisation du club, avec des ambitions nouvelles. Le FCSM doit redevenir un club populaire et convivial, reflet de son territoire.

Des travaux sont en cours pour développer les recettes et réduire les charges. Ces efforts combinés aux bonus liés au transfert de Maxence Lacroix permettront d'améliorer le résultat net présenté en mai 2024.

Augmentation de capital d'un montant de 4 601 232 € correspond à la souscription de 287 577 actions, de sorte que le capital social a été porté de 7 185 648 € à 11 786 880 euros, divisé en 736 680 actions, de 16 € de nominal chacune.

Le 9 août 2024, la Fiducie FCSM 2028 a expiré, de sorte que 16 actions de la Société qui appartenaient à la Fiducie FCSM 2028 (correspondant aux 10 actions de rompus de la Société et aux 6 actions de la Société qui avaient été restituées à la Fiducie FCSM 2028 à la Société) ont été cédées à la Société pour un montant global de 256 euros, afin que ces actions soient auto-détenues.

### Continuité d'exploitation

---

Au 30 Juin 2024 les capitaux propres de la société, suite à l'augmentation de capital sont redevenus supérieurs à la moitié du capital social. Une nouvelle augmentation de capital a été décidée en Aout 2024 à hauteur de 4 601 232 euros , portant le celui-ci à 11 786 880 euros.

Le changement d'actionnaire, les 'augmentations de capital intervenues sur l'exercice et eu aout 2024 ainsi que les nouvelles orientations de la direction de la société permettent d'écarter le risque de non continuité d'exploitation malgré la rétrogradation de la société en National 1 avec maintien du statut professionnel décidée par la DNCG en Juin 2023.



# Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **10 361 839** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **19 986 879** euros et un total **charges** de **20 695 480** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-708 601** euros.

L'exercice considéré débute le **01/07/2023** et finit le **30/06/2024**.  
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

## Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

- \* Indemnités de mutations des joueurs : Durée du contrat
- \* Agencements des Terrains : 10 ans
- \* Constructions : 10 à 30 ans
- \* Agencements et aménagements : 4 à 20 ans
- \* Matériels et outillages : 3 à 10 ans
- \* Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- \* Matériel de bureau : 3 à 10 ans

# Règles et Méthodes Comptables

---

\* Matériel informatique : 3 ans

\* Mobilier : 3 à 10 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

## Provisions pour risques et charges

---

Conformément au règlement CRC 2000-06 appliqué à compter du 1er Janvier 2002, des provisions pour risques et charges sont constituées dès lors que le risque est certain ou probable et qu'il peut être estimé de manière suffisamment fiable.

## Stocks et en-cours

---

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

## Créances et dettes

---

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## Disponibilités

---

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.



# Règles et Méthodes Comptables

---

## Achats

---

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

## Engagements de retraite

---

La convention collective de l'entreprise prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.

Les engagements correspondants font l'objet d'une mention intégrale dans la présente annexe.

Le montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées s'élèvent à : 92 478 €

Ces engagements, à l'exception des joueurs professionnels et du staff technique, sont estimés en cas de départ à la retraite à 65 ans, avec un taux d'augmentation de salaires de 1.24 %. Il a été tenu compte d'une table de mortalité, d'une table de turn over et d'un taux d'actualisation de 3.61 % ( Taux Jubilee au 30/06/2024).

Pour un régime à prestations définies, il est fait application de la recommandation N°2003-R.01 du 1er Avril 2003.

## Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice			Valeurs brutes au 30/06/2024
		Réévaluations	Augmentations Acquisitions	Diminutions Virt p.à p. Cessions	
<b>INCORPORELLES</b>					
Frais d'établissement et de développement					
Autres	39 517				39 517
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>39 517</b>				<b>39 517</b>
<b>CORPORELLES</b>					
Terrains	1 671 142				1 671 142
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement	1 416 917				1 416 917
Instal technique, matériel outillage industriels	537 513				537 513
Instal., agencement, aménagement divers	3 962 414		13 066		3 975 480
Matériel de transport					
Matériel de bureau, mobilier	370 266		2 015	2 244	370 036
Emballages récupérables et divers	700				700
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>7 958 951</b>		<b>15 081</b>	<b>2 244</b>	<b>7 971 788</b>
<b>FINANCIERES</b>					
Participations évaluées en équivalence					
Autres participations			512 500		512 500
Autres titres immobilisés					
Prêts et autres immobilisations financières	1 183 718		36 505	50 124	1 170 099
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>1 183 718</b>		<b>549 005</b>	<b>50 124</b>	<b>1 682 599</b>
<b>TOTAL</b>	<b>9 182 186</b>		<b>564 086</b>	<b>52 368</b>	<b>9 693 904</b>

## Amortissements

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2024
		Dotations	Diminutions	
<b>INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	21 958	4 900		26 858
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>21 958</b>	<b>4 900</b>		<b>26 858</b>
<b>CORPORELLES</b>				
Terrains	305 187	103 323		408 510
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement	928 181	47 107		975 288
Instal technique, matériel outillage industriels	439 077	27 892		466 969
Autres Instal., agencement, aménagement divers	3 691 384	104 397		3 795 782
Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier	287 468	39 831	2 244	325 055
Emballages récupérables et divers				
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>5 651 298</b>	<b>322 550</b>	<b>2 244</b>	<b>5 971 604</b>
<b>TOTAL</b>	<b>5 673 256</b>	<b>327 450</b>	<b>2 244</b>	<b>5 998 462</b>

## Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et au	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et au	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
<b>TOTAL IMMOB INCORPORELLES</b>							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
<b>TOTAL IMMOB CORPORELLES</b>							
Frais d'acquisition de titres de participation							
<b>TOTAL</b>							
<b>TOTAL GENERAL NON VENTILE</b>							

## Créances et Dettes

		30/06/2024	1 an au plus	plus d'1 an
<b>CREANCES</b>	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)	1 164 909		1 164 909
	Autres immobilisations financières	5 190	5 190	
	Clients douteux ou litigieux	244 575		244 575
	Autres créances clients	669 737	669 737	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	4 625	4 625	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéficiaires	147 455	147 455	
	Taxes sur la valeur ajoutée	62 407	62 407	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	18 912	18 912	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	5 789 900	5 789 900	
Charges constatées d'avances	181 567	181 567		
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>8 289 276</b>	<b>6 879 792</b>	<b>1 409 484</b>
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice		18 809		
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/06/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
<b>DETTES</b>	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	1 037 405	1 037 405		
	Personnel et comptes rattachés	1 334 909	1 334 909		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	777 556	777 556		
	Impôts sur les bénéficiaires				
	Taxes sur la valeur ajoutée	891 189	891 189		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	193 743	193 743		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	1	1		
Autres dettes	684 569	684 569			
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>4 919 372</b>	<b>4 919 372</b>		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

## Capital social

	30/06/2024	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice	81 250,00	16,0000	1 300 000,00
	Emises pendant l'exercice	367 853,00	16,0000	5 885 648,00
	Remboursées pendant l'exercice			
	<b>Du capital social fin d'exercice</b>	<b>449 103,00</b>	<b>16,0000</b>	<b>7 185 648,00</b>

## Provisions

	Début exercice	Augmentations	Diminutions		30/06/2024
			Utilisées	Non utilisées	
<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>					
Reconstruction gisements miniers et pétroliers					
Provisions pour investissement					
Provisions pour hausse des prix					
Provisions pour amortissements dérogatoires					
Provisions fiscales pour prêts d'installation					
Provisions autres					
<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>					
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>					
Pour litiges	888 000	1 019 325	888 000		1 019 325
Pour garanties données aux clients					
Pour pertes sur marchés à terme					
Pour amendes et pénalités					
Pour pertes de change					
Pour pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Pour renouvellement des immobilisations					
Provisions pour gros entretien et grandes révisions					
Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres	621 320		411 600		209 720
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>1 509 320</b>	<b>1 019 325</b>	<b>1 299 600</b>		<b>1 229 045</b>
<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>					
Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières	621 752		96 832		524 920
Sur stocks et en-cours	12 228		7 210		5 018
Sur comptes clients	176 295	25 162	2 275		199 182
Autres					
<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	<b>810 275</b>	<b>25 162</b>	<b>106 317</b>		<b>729 120</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 319 595</b>	<b>1 044 487</b>	<b>1 405 917</b>		<b>1 958 165</b>
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles		1 044 487	1 405 917		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Le poste provision pour risque fait annuellement l'objet de reprises et de nouvelles provisions en fonction de l'évolution des risques couverts.

## Stocks et En-cours

	30/06/2024	Début exercice	Variation des stocks	
			Augmentation	Diminution
<b>Marchandises</b>				
Marchandises revendues en l'état	57 124	228 101		170 977
<b>Approvisionnements</b>				
Matières premières				
Autres approvisionnements				
<b>TOTAL I</b>	<b>57 124</b>	<b>228 101</b>		<b>170 977</b>
<b>Production</b>				
Produits intermédiaires				
Produits finis				
Produits résiduels				
Autres				
<b>TOTAL II</b>				
<b>Production en cours</b>				
Produits				
Travaux				
Etudes				
Prestations de services				
Autres				
<b>TOTAL III</b>				
<b>Production stockée ( Total II + Total III )</b>				

La dotation aux provisions pour dépréciation des stocks de la boutique, est réintégrée au plan fiscal.

## Produits à recevoir

30/06/2024

Total des Produits à recevoir		574 486
<b>Autres créances clients</b>		<b>27 731</b>
CLIENTS-FACTURES E ETABLIR	27 731	
<b>Autres créances</b>		<b>546 756</b>
RRR E OBTENIR ET AUTRES AVOIRS NON	4 382	
ETAT-PRODUITS E RECEVOIR	18 912	
PRODUITS E RECEVOIR - DIVERS	146 500	
PRODUITS E RECEVOIR - DROITS TV	62 250	
INDEMNITÉ FIFA À RECEVOIR - FACT À	314 712	



## Charges à payer

		30/06/2024
<b>Total des Charges à payer</b>		<b>2 472 557</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		<b>263 479</b>
FOURN. FACTURES NON PARVENUES-FGX	263 479	
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		<b>1 592 577</b>
DETTES PROVISIONNEES POUR CONGES E	176 935	
PERSONNEL-AUTRES CHARGES E PAYER	1 001 662	
CHARGES SOCIALES SUR CONGES E PAYER	71 497	
CHARGES SOCIALES SUR PRIMES E PAYER	298 197	
ETA T-AUTRES CHARGES E PAYER	44 286	
<b>Autres dettes</b>		<b>616 501</b>
RABAIS, REMISES, RISTOURNES E ACCOR	1 163	
CHARGES E PAYER - DIVERS	615 337	

## Charges à répartir

	Durée amortissement ou étalement	Montant Net au Début d'exercice	Mouvements de l'exercice Augmentations	Mouvements de l'exercice Diminutions	Montant Net au 30/06/2024
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices</b>					
Charges différées					
Frais d'acquisition des immobilisations					
Frais d'émission des emprunts					
Charges à étaler					

## Charges constatées d'avance

	Période	Montants	30/06/2024
<b>Charges constatées d'avance - EXPLOITATION</b>		181 567	<b>181 567</b>
<b>Charges constatées d'avance - FINANCIERES</b>			
<b>Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES</b>			
<b>TOTAL</b>			<b>181 567</b>

Il s'agit principalement de charges relatives à la saison suivante comptabilisées pour partie par avance dans l'exercice.

## Produits constatés d'avance

	Période	Montants	30/06/2024
<b>Produits constatés d'avance - EXPLOITATION</b>			
<b>Produits constatés d'avance - FINANCIERS</b>			
<b>Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS</b>			
<b>TOTAL</b>			

Il s'agit de produits relatifs à la saison suivante et déjà comptabilisés dans l'exercice.



## Produits et Charges exceptionnels

		30/06/2024
<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>7 895 641</b>
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>		<b>135 611</b>
DEGREVEMENT D'IMPOT SAUF BNF	21 438	
PRODUIT EXERCICE ANTERIEUR H CHAMP	27 245	
PRODUITS SUR EXERCICES ANT 20%	43 006	
PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	43 922	
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>		<b>7 760 030</b>
PRODUITS IND MUTATION FRANCE	5 500 000	
PRODUITS IND MUTATION EXPORT	760 000	
Q-PART SUBVENTION INVEST VIREE	69 951	
PRODUITS IND MUTATION UE	430 000	
AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 000 079	
<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>728 150</b>
<b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion</b>		<b>143 150</b>
PÉNALITÉS, AMENDES FISCALES ET PÉNA	11 870	
DONS, LIBÉRALITÉS	11 478	
SUBVENTION CLUBS PARTENAIRES EXPORT	70 000	
AUTRES CHARGES EXCEPT ND	28 265	
CHARGES EXCEPT EX ANT EXO	14 510	
CHARGES EXC EX ANT 20%	6 734	
CHARGES EXC EX ANT 5.5%	24	
CHARGES EXC EX ANT 10%	270	
<b>Charges exceptionnelles sur opération en capital</b>		<b>585 000</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES	585 000	
<b>Résultat exceptionnel</b>		<b>7 167 491</b>

## Engagements financiers

	30/06/2024	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
<b>Effets escomptés non échus</b>			
<b>Avals, cautions et garanties</b>			
<b>Engagements de crédit-bail</b> Engagements de crédit-bail		395 514	
		<b>395 514</b>	
<b>Engagements en pensions, retraite et assimilés</b> Engagement indemité de fin de carrière (Montant chargé)		92 478	
		<b>92 478</b>	
<b>Autres engagements</b> * Clauses de retour à meilleure fortune sur abandon de compte courant VANTAGE UP * Commissions d'agents / ventes de joueurs au 30/06/2023 * Primes / Joueurs sortis au 30/06/2023			
<b>Total des engagements financiers (1)</b>		<b>487 992</b>	
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées			

## Ventilation du chiffre d'affaires

	France	Export	Total
Ventes de marchandises	664 875		664 875
Production vendue de biens			
Production vendue de travaux			
Production vendue de services	6 861 024		6 861 024
<b>TOTAL</b>	<b>7 525 898</b>		<b>7 525 898</b>

## Honoraires des Commissaires aux Comptes

	30/06/2024	30/06/2023	%	%	30/06/2024	30/06/2023	%	%
<b>Audit</b>								
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés								
Emetteur COGES	35 640	38 010	100,00	100,00				
Filiales intégrées globalement								
Autres diligences et prestations directement liées à la mission du commissaire aux comptes								
Emetteur COGES								
Filiales intégrées globalement								
<b>Sous-total</b>	<b>35 640</b>	<b>38 010</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>				
<b>Autres prestations rendues par les réseaux aux filiales intégrées globalement</b>								
Juridique, fiscal, social								
Autres								
<b>Sous-total</b>								
<b>TOTAL</b>	<b>35 640</b>	<b>38 010</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>				

## Effectif moyen

	30/06/2024	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures	31	
	Professions intermédiaires	12	
	Employés	61	
	Ouvriers		
	<b>TOTAL</b>	<b>104</b>	

## Éléments concernant les entreprises liées et les participations

30/06/2024	Entreprises liées	Entreprises avec lesquelles la société a un lien de participation
<b>Actif immobilisé</b>		
Avances et acomptes sur immobilisations		
Participations		512 500
Créances rattachées à des participations		
Prêts et autres immobilisations financières		
<b>Actif circulant</b>		
Avances et acomptes versés sur commandes		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances		
Capital souscrit appelé, non versé		
<b>Dettes</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<b>Produits financiers</b>		
Produits de participations		
Autres produits financiers		
<b>Charges financières</b>		
Charges financières	12 000	
<b>Autres éléments</b>		

## Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

	30/06/2024	Résultat avant impôts	Impôts (1)	Résultat après impôts
RESULTAT COURANT		(7 876 092)		(7 876 092)
RESULTAT EXCEPTIONNEL ( et participation )		7 167 491		7 167 491
<b>RESULTAT COMPTABLE</b>		<b>(708 601)</b>		<b>(708 601)</b>

(1) après retraitements fiscaux.

## Accroissements et allègements de la dette future d'impôts

30/06/2024

<b>ACCROISSEMENTS</b>	Provisions réglementées	
	Autres	
<b>ACCROISSEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS</b>		

<b>ALLEGEMENTS</b>	Provisions non déductibles l'année de comptabilisation	
	Autres	
<b>ALLEGEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS</b>		

## Evaluations fiscales dérogatoires

	30/06/2024
Résultat de l'exercice	(708 601)
Résultat avant im pôts	(708 601)
Variation des provisions règlementées	
RESULTAT HORS EVALUATIONS FISCALES DEROGATOIRES AVANT I	(708 601)



## Variations des Capitaux Propres

	Capitaux propres clôture 30/06/2023	Affectation du résultat N-1 <sup>1</sup>	Apports avec effet rétroactif	Variations en cours d'exercice <sup>2</sup>	Capitaux propres clôture 30/06/2024
Capital social	1 300 000			5 885 648	7 185 648
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	10 325 249				10 325 249
Ecart de réévaluation					
Réserve légale	236 844				236 844
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées					
Autres réserves					
Report à nouveau	(11 813 697)	(1 857 264)			(13 670 961)
Résultat de l'exercice	(1 857 264)	1 857 264		(708 601)	(708 601)
Subventions d'investissement	915 194			(69 951)	845 243
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>(893 674)</b>			<b>5 107 096</b>	<b>4 213 421</b>

Date de l'assemblée générale

Dividendes attribués

<sup>1</sup> dont dividende provenant du résultat n-1

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après affectation du résultat n-1 (893 674)

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports avec effet rétroactif (893 674)

<sup>2</sup> Dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice

Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure 5 107 096

## Rémunérations des Dirigeants

30/06/2024

Rémunérations des membres :

- des organes d'administration
- des organes de direction
- des organes de surveillance

**En application du principe du respect du droit des personnes, cette information n'est pas toujours servie, car elle aurait pour effet indirect de fournir des renseignements à caractère individuel.**



## Crédit-Bail

		Terrains	Constructions	Matériels et outillages	Autres	30/06/2024
<b>VALEUR D'ORIGINE</b>					<b>531 316</b>	<b>531 316</b>
<b>AMORTISSEMENTS</b>	Cumul exercices antérieurs				80 294	80 294
	Dotation exercice				75 000	75 000
	<b>TOTAL</b>				<b>155 294</b>	<b>155 294</b>
<b>REDEVANCES PAYEES</b>	Cumul exercices antérieurs				89 751	89 751
	Redevances Exercice				75 701	75 701
	<b>TOTAL</b>				<b>165 452</b>	<b>165 452</b>
<b>REDEV. RESTANT A PAYER</b>	à 1 an au plus				107 189	107 189
	entre 1 et 5 ans				121 240	121 240
	à plus de 5 ans					
	<b>TOTAL</b>				<b>228 429</b>	<b>228 429</b>
<b>VALEUR RESIDUELLE</b>	à 1 an au plus					
	entre 1 et 5 ans				167 085	167 085
	à plus de 5 ans					
	<b>TOTAL</b>				<b>167 085</b>	<b>167 085</b>
<b>MONTANT PRIS EN CHARGE DANS L'EXERCICE</b>					<b>82 940</b>	<b>82 940</b>



## Autres informations

### Autres informations ayant un impact sur les comptes annuels

#### Engagements donnés et reçus

---

##### Engagements donnés :

Les dirigeants du FCSM ont pris l'engagement de verser un complément d'indemnités de mutations en cas de réalisation d'objectifs prévus dans les conventions ou de reverser à un certain nombre de clubs ou joueurs une quotité du prix de cession d'un joueur leurs ayant appartenus.

##### Engagements reçus :

Les dirigeants de certains clubs acquéreurs de joueurs issus du Club FCSM doivent obligatoirement reverser à la SASP un pourcentage du prix de transfert dans le cas de la réalisation des objectifs prévus dans les conventions de mutations ou de reverser une quotité du prix de cession dans le cadre d'un prochain transfert.

Au titre de l'exercice 2023/2024, le club n'a pas perçu d'engagements.

